


Prihadzovanie na živo – doma z Vášho počítača!

Zúčastnite sa aukcie Macho & Chlapovič z domu alebo z kancelárie, naživo cez internet.
Počujete licitátora, vidíte aktuálne položky, môžete prihadzovat v reálnom čase. Je to rýchle, jednodu-
ché a pohodlné. Potrebujete iba počítač s pripojením na internet a registrovat sa včas online najneskôr 
2 dni pred aukciou.

•  Prihadzujte naživo, ako keby ste boli v aukčnej sále osobne.
•  Počúvajte naživo, licitátorov hlas je vysielaný v reálnom čase.
•  Pozerajte naživo, sledujte položku po položke.

• Niekolko výhod pre Vás:
•  Môžete sa pripojit do aukcie v ktoromkolvek okamihu.
•  O položkách a dosiahnutých cenách ste neustále informovaný.
•  Aktuálne dražené položky vidíte v Eurách a v dalších vybraných menách.
•  Kedykolvek počas dražby môžete vidiet medzisúčet svojich vyhraných položiek.
•  Až do doby jednu položku dopredu, môžete dat avízo licitátorovi, že sa možno pripojíte do prihadzovania 
na danú položku.
•  Uchopte všetky výhody živej účasti v aukcii a reagujte na priebeh aukcie ako Vám vyhovuje, aby ste 
mohli úspešne vyhrat želané položky

Aukčná sála bratislava

Servery prepojené 
celosvetovo

Projektor Licitátor Počítače

Prihadzujúci Prihadzujúci

Bangkok Paríž

Buenos-Aires New York

Madrid Moskva

ŠtokholmToronto

Pripojte sa k nám a prihadzujte naživo:
•  Navštívte našu stránku http://www.numizmatikamch.sk
•  Registrujte sa online a vyberte si Vaše užívatelské meno a heslo.
•  Simulátor: Vyskúšajte si simulátor, aby ste si osvojili jednoduché ovládanie prihadzovania naživo.
•  V den aukcie sa pripojte a zúčastnite sa aukcie v reálnom čase!

Powered by Core Tech (Schweiz) GmbH
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Live Bidding - at home from your computer!

Participate comfortably in the Macho & Chlapovic auction from home or your office - live on the Inter-
net.
You hear the auctioneer, you see the current lots, you can bid in real time. It is fast, easy, comfortable.
You just need a computer, an internet connection and to register on-line in advance.

•  Bid live, just as if you were in the auction room personally.
•  Listen live, the auctioneer’s voice is broadcasted in real-time.
•  See live, follow the increments lot by lot.

Your advantages at a glance:
•  You can log on and bid at any time.
•  You are always informed about increments and hammer prices.
•  You see the current increment in Euros and other currencies.
•  You can look at the total of your winning bids at any time.
•  You can inform the auctioneer (up to one lot before) of the lots you might bid on.
•  Take all advantages of an auction room bidder and react individually and indepen-   
  dently to win your favorite lots.

Auction Room in Bratislava

Servers inter-connected 
worldwide

Projector Auctioneer Console

Bidders in bidders in

Bangkok Paris

Buenos-Aires New York

Madrid Moscow

StockholmToronto

Join us and bid live:
•  Visit our website at http://www.numizmatikamch.sk
•  Register on-line and choose your username and password.
•  Simulator: Try the simulator and get familiar with the easy handling of bidding on-line.
•  On the auction day join the auction and participate live!

Powered by Core Tech (Schweiz) GmbH
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Macho & Chlapovič
Aukcia # 1   Auction #1

15. október 2011, Kempinski Hotel River Park, Bratislava
15th October 2011, Kempinski Hotel River Park, Bratislava

Program Od (From) Do (To)
Obhliadka materiálu
Lots viewing

8:00 10:00
Pokračuje aj počas dražby (Continues 

during bidding)

Dražba pol. 1 - 338
Bidding of lots 1 - 338

10:00 13:00

Obedná prestávka
Lunch break

13:00 14:00

Dražba pol. 339 - 699
Bidding of lots 339 - 699

14:00 17:00

Obhliadka materiálu bude v dňoch 13. - 14. 10. 2011 v priestoroch našej predajne na Dunajskej ulici 
č. 48 v Bratislave od 10:00 do 18:00.
The auction material will be on view 13. - 14. October 2011 in our shop on Dunajská street n. 48 in Bratislava.

	 Ďakujeme našim starým otcom Gejzovi Chlapovičovi a Elizejovi Machovi za to, že nás podporovali 
a svojím vlastným príkladom priviedli k tak ušlachtilému koníčku, akým je numizmatika. Obaja boli veľmi 
hrdí na to, že v nás našli svojich pokračovateľov. 
     
	 Naše poďakovanie patrí tiež Radimovi Václavíkovi, Petrovi Jaržembovskému, Michalovi Štalmachovi, 
Milanovi Burianovi  a Vladimírovi Buššovi za pomoc a cenné rady pri zostavovaní aukčného katalógu.

Ďakujeme

	 We give our thanks to our grandfathers Gejza Chlapovič and Elizej Macho for supporting us and 
inspiring us to engage in the noble field of numismatics. Both of them were very proud to find their followers 
in us.
	 Our thanks belong also to Radim Václavík, Peter Jaržembovský, Michal Štalmach, Milan Burian and 
Vladimír Bušša for their assistance and valuable advice during preparation of this catalog.

Thank you



PODMIENKY AUKČNÉHO PREDAJA

1. Aukčný predaj mincí, medailí, plakiet, bankoviek a  iných predmetov uvedených v katalógu organizuje v záujme svojich klientov aukčný dom MACHO & 
CHLAPOVIČ a.s. Aukčný dom pri predaji koná so súhlasom a na účet vlastníkov predmetov predaja. Podaním ponuky písomnej, elektronickej či ústnej, účastník 
aukcie bez výhrad súhlasí s obsahom týchto Podmienok. Aukčný predaj prebieha v súlade so slovenským právnym poriadkom a práva a povinnosti účastníkov 
aukcie v Podmienkach neuvedené sa riadia ustanoveniami slovenského Obchodného zákonníka. Aukčný predaj podľa týchto Podmienok nie je dražbou v zmysle 
zák. č. 527/2002 Z.z.

2.  Účasť: Aukčného predaja sa môžu zúčastniť domáce ako aj zahraničné fyzické osoby alebo právnické osoby, ktoré sú plne spôsobilé na právne úkony a ktoré 
splnia podmienky účasti na aukcii. Účastník pri aukčnom predaji môže konať a nadobúdať kúpou tovar len vo svojom mene a na svoj účet. Zastúpenie je vylúčené. 
Účasť na aukcii je možná na diaľku aj formou písomného limitného podania, limitného podania cez formulár na stránkach aukčného domu (www.numizmatikamch.
sk), alebo limitného podania spoločnosti Sixbid (www.sixbid.com). Aukcie je možné sa zúčastniť na diaľku aj v reálnom čase prostredníctvom on-line systému Core 
Tech (www.coretech.cc). Účasť je podmienená identifikáciou účastníka platným dokladom totožnosti (u právnických osôb sa tak identifikuje štatutárny orgán, ktorý 
predloží aj výpis z obchodného alebo iného verejného registra nie starší ako 3 mesiace) a riadnym vyplnením a odovzdaním prihlášky, vrátane čestného prehlásenia 
a súhlasu so spracovaním osobných údajov. Limitenti sú povinní spolu s písomným limitom zaslať uvedené doklady, inak je limit neplatný. Nám neznámi limitenti 
sú okrem toho povinní poskytnúť referenciu a zložiť pred konaním aukcie preddavok vo výške 20% ich limitného podania. Preddavok bude započítaný na úspešné 
podania účastníka a prípadný preplatok mu bude vrátený. Tlačivo prihlášky aj limitný lístok sú prílohou katalógu a sú k dispozícii aj na stránkach aukčného domu. 
Aukčný dom si vyhradzuje právo vylúčiť z konania aukcie osoby, ktoré sa správajú nevhodne.

3. Popis a prehliadka aukčného materiálu: Popis položiek v katalógu a ich triedenie podľa zachovalosti boli vykonané s mimoriadnou starostlivosťou. Fotografie 
sú súčasťou popisu a v prípade pochybností je text rozhodujúci. Všetky položky v katalógu je možné si osobne prezrieť počas ich prehliadky, ktorej čas je určený 
v katalógu.

4. Priebeh aukcie: Pred zahájením aukcie obdrží každý účastník nezameniteľné účastnícke číslo, ktoré počas aukcie používa na podávanie ponúk. Počas aukcie je 
každý účastník zodpovedný, aby jeho účastnícke číslo nepoužila iná osoba. Za limitentov vykonávame starostlivo podania, bez účtovania poplatku, avšak za chyby 
v limitných podaniach nenesieme žiadnu zodpovednosť.
Ceny uvedené v katalógu sú minimálne ceny v euro (€), nižšie podania nemožno akceptovať. Aukcia prebieha podľa pokynov licitátora. Aukčný dom si vyhradzuje 
právo odlišne od katalógu rozdeliť, zlúčiť alebo vynechať jednotlivé položky, tiež meniť ich poradie v aukcii alebo nepredané položky opakovane zaradiť do aukcie. 
Aukcia položiek začína vyvolaním poradového čísla a vyvolávacej ceny. Najbližšie možné vyššie podanie (prihodenie) je stanovené v závislosti od posledného 
podania nasledovne:

	 do 20 € o 1 €			   200 € - 500 € o 20 €				   5.000 € - 10.000 € o 500 €
	 20 € - 50 € o 2 €			   500 € - 1.000 € o 50 €			   10.000 € - 50.000 € o 1.000 €
	 50 € - 100 € o 5 €			   1.000 € - 2.000 € o 100 €			   50.000 € - 100.000 € o 2.000 €
	 100 € - 200 € o 10 €			  2.000 € - 5.000 € o 200 €			   nad 100.000 € o 5.000 €

Limitné podania, pokiaľ nie sú násobkom uvedených prihodení, sa zaokrúhľujú na najbližšie možné prihodenie smerom nadol. Pri zhodných podaniach, prednosť 
má limitné podanie pred podaním na parkete a podanie na parkete pred on-line podaním. V prípade zhodných podaní rovnakého druhu, prednosť má skoršie po-
danie. 
Príklep bude udelený v prípade, že najvyššie podanie bolo vyvolané trikrát a žiadna vyššia ponuka nebola podaná. Príklep zaväzuje úspešného účastníka (vydražiteľa) 
prevziať vydražený tovar a zaplatiť zaň kúpnu cenu. Námietky proti príklepu musí účastník v sále uplatniť ihneď, na neskôr podané námietky sa neprihliada. V 
prípade akéhokoľvek sporu ohľadom priebehu aukcie, rozhodne s konečnou platnosťou aukčný dom.

5.  Ceny: Dosiahnutá cena (najvyššie priklepnuté podanie) je zmluvná cena a tvorí základ, ku ktorému sa pripočíta aukčná prirážka vo výške 15% za každú položku. 
Dosiahnutá cena a aukčná prirážka tvoria spolu kúpnu cenu. Kúpna cena zahŕňa príslušnú DPH v zmysle právnych predpisov Slovenskej republiky, ktorú odvádza 
aukčný dom a nie je možné ju vrátiť. Riadna úhrada príslušných daní a poplatkov splatných v zahraničí je zodpovednosťou kupujúceho.

6.  Platobné podmienky: Úhrady prijímame len v mene euro alebo v českých korunách (prepočítané kurzom NBS predchádzajúceho dňa). Ak nie je individuálne 
dohodnuté inak, prítomní vydražitelia sú povinní zaplatiť za vydražený tovar ihneď na mieste a všetci ostatní vydražitelia do 7 dní odo dňa ukončenia aukcie. Po 
uplynutí tejto lehoty sa účtuje úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania. Vlastnícke právo k vydraženému tovaru prechádza na kupujúceho až 
úplným zaplatením kúpnej ceny. Kupujúci znáša náklady právneho zastúpenia, súdne poplatky a iné náklady, ktoré budú vynaložené pri vymáhaní akýchkoľvek 
jeho splatných dlhov.

7.  Zasielanie: Tovar sa odosiela na náklady a riziko kupujúceho, manipulačné a poistné poplatky budú zahrnuté do faktúry (minimálne poplatky: Európa: € 7, os-
tatné krajiny: € 15). Zahraniční kupujúci sú pri vývoze predmetov kultúrnej hodnoty do zahraničia povinní zaobstarať si povolenie na vývoz podľa zák. č. 207/2009 
Z.z. Každý účastník, bez ohľadu na to či bol alebo nebol v aukcii úspešný, obdrží do troch týždňov od konania aukcie zoznam dosiahnutých cien.

8.  Reklamácie: U všetkých položiek v katalógu garantujeme ich pravosť a popísané vlastnosti. Vzhľadom k možnosti prehliadky aukčného materiálu vopred, 
prítomní účastníci kupujú tovar „tak ako je“ a nemôžu tento vrátiť z iného než z dôvodu vady pravosti. Reklamácie účastníkov, ktorí sa nezúčastnili aukcie osobne, 
budú zvážené iba v tých prípadoch, keď na tovare boli prehliadnuté zjavné vady a tieto neboli v katalógu uvedené ani inak viditeľné. Účastníci, ktorí si tovar vyzd-
vihnú osobne, sú povinní takéto zjavné vady vytknúť ihneď na mieste pri preberaní tovaru, ostatní účastníci sú povinní takéto zjavné vady vytknúť do 7 dní odo 
dňa doručenia tovaru. Po uplynutí tejto lehoty reklamácie neakceptujeme. Reklamovaný tovar musí byť v rovnakom stave ako pri jeho doručení. Položky označené 
ako „fine“ alebo nižšej kvality, ako aj viacpoložkové tovary sú z reklamácie vylúčené. Reklamácie sa vybavujú v mene klienta tzn. v mene osoby alebo spoločnosti, 
ktorá oprávnila aukčný dom k predaju tovaru. Vyhradzujeme si právo odkázať kupujúceho s jeho reklamáciou priamo na pôvodného vlastníka tovaru.  

9.  Záverečné ustanovenia: Akékoľvek spory vyplývajúce z  aukčného predaja podľa týchto Podmienok podliehajú právomoci slovenských súdov, možnosť 
aukčného domu vymáhať splatné dlhy za predaný tovar kdekoľvek vo svete sa kupujúci nachádza tým však nie je vylúčená. V prípade akýchkoľvek rozporov, bude 
mať slovenská verzia Podmienok prednosť.

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
September 2011



CONDITIONS OF AUCTION SALE

1. The auction of coins, medals, plaques, banknotes and other numismatic material listed in the catalogue is organized by the Auction House MACHO & 
CHLAPOVIČ a.s. in the interest of its clients. The Auction House acts with the approval and for the account of the owners of the goods. By submitting a bid in 
writing, on-line or on the floor, the bidder unconditionally agrees with the contents of these Conditions. The auction is conducted in accordance with the Slovak 
law and the rights and duties of the participants which are not explicitly dealt with herein shall be governed by the respective provisions of the Slovak Commercial 
Code. Auction sale under these Conditions shall not be considered as auction sale pursuant to Act No. 527/2002 Coll.

2. Participation: The auction is open to domestic as well as to foreign natural persons or legal entities who enjoy their full legal capacity and meet all the conditions 
for participation in the auction. Participants in the auction are allowed to act and buy goods only in their own name and for their account. Representation is excluded. 
Remote participation in the auction is possible by submitting limit bids in writing, limit bids by filling the form at auction’s house webpage (www.numizmatikamch.
sk) or by submitting limit bids at Sixbid (www.sixbid.com). Real-time remote participation in the auction is also possible via Core Tech on-line system (www.
coretech.cc). Participation is conditional upon submitting a valid identification document of the participant (as for the legal persons, the statutory body is obliged to 
submit the identification document together with an excerpt from the commercial or other public register not older than 3 months) and upon submitting completed 
registration form, including solemn declaration and consent to the processing of personal data. Participants who submit limit bids are obliged to send the stipulated 
documents together with their limit bids, otherwise the limit bid is invalid. Bidders unknown to us are also required to provide references and must deposit 20% of 
their bids in advance. The deposit shall be applied against payment of the purchase price by the successful bidder, with any overpayment refunded. The registration 
form as well as bid sheet form the annex of this catalogue and are available also on the webpage of the Auction House. The Auction House reserves the right to 
exclude from the auction proceedings persons who behave inappropriately.

3. Description and inspection of the material: The description of the material and the grading in the catalogue have been executed with great care. The photo-
graphs are part of the description and in case of doubt the text is authoritative. All materials listed in the catalogue can be personally inspected before the auction 
during the time set in catalogue.

4. Auction procedure: Before the start of the auction, each participant receives a bidder number that will be used during the auction for bidding. During the auction 
proceedings, each participant is responsible that its bidder number is not used by any other person. We diligently carry out limit bids, free of charge, but we don't 
take responsibility for any errors in the bid sheets.
The prices printed in the catalogue are minimum prices in Euro (€) and bids below cannot be accepted. The auction will proceed as directed by the auctioneer. The 
Auction House reserves the right to split, merge or skip particular items differently than presented in catalogue, as well as to change their sequence or to include 
unsold item in auction again. The auction of particular item begins by calling its sequence number and its starting price in Euro. The minimum bid steps are set 
depending on the last bid as follows:

	 up to 20 €: 1 €			   200 € - 500 €: 20 €				    5.000 € - 10.000 €:  500 €
	 20 € - 50 €: 2 €			   500 € - 1.000 €: 50 €			   10.000 € - 50.000 €: 1.000 €
	 50 € - 100 €: 5 €			   1.000 € - 2.000 €: 100 €			   50.000 € - 100.000 €: 2.000 €
	 100 € - 200 €: 10 €			   2.000 € - 5.000 €: 200 €			   from 100.000 €: 5.000 €

Limit bids, if they are not a multiple of the above bid steps, shall be rounded to the nearest possible lower bid step. If identical bids are submitted, limited bid shall 
prevail over the bid on the floor and the bid on the floor shall prevail over the on-line bid. In case of identical bids of the same type, the earliest will take precedence.

The hammering occurs when the highest bid has been called out three times and no higher bid arrives. The hammering obliges the successful bidder to take over 
the goods and to pay the purchase price. Bidders on the floor must object to the hammering immediately, later submitted objections shall be disregarded. In case of 
any dispute concerning the auction procedure, the Auction House shall finally decide.

5. Prices: The hammered-price is the basis for adding the buyer's premium of 15% to each lot. The hammered-price and the buyer's premium together are the pur-
chase price. The purchase price includes applicable Slovak VAT, which will be paid by the Auction House and cannot be refunded. All fees and taxes due abroad 
are the buyer's responsibility.

6. Payment conditions: We accept payment only in Euro or Czech Crowns (calculated at the exchange rate of NBS valid on the previous day). Unless individually 
agreed otherwise, bidders on the floor have to pay immediately and all other bidders have to pay within 7 days from the last day of auction. After this period expires, 
0.05% default interest is charged per day. Ownership title of the lots shall not pass until the full payment of the purchase price is received. The buyer is responsible 
for judicial fees, attorney fees and other expenses involved in collection of any overdue debt.

7. Shipment: Shipping is at the expense and risk of the buyer, handling and insurance charges will be added to invoices (minimum charges: Europe: € 7, rest of 
the world: € 15). Foreign buyers when exporting objects of cultural value are obliged to obtain respective permit in accordance with Act No. 207/2009 Coll. Each 
bidder, whether successful or not, will receive within three weeks after the auction a list with the prices realized.

8. Claims: All coins in this sale are guaranteed genuine and as described. Due to the opportunity to inspect the merchandise in advance, floor buyers purchase 
merchandise "as is" and may not return it for reasons other than authenticity. Claims by the participants who did not attend the auction in person will be considered 
only if obvious defects have been overlooked and not described in the catalogue, or otherwise visible. Participants who collect the goods personally must claim 
such obvious defect upon receipt, absentee bidders within 7 days upon receiving the goods. No claims will be accepted after this date. The claimed lot must be in 
the same condition as delivered. Items graded as "fine" or lesser quality as well as multiple lots are excluded from warranty. Claims are handled on behalf of the 
client i.e. the person or company who instructed the Auction House to offer the goods for sale. We reserve the right to refer the buyer with its claim directly to the 
original owner of the goods.

9. Final provisions: Any and all disputes arising from the auction sale under these Conditions shall be subject to jurisdiction of Slovak courts of law, the Auction 
House however reserves the right to proceed with the recovery of debts for goods sold hereunder wherever the buyers may be found. In case of any discrepancies, 
the Slovak version of these Conditions shall prevail.



VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
1. Das Auktionshaus MACHO & CHLAPOVIČ, a.s. führt im Interesse seiner Klienten die Versteigerung von Münzen, Medaillen, Abzeichen, Banknoten und an-
deren im Katalog aufgeführten Gegenständen durch. Das Auktionshaus handelt im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer der zur Versteigerung abgegebenen 
Gegenstände. Mit der Abgabe eines schriftlichen, elektronischen oder mündlichen Gebotes erkennt der Auktionsteilnehmer diese Bedingungen im vollen Umfang 
an. Der Auktionsverkauf verläuft in Einklang mit dem slowakischen Recht und die Rechte und Pflichten der Auktionsteilnehmer, die in den Bedingungen nicht 
geregelt werden, werden nach dem slowakischen Handelsgesetz festgelegt. Der Auktionsverkauf nach diesen Bedingungen ist keine Versteigerung im Sinne des 
Gesetzes 527/2002 Slg. 
 
2. Teilnahme: An dem Auktionsverkauf können einheimische sowie ausländische natürliche und juristische Personen teilnehmen, die rechtsfähig sind, und die die 
Bedingungen der Auktionsteilnahme erfüllen. Der Teilnehmer kann bei dem Auktionsverkauf nur im eigenen Auftrag und für eigene Rechnung handeln und Ware 
erwerben. Eine Stellvertretung ist ausgeschlossen. Eine Fernteilnahme an der Auktion ist mit einem schriftlichen Limitgebot, einem online angegebenen Limitgebot 
(auf der Webseite des Auktionshauses  www.numizmatikamch.sk) sowie mit einem durch die Firma Sixbid angegebenen Limitgebot (www.sixbid.com) möglich. 
An der Auktion kann man auch in Echtzeit durch das on-line System Core Tech (www.coretech.cc) teilnehmen. Die Bedingungen für die Teilnahme sind folgende: 
die Identifikation des Teilnehmers durch einen gültigen Identitätsausweis (bei juristischen Personen identifiziert sich das statutarische Organ, das gleichzeitig einen 
Auszug aus dem Handelsregister oder aus einem anderen öffentlichen Register, der nicht älter als 3 Monate ist), eine ordentliche Ausfüllung und Vorlegung des 
Anmeldeformulars und die Vorlegung der Ehrenerklärung sowie der Einwilligung zur Verarbeitung von persönlichen Daten. Fernbieter, die wir nicht persönlich 
kennen, müssen außerdem eine Referenz vorzeigen und vor der Auktion einen Vorschuss in Höhe von 20% ihres Limitgebotes einzahlen. Der Vorschuss wird in 
erfolgreiche Gebote des Teilnehmers eingerechnet und eine eventuelle Überzahlung wird zurückerstattet. Das Anmeldeformular sowie der Limitschein bilden einen 
Anhang des Katalogs und sind auch auf der Webseite des Auktionshauses zu finden. Das Auktionshaus behält sich das Recht vor, Personen, die sich unzutreffend 
benehmen, aus der Auktionshandlung auszuschließen. 

3. Beschreibung und Besichtigung der Auktionsware: Die Beschreibung im Katalog sowie die Erhaltungseinstufungen wurden mit äußerster Gewissenhaftigkeit  
vorgenommen. Die Abbildungen der Stücke sind Bestandteil der Beschreibung. Im Zweifelsfall hat der Text Vorrang. Alle Stücke im Katalog können während der 
Besichtigung, die Zeit und Dauer welcher im Katalog bestimmt ist, angesehen werden. 

4. Verlauf der Auktion: Vor der Eröffnung der Auktion erhält jeder Teilnehmer eine unverwechselbare Teilnehmernummer, die er während der Auktion zur Abgabe 
der Gebote benutzt. Jeder Teilnehmer ist selbst dafür verantwortlich, dass die auf seinen Namen ausgegebene Teilnehmernummer nicht von anderen Personen 
benutzt wird. Für Fernbieter geben wir gewissenhaft Gebote ab, ohne Gebühren zu erheben, übernehmen aber im Falle von Irrtümern bei der Gebotsabgabe keine 
Gewähr. 
Die im Katalog angegebenen Ausrufpreise sind Mindestpreise in Euro (€), die nicht unterschritten werden können. Die Auktion verläuft nach den Anweisungen 
des Auktionators. Das Auktionshaus behält sich vor, einzelne Lose, anders als im Katalog aufgeführt, zu trennen, zusammenzulegen oder wegzulassen, sowie ihre 
Reihenfolge in der Auktion zu ändern und unverkaufte Lose wieder zu versteigern. Die Auktion der Lose beginnt mit dem Ausrufen der Folgennummer und des 
Ausrufpreises. Das nächste mögliche höhere Gebot (Ausruf) hängt von dem letzten Gebot nach folgenden Regeln ab: 

	 bis 20 € um 1 €		  200 € - 500 € um 20 €		  5.000 € - 10.000 € um 500 €
	 20 € - 50 € um 2 €		  500 € - 1.000 € um 50 €		  10.000 € - 50.000 € um 1.000 €
	 50 € - 100 € um 5 €		 1.000 € - 2.000 € um 100 €		  50.000 € - 100.000 € um 2.000 €
	 100 € - 200 € um 10 €	 2.000 € - 5.000 € um 200 €		  über 100.000 € um 5.000 €

Limitgebote, sofern sie kein Vielfaches der angegebenen Ausrufe sind, werden auf den nächsten Ausruf abgerundet. Bei gleich hohen Geboten hat Limitgebot vor 
dem Gebot im Saal und das Gebot im Saal vor dem Online-Gebot Vorrang. Liegen zwei gleich hohe Gebote derselben Art vor, so hat das frühere Gebot Vorrang. 
Der Zuschlag erfolgt, wenn das höchste Gebot dreimal ausgerufen und kein höheres Gebot abgegeben wurde. Der Zuschlag verpflichtet den erfolgreichen Teilneh-
mer (Ersteher), die versteigerte Ware zu übernehmen und den Gegenwert zu bezahlen. Einwände gegen den Zuschlag muss der Teilnehmer im Saal sofort erheben, 
auf später erhobene Einwände wird keine Rücksicht genommen. Im Streitfall bezüglich des Verlaufs der Auktion entscheidet endgültig das Auktionshaus.  

5. Preise: Der erzielte Preis (das höchste zugeschlagene Gebot) ist ein Vertragspreis und bildet die Grundlage, zu der das Auktionsaufgeld in Höhe von 15% für 
jedes Los zugerechnet wird. Der erzielte Preis und das Auktionsaufgeld bilden zusammen den Kaufpreis. Der Kaufpreis enthält die entsprechende Mehrwertsteuer 
im Sinne der Rechtsvorschriften der Slowakischen Republik, die das Auktionshaus abführt und die nicht zurückzuzahlen sind. Für eine ordentliche Zahlung der im 
Ausland fälligen zuständigen Steuer und Gebühren ist der Käufer verantwortlich. 

6. Zahlungsbedingungen: Zahlungen nehmen wir nur in Euro oder in tschechischen Kronen (nach dem Kurs der Slowakischen Nationalbank vom vorigen Tag 
umgerechnet) entgegen. Sofern nichts anderes individuell vereinbart wird, sind die anwesenden Ersteher verpflichtet, die versteigerte Ware sofort vor Ort zu bezahl-
en, alle anderen Ersteher bis zu 7 Tage nach dem Ende der Auktion. Nach dem Ablauf dieser Frist wird ein Verzugszins in Höhe von 0,05% pro Tag verrechnet. Das 
Eigentumsrecht geht erst nach voller Bezahlung der Ware an den Käufer über. Der Käufer trägt alle Rechtskosten, Gerichtskosten und andere Kosten, die bei dem 
Eintreiben aller seinen fälligen Schulden entstehen. 

7. Versand: Die Ware wird auf Kosten und Risiko des Käufers versandt, Manipulations- und Versicherungsgebühren werden in Rechnung gestellt (Mindestsätze: 
Europa: € 7, außereuropäische Länder €15). Ausländische Kunden sind bei der Ausfuhr von Gegenständen von kulturellem Wert ins Ausland nach dem Gesetz 
207/2009 Slg. verpflichtet, sich eine Ausfuhrbewilligung zu beschaffen. Alle Bieter, egal ob sie bei der Auktion erfolgreich waren oder nicht, erhalten bis zu 3 
Wochen nach der Auktion die Liste der erzielten Preise. 

8. Reklamationen: Alle Stücke werden vorbehaltlos als echt und gemäß der Beschreibung garantiert. Aufgrund der Möglichkeit, sich die Auktionsware im Voraus 
anzusehen, kaufen alle anwesenden Bieter die Ware „wie sie ist“, sie können keine Beanstandung betreffend Qualität nach erfolgtem Zuschlag geltend machen. 
Reklamationen von Teilnehmern, die an der Auktion nicht persönlich anwesend waren, werden nur dann berücksichtigt, wenn an der Ware erkennbare Mängel 
übersehen wurden und diese im Katalog nicht angeführt noch anders sichtbar waren. Teilnehmer, die die Ware persönlich annehmen, müssen erkennbare Mängel 
gleich vor Ort bei der Übernahme beanstanden, andere Teilnehmer müssen erkennbaren Mängel bis zu 7 Tage nach der Zustellung der Ware beanstanden. Nach dem 
Ablauf dieser Frist akzeptieren wir keine Reklamationen mehr. Die reklamierten Stücke müssen in dem von uns gelieferten Zustand sein. Lose der Erhaltungsgrade 
„schön“ oder minderer Qualität sind von der Qualitätsgewährleistung ausgeschlossen, ebenso wie Lots generell nicht reklamiert werden können. Reklamationen 
werden im Auftrag der Klienten erledigt, d.h. im Auftrag der Person oder Gesellschaft, die das Auktionshaus zum Verkauf der Ware berechtigte. Wir behalten uns 
das Recht vor, den Käufer mit seiner Reklamation direkt an den ursprünglichen Wareninhaber zu verweisen.

9. Schlussbestimmungen: Alle Streitfälle, die aus dem Auktionsverkauf hervorgehen unterliegen nach diesen Bedingungen der Jurisdiktion der slowakischen 
Gerichte, das Recht des Auktionshauses, fällige Schulden für die verkaufte Ware dort, wo auch immer der Käufer sich befindet, einzutreiben, ist jedoch nicht aus-
geschlossen. Im Streitfall hat die slowakische Version der Bedingungen Vorrang.

http://www.numizmatikamch.sk/
http://www.sixbid.com/
http://www.coretech.ss/


7

	 ako	 	 	 	 as/same as	 	 	 wie
	 Av. (averz)	 	 	 obverse	 	 	 	 Avers
	 b.z. (bez značky)	 	 	 without mintmark	 	 	 öhne Münzzeichen
	 cizelovaný	 	 	 tooled	 	 	 	 ziseliert
	 chyba strižku	 	 	 flan defect	 	 	 Schrötlingsfehler
	 chyba razidla	 	 	 die defect		 	 	 Stempelfehler
	 dvojráz	 	 	 	 double struck	 	 	 Doppelschlag
	 hmotnosť		 	 	 weight	 	 	 	 Gewicht
	 hranka	 	 	 	 edge defect	 	 	 Randfehler
	 justovaný		 	 	 adjusted	 	 	 	 justiert
	 komorský gróf	 	 	 chamber count	 	 	 Kammergraf
	 kov	 	 	 	 metal	 	 	 	 Metall
	 leštený	 	 	 	 polished	 	 	 	 poliert
	 mierne	 	 	 	 slightly	 	 	 	 leicht
	 mincová značka	 	 	 mintmark		 	 	 Münzzeichen
	 mincovňa		 	 	 mint	 	 	 	 Münzstätte
	 na hrane	 	 	 	 at the rim		 	 	 am Rand
	 nedorazený	 	 	 weakly struck	 	 	 Prägeschwäche
	 nepublikovaný	 	 	 unpublished	 	 	 unediert
	 odrazok	 	 	 	 struck	 	 	 	 Abschlag
	 odštiepený	 	 	 broken off	 	 	 abgespaltet
	 opis	 	 	 	 inscription	 	 	 Randschrift
	 opravený		 	 	 mended	 	 	 	 repariert
	 pamätná minca	 	 	 commemorative coin	 	 Gedenkmünze
	 prasknutý		 	 	 broken	 	 	 	 geborsten
	 priemer	 	 	 	 diameter	 	 	 	 Durchmesser
	 razba	 	 	 	 struck	 	 	 	 Abschlag
	 referencie	 	 	 references	 	 	 Referenz
	 Rv. (reverz)	 	 	 reverse	 	 	 	 Revers
	 signatúra		 	 	 signature		 	 	 Signatur
	 stopy po ušku	 	 	 traces of mounting	 	 	 Henkelspur
	 stopy korózie	 	 	 traces of corrosion	 	 	 Korosionsspuren
	 strižok	 	 	 	 flan	 	 	 	 Schrötling
	 škrabanec	 	 	 scratch	 	 	 	 Kratzer
	 zvlnený	 	 	 	 wavy	 	 	 	 Gewellt

Numizmatické skratky a výrazy
Numismatic abbreviations and terms

Numismatische Abkürzungen und Ausdrücke
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Dukát (1325-1342) Goldgulden (1325-1342) About EF 2000 €

Groš (1337) Good VF 150 €

Dukát (1364 - 1372) About EF 700 €

1.

2.

3.

4. Denár (1383) EF 20 € 

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica alebo Budín (Kremnitz 
or Buda), Av.: lKARO.-.LV.REX., Veľký florénsky 
kvet ľalie. (Large fleur-de-lis of Florence.), Rv.: ..S.IOHA-
NNES.B.], Stojaci svätý Ján Krstiteľ, v ľavej ruke držiaci 
žezlo. (St. John the Babtist standing, holding sceptre in his 
left hand.), Hmotnosť: 3,47 g, Priemer: 19,9 mm, Kov: Au, 
Referencie: C.II.: 1, P.: A1, H.: 440, U.II.: 349

Mincová značka: z-z, Mincovňa: Košice (Kaschau), Av.: 
lMOnETA.KAROLI.REGIS.hVnGARIE, Kráľ s korunou 
sediaci na tróne, držiaci žezlo a korunovačné jablko. (Crowned 
King seated on the throne, holding sceptre and orb.), Rv.: 
lhOnOR.REGIS.IVDIaIVM.DILIGIT, Heraldická helma 
medzi mincovými značkami z-z. Pod ňou erb so znakmi Uhorska 
a Anjouovcov. (Heraldic helmet between mintmarks z-z. The  
coat of arms of Hungary-Anjou below.), Hmotnosť: 3,45 g, 
Priemer: 26,8 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.:  7, P.: 5, H.: 448, 
U.II.: 355-i

Groschen (1337)

KAROL RÓBERT 1307 - 1342

ĽUDOVÍT I. VEĽKÝ 1342 - 1382

Goldgulden (1364 -  1372)

Denar (1383)

Mincová značka: * - ) , Mincovňa: Budín (Buda), Komorský 
gróf: Petrus Chimle, Av.: lLODOVIaI.D.G.R.VnGARIE, 
Erb so znakmi Uhorska a Anjouovcov obklopený ornamentami 
a šiestimi oblúkmi do kruhu, kvety ľalie v spojniciach oblúkov. 
(Coat of arms of Hungary and Anjou inside of ornaments and 
six arcs in circle, fleur-de-lis in arc joints.), Rv.: .SAnTVS.
LA-DISLAVS R-., Stojací svätý Ladislav, držiaci halapartňu 
a korunovačné jablko.  Po stranách Svätého mincové značky "4 
kvety ľalie - 4 kvety ľalie s korunou". (Crowned St. Ladislaus 
standing, holding halberd and orb.  Mintmark "4 fleur-de-lis - 4 
fleur-de-lis with crown"on either side of the Saint.), Hmotnosť: 
3,52 g, Priemer: 21,5 mm, Kov: Au, Referencie: C.II.: 64A, P.: 
B4-3, H.: 514, U.II.: 407-d

Mincová značka: z-z , Mincovňa: Košice (Kaschau), Av.: lmO-
nETA.mARIE, Dvojkríž. (Double cross.), Rv.: lREGInE.Vn-
GARIE, Písmeno M pod korunou, po stranách mincové značky 
z-z. (Crowned letter M between mintmarks z-z.), Hmotnosť: 
0,44 g, Priemer: 14,6 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 114, P.: 
112, H.: 566, U.: 442-f

OBDOBIE VOLENÝCH KRÁĽOV

ELECTED KINGS PERIOD
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MÁRIA Z ANJOU 1382 - 1387M
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U

1,5:1

1,5:1
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Goldgulden (1436)

Goldgulden (1403)

Denar (1390 - 1427)

Denar (1436)

Denar (1436)

Lot Denars

6.

5.

7.

8.

9.

10.

EF

EF

About EF

Good VF

Good VF

Fine - Good VF

500 € 

500 € 

12 € 

8 € 

8 € 

20 € 

Dukát (1436)

Dukát (1403)

Denár (1390 - 1427)

Denár (1436)

Denár (1436)

Lot denárov

Mincová značka: K-L, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz), Komorský gróf: Leonardo Bardi, Av.: 
lSIGISmVnDI.D.G.R.VnGARIE, Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami a českými levmi. (Quartered coat of arms with 
Hungarian bars and Bohemian lions.), Rv.: .S.LADISL-AVS.
REX, Stojací svätý Ladislav, držiaci sekeru a korunovačné jablko. 
Po stranách Svätého mincové značky K-L. (Crowned St. Ladislaus 
standing, holding axe and orb. Mintmark K-L on either side of 
the Saint.), Hmotnosť: 3,51 g, Priemer: 20,74 mm, Kov: Au, 
Referencie: C.II.: 119A, P.: D2-35, H.: 573, U.II.: 446-k

Mincová značka: M-O, Mincovňa: Budín (Buda), 
Komorský gróf: Markus von Nurnberg, Av.: 
lSIGISmVnDI.D.G.R.VnGARIE, Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami a českými levmi. (Quartered coat of arms 
with Hungarian bars and Bohemian lions.), Rv.: .S.LADISL-
AVS.REX, Stojací svätý Ladislav, držiaci sekeru a korunovačné 
jablko. Po stranách Svätého mincové značky M-O. (Crowned St. 
Ladislaus standing, holding axe and orb. Mintmark M-O on either 
side of the Saint.), Hmotnosť: 3,53 g, Priemer: 20,4 mm, Kov: 
Au, Referencie: C.II.: 119A, P.: D2-10, H.: 573, U.II.: 446-h

Mincová značka: z, Mincovňa: Košice (Kaschau), Av.: mOn.
SIG-ISmVnDI, Dvojkríž. (Double cross.), Rv.: l.REGIS 
VnGARIE ETC., Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami 
a brandenburskými orlami. Mincová značka z nad štítom. 
(Quartered coat of arms with Hungarian bars and Brandeburgian 
eagles. Mintmark z above the shield.), Hmotnosť: 0,55 g, 
Priemer: 13,3 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 121, P.: 117-47, 
H.: 576, U.II.: 449-n

Mincová značka: K-L, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Leonardo Bardi alebo Petrus Lang, Av.: mOn.
SIG-ISmVnDI., Dvojkríž. Po stranách mincová značka K-L. 
(Double cross. Mintmark K-L on either side.), Rv.: REGIS Vn-
GARIE ET.a., Štít s uhorskými brvnami a brandenburskými 
orlami. (Shield with Hungarian bars and Brandeburgian eagles.), 
Hmotnosť: 0,66 g, Priemer: 15,3 mm, Kov: Ag, Referencie: 
C.II.: 124A, P.: 118-9, H.: 578, U.II.: 450-c

Mincová značka: B-L, Mincovňa: Budín (Buda), Komorský 
gróf: Leonardo Bardi, Av.: mOn.SIG-ISmVnDI., Dvojkríž. Po 
stranách mincová značka B-L. (Double cross. Mintmark B-L on 
either side.), Rv.: REGIS VnGARIE ET.a., Štít s uhorskými 
brvnami a brandenburskými orlami. (Shield with Hungarian bars 
and Brandeburgian eagles.), Hmotnosť: 0,68 g, Priemer: 15,3 
mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 124A, P.: 118-2, H.: 578, U.II.: 
450-f

Mincová značka: b.z.,;,;é, ;_, °, –, Mincovňa: 
Nagybánya (Neustadt-Baia Mare), Pécs, neznáma (Neustadt-
Baia Mare (Rum), Funfkirchen and unknown), Av.: mOn.SIG-
ISmVnDI,  Dvojkríž. U niektorých mincí po stranách mincová 
značka. (Double cross. Mintmark von either side on some coins.), 
Rv.: l.R€GIS VnGARIE ETC., Rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami a brandenburskými orlami. Na niektorých mincová 
značka nad štítom. (Quartered shield with Hungarian bars and 
Brandeburgian eagles. Mintmark above the shield on some coins.), 
Kov: Ag, Cu, Referencie: C.II.: 121, P.: 117-1,33,16,19,35,46, H.: 
576, U.II.: 449-a, φ, β,v, Ψ,gg

ŽIGMUND LUXEMBURSKÝ 1387 - 1437 S
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R
G

1,5:1

1,5:1
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11.

12.

13.

14.

15.

About VF

About VF

Good VF

EF

Good EF

8 € 

8 € 

10 € 

1200 € 

1500 € 

Kvarting (1434)

Kvarting (1430 - 1437)

Kvarting  (1430 - 1437)

Dukát (1439)

Dukát (1441)

Mincová značka: a-V, Mincovňa: Košice (Kaschau), Komorský 
gróf: Urbanus Polner, Av.: Dvojkríž. Po stranách mincová značka 
a-V. (Double cross. Mintmark a-V on either side.), Rv.: Koruna. 
(Crown.), Hmotnosť: 0,5 g, Priemer: 13,4 mm, Kov: Ag, 
Referencie: C.II.: 129, P.: 124-26, H.: 586, U.II.: 456-k

Mincová značka: K-W, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Valentin Winche, Av.: Dvojkríž. Po stranách 
mincová značka K-W. (Double cross. Mintmark K-W on either 
side.), Rv.: Koruna. (Crown.), Hmotnosť: 0,5 g, Priemer: 13,4 
mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 129, P.: 124-39, H.: 586, U.II.: 
456-a

Mincová značka: ;-;, Mincovňa: Nagybánya (Neustadt-
Baia Mare), Av.: Dvojkríž. Po stranách mincová značka ;-;. 
(Double cross. Mintmark ;-; on either side.), Rv.: Koruna. 
Mincová značka ^ v korune. (Crown. Mintmark ^ in the crown.), 
Hmotnosť: 0,352 g, Priemer: 13,3 mm, Kov: Ag, Referencie: 
C.II.: 129, P.: 124-44, H.: 586, U.II.: 456-h

Mincová značka: K-R, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz), Komorský gróf: Konrad Rudel, Av.: 
lALBERTVS.D.G.R.VnGARIE, Rozštvrtený štít s erbami 
Uhorska, Čiech, Rakúska a Moravy. (Quartered shield with 
coat of arms of Hungary, Bohemia, Austria and Moravia.), Rv.: 
.S.LADISL-AVS.REX, Stojací svätý Ladislav, držiaci sekeru 
a korunovačné jablko. Po stranách Svätého mincové značky K-R. 
(Crowned St. Ladislaus standing, holding axe and orb. Mintmark 
K-R on either side of the Saint.), Hmotnosť: 3,56 g, Priemer: 
20,7 mm, Kov: Au, Referencie: C.II.: 131, P.: E2-3, H.: 589, U.II.: 
458-d

Mincová značka: h-ž, Mincovňa: Hermannstadt, 
Komorský gróf: Christophorus de Florentia, Av.: 
lWLADISLAVS.D.G.R.VnGARIE, Rozštvrtený štít 
s uhorskými brvnami, poľským orlom, litovským jazdcom a 
dvojkrížom. (Quartered shield with Hungarian bars, Polish eagle, 
Lithuanian rider and double cross.), Rv.: .S.LADISL-AVS.
REX, Stojací svätý Ladislav, držiaci sekeru a korunovačné 
jablko. Po stranách Svätého mincové značky h-ž. (Crowned St. 
Ladislaus standing, holding axe and orb. Mintmark h-ž on either 
side of the Saint.), Hmotnosť: 3,56 g, Priemer: 22 mm, Kov: Au, 
Referencie: C.II.: 140, P.: F1-5, H.: 597, U.II.: 466-b

Quarting (1434)

Quarting (1430 - 1437)

Quarting (1430 - 1437) 

Goldgulden (1439)

Goldgulden (1441)
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ALBERT HABSBURSKÝ 1437 - 1439

VLADISLAV I. JAGELOVSKÝ 1440 - 1444

z RR! Veľmi vzácny. (Very rare)
Vyškrabnutá tvár svätého. (Face of the saint scratched off on purpose.)

1,5:1

1,5:1
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16.

17.

18.

19.

EF

EF

 Good EF

Good EF

600 € 

600 € 

700 € 

1500 € 

Dukát (1453)

Dukát (1456)

Dukát (1458 - 1459)

Dukát (1491)

Goldgulden (1453)

Goldgulden (1456)

Goldgulden (1458 - 1459)

Goldgulden (1491)

LADISLAV POHROBOK 1453 - 1457

MATEJ KORVÍN 1458 - 1490

VLADISLAV II. JAGELOVSKÝ 1490 - 1516

Mincová značka: K-h, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz), Komorský gróf: Konrad Hölzler, Av.: 
lLADISLAVS.D.G.R.VnGARIE,   Rozštvrtený štít 
s uhorskými brvnami, českým levom, moravskou orlicou a 
rakúskym erbom. (Quartered coat of arms with Hungarian bars, 
Bohemian lion, Moravian eagle and Austrian coat of arms.), Rv.: 
.S.LADISL-AVS.REX, Stojací svätý Ladislav, držiaci sekeru 
a korunovačné jablko. Po stranách Svätého mincové značky K-h. 
(Crowned St. Ladislaus standing, holding axe and orb. Mintmark 
K-h on either side of the Saint.), Hmotnosť: 3,54 g, Priemer: 21,4 
mm, Kov: Au, Referencie: C.II.: 170, P.: H2-1, H.: 636, U.II.: 
515-a

Mincová značka: K-ž, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz), Komorský gróf: Johann Constorffer, Av.: 
lLADISLAVS.D.G.R.VnGARIE, Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami, českým levom, moravskou orlicou a rakúskym 
erbom. (Quartered shield with Hungarian bars, Bohemian lion, 
Moravian eagle and Austrian coat of arms. ), Rv.: .S.LADISL-
AVS.REX, Stojací svätý Ladislav, držiaci sekeru a korunovačné 
jablko. Po stranách Svätého mincové značky K-ž. (Crowned St. 
Ladislaus standing, holding axe and orb. Mintmark K-ž on either 
side of the Saint.), Hmotnosť: 3,52 g, Priemer: 21,7 mm, Kov: 
Au, Referencie: C.II.: 170, P.: H3-4, H.: 636, U.II.: 515-e

Mincová značka: K-=, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz), Komorský gróf: Bardi Bardo, Av.: 
lmᾹThIAS.D.G.R.VnGᾹRIE, Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami, českým levom, moravskou orlicou a 
huňadyovským havranom. (Quartered shield with Hungarian 
bars, Bohemian lion, Moravian eagle and Hunyadi raven.), Rv.: 
.S.LᾹDISL-ᾹVS.REX, Stojací svätý Ladislav, držiaci sekeru 
a korunovačné jablko. Po stranách Svätého mincové značky K-=. 
(Crowned St. Ladislaus standing, holding axe and orb. Mintmark 
K-= on either side of the Saint.), Hmotnosť: 3,51 g, Priemer: 21 
mm, Kov: Au, Referencie: C.II.: 204A, P.: K1-10, H.: 674, U.II.: 
531-p

Mincová značka: ;-S, Mincovňa: Nagybánya (Neustadt-
Baia Mare), Komorský gróf: Bartholomeus Drágffy de Béltek, 
Av.: WLADISLAV-S.R.VNGARIE, Korunovaná Madona s 
dieťaťom nad poľským orlom. Po oboch stranách Madony dva 
prepojené stĺpy. (Crowned Madonna and Child, Polish eagle 
below. Two connected pillars on either side of Madonna.), Rv.: 
S.LADISLA-VS.REX, Stojací svätý Ladislav, držiaci sekeru a 
korunovačné jablko. Po stranách Svätého mincové značky ;-S. 
(Crowned St. Ladislaus standing, holding axe and orb. Mintmark 
;-S on either side of the Saint.), Hmotnosť: 3,54 g, Priemer: 22 
mm, Kov: Au, Referencie: C.II.: 255L, P.: L10-1, H.: 761, U.II.: 
600-k/l hybrid
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1,5:1
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20.

21.

22.

23.

Good EF

Good EF

Good EF

About UNC

30 € 

15 € 

40 € 

40 € 

Denár (1494)

Denár (1500 - 1502)

Denár 1503

Denár 1504

Denar  (1494)

Denar (1500 - 1502)

Denar 1503

Denar 1504

Mincová značka: K->, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Andreas Hellebrand a Franz Körnidl, Av.: 
M.WLADISLAI.R.VNGARIE, Rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími hlavami a 
českým levom. V strede štítu malý štít s jagelovským orlom. 
(Quartered shield with Hungarian bars and double cross, Dalmatian 
leopard heads and Bohemian lion. Smaller shield with the eagle of 
Jagello in the centre of the bigger shield.), Rv.: PATRON – VNGA-
RIE, Madona s dieťaťom, po jej stranách mincové značky K->. 
(Madonna and Child. Mintmark K-> on either side.), Hmotnosť: 
0,48 g, Priemer: 16 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.:276, P.: 238-
2, H.: 803, U.II.: 638-c

Mincová značka: K-h, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz), Komorský gróf: Hans Thurzó, Av.: 
M.WLADISLAI.R.VNGAR, Rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími hlavami a 
českým levom. V strede štítu malý štít s jagelovským orlom. 
(Quartered shield with Hungarian bars and double cross, 
Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. Smaller shield with 
the eagle of Jagello in the centre of the bigger shield.), Rv.: PA-
TRO -VNGARI., Madona s dieťaťom, po jej stranách mincové 
značky K-h. (Madonna and Child. Mintmark  K-h on either side.), 
Hmotnosť: 0,48 g, Priemer: 16 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 
272B, P.: 241-1, H.: 807, U.II.: 641

Mincová značka: K-H, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Hans Thurzó, Av.: : WLADISLAI. 
R.VNGAR.1503, Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími hlavami a českým levom. 
V strede štítu malý štít s jagelovským orlom. (Quartered shield 
with Hungarian bars and double cross, Dalmatian leopard heads 
and Bohemian lion. Smaller shield with the eagle of Jagello in the 
centre of the bigger shield.), Rv.: .PATRON.-.VNGARIE., 
Madona s dieťaťom, po jej stranách mincové značky K-H. 
(Madonna and Child. Mintmark K-H on either side.), Hmotnosť: 
0,66 g, Priemer: 15,8 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 272-277, 
P.: 241-253, H.: 806-811, U.II.: 640-646

Mincová značka: K-H, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz), Komorský gróf: Hans Thurzó, Av.: 
.WLADISLAI.R.VNGARI.1504, Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími 
hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s jagelovským 
orlom. (Quartered shield with Hungarian bars and double cross, 
Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. Smaller shield 
with the eagle of Jagello in the centre of the bigger shield.), Rv.: 
.PATRON.-.VNGARIE., Madona s dieťaťom, po jej stranách 
mincové značky K-H. (Madonna and Child. Mintmark K-H on 
either side.), Hmotnosť: 0,48 g, Priemer: 15,7 mm, Kov: Ag, 
Referencie: C.II.: 277, 272A, P.: 253-3, 241-1, H.: 806, 811, U.II.:  
645-b/640-b

z Hybridný typ (Hybrid type)

z Hybridný typ (Hybrid type)
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24.

25.

27.

26.

About UNC

UNC

About UNC

Good EF

20 € 

15 € 

10 € 

2000 € 

Denár 1504

Denár 1507

Denár 1518

Dukát 1516

Denar 1504

Denar 1507

Denar 1518

Goldgulden 1516

Mincová značka: K-H, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Hans Thurzó, Av.: wWLADISLAIwRwVN-
GARw1504, Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
dalmatínskymi leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu 
malý štít s jagelovským orlom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian 
lion. Smaller shield with the eagle of Jagello in the centre of the 
bigger shield.), Rv.: wPATRONAw-wVNGARIEw, Madona 
s dieťaťom, po jej stranách mincové značky K-H. (Madonna 
and Child. Mintmark K-H on either side.), Hmotnosť: 0,54 g, 
Priemer: 15,4 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 277/278A, P.: 
253-3, H.: 811, U.II.: 645-b/646-b

Mincová značka: K-H, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Hans Thurzó, Av.: wWLADISLAIwRwVN-
GARIw1507, Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
dalmatínskymi leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu 
malý štít s jagelovským orlom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian 
lion. Smaller shield with the eagle of Jagello in the centre of the 
bigger shield.), Rv.: wPATRONAw-wVNGARIEw, Madona 
s dieťaťom, po jej stranách mincové značky K-H. (Madonna 
and Child. Mintmark K-H on either side.), Hmotnosť: 0,55 g, 
Priemer: 15,5 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 277/278A, P.: 
253-3, H.: 811, U.II.: 645b/646b

Mincová značka: K-G, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Georgius Thurzó, Av.: wLVDOVICVSwD-
GwRwVNGARIEw, Madona s dieťaťom sediaca na polmesiaci. 
Opis rozdelený poľským orlom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian 
lion. Smaller shield with the eagle of Jagello in the centre of the 
bigger shield.), Rv.: SwLADISLAVS-wREXw1516w, Stojací 
svätý Ladislav, držiaci halapartňu a korunovačné jablko.   Po 
stranách Svätého mincové značky K-G. (Crowned St. Ladislaus 
standing, holding halberd and orb. Mintmark  K-G on either side 
of the Saint.), Hmotnosť: 3,54 g, Priemer: 22 mm, Kov: Au, 
Referencie: C.II.: 294, P.: M1-1, H.: 827, U.II.: 662-a

ĽUDOVÍT II. JAGELOVSKÝ 1516 - 1526

Mincová značka: K-G, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Georgius Thurzó, Av.: wLVDOVICSwRwVN-
GARIw1518, Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
dalmatínskymi leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu 
malý štít s jagelovským orlom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. 
Smaller shield with the eagle of Jagello in the centre of the bigger 
shield.), Rv.: PATRONAw-wVNGARIE, Madona s dieťaťom, po 
jej stranách mincové značky K-G. (Madonna and Child. Mintmark 
K-G on either side.), Hmotnosť: 0,58 g, Priemer: 15,6 mm, Kov: 
Ag, Referencie: C.II.: 306A, P.: 255-1, H.: ako 842, U.II.: 673-m
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z Variant opisu (Inscription variant)

z Variant opisu (Inscription variant)

1,5:1
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28.

29.

30.

31.

32.

UNC

About UNC

About UNC

About UNC

About UNC

10 € 

100 € 

10 € 

10 € 

10 € 

Denár 1519

Denár 1526

Denár 1526

Denár 1526

Denár 1526

Denar 1519

Denar 1526

Denar 1526

Denar 1526

Denar 1526

Mincová značka: K-ž, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Georgius Thurzó, Av.: wLVDOVICSwRwVN-
GARIw1519, Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
dalmatínskymi leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu 
malý štít s jagelovským orlom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian 
lion. Smaller shield with the eagle of Jagello in the centre of 
the bigger shield.), Rv.: PATRONAw-wVNGARIE, Madona 
s dieťaťom, po jej stranách mincové značky K-ž. (Madonna 
and Child. Mintmark K-ž on either side.), Hmotnosť: 0,55 g, 
Priemer: 15,8 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 306A, P.: 255-1, 
H.: ako 842, U.II.: 673-m

Mincová značka: A-V, HK, Mincovňa: Vyšehrad 
(Visegrad), Komorský gróf: Alexius Thurzó, Av.: 
wLVDOVICS.R.VNGARw1526, Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími 
hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s jagelovským 
orlom. (Quartered shield with Hungarian bars and double cross, 
Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. Smaller shield with 
the eagle of Jagello in the centre of the bigger shield.), Rv.: PA-
TRONAw-wVNGARIE, Madona s dieťaťom, po jej stranách 
mincové značky A-V. Opis je rozdelený značkou HK. (Madonna 
and Child. Mintmark A-V on either side. Inscription divided by 
mintmark HK.), Hmotnosť: 0,82 g, Priemer: 15,5 mm, Kov: Ag, 
Referencie: C.II.: 306A, P.: 255-6, 255-11, H.: ako 842, U.II.: 673-
a

Mincová značka: K-β, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Bernard Beheim a Johannes Lengyel, Av.: 
wLVDOVICS.R.VNGARIw1526, Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími 
hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s jagelovským 
orlom. (Quartered shield with Hungarian bars and double cross, 
Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. Smaller shield with 
the eagle of Jagello in the centre of the bigger shield.), Rv.: PA-
TRONAw-wVNGARIE, Madona s dieťaťom, po jej stranách 
mincové značky K-β. (Madonna and Child. Mintmark K-β on 
either side.), Hmotnosť: 0,41 g, Priemer: 16 mm, Kov: Ag, 
Referencie: C.II.: 306A, P.: 255-20, H.: 841, U.II.: 673-p

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Bernard Beheim, Av.: wLVDOVICSwRwVN-
GARIw1526, Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
dalmatínskymi leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu 
malý štít s jagelovským orlom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. 
Smaller shield with the eagle of Jagello in the centre of the bigger 
shield.), Rv.: PATRONAw-wVNGARIE, Madona s dieťaťom, po 
jej stranách mincové značky K-B. (Madonna and Child. Mintmark 
K-B on either side.), Hmotnosť: 0,48 g, Priemer: 15,5 mm, Kov: 
Ag, Referencie: C.II.: 306A, P.: 255-19, H.: 841, U.II.: 673-o

Mincová značka: K-A, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Alexius Thurzó, Av.: wLVDOVICSwRwVN-
GAw1526, Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
dalmatínskymi leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu 
malý štít s jagelovským orlom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. 
Smaller shield with the eagle of Jagello in the centre of the bigger 
shield.), Rv.: PATRONAw-wVNGARIE, Madona s dieťaťom, po 
jej stranách mincové značky K-A. (Madonna and Child. Mintmark 
K-A on either side.), Hmotnosť: 0,63 g, Priemer: 15,6 mm, Kov: 
Ag, Referencie: C.II.: 306A, P.: 255-18, H.: 841, U.II.: 673-n

z Variant opisu. (Inscription variant.)

z Variant opisu. Averz ako pol. 29 (Inscription variant. Obverse as n. 29)

z Variant opisu. (Inscription variant. )
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33.

34.

35.

36.

37.

UNC

UNC

About UNC

About UNC

Good EF

50 € 

50 € 

60 € 

20 € 

80 € 

Denár 1526

Denár 1526

Denár 1527

Denár 1527

Obol (1525 - 1526)

Denar 1526

Denar 1526

Denar 1527

Denar 1527

Obolus (1525 - 1526)

Mincová značka: goticke a-z, Mincovňa: Košice (Kaschau), 
Av.: wLVDOVICSwRwVNGARw1526, Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími 
hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s jagelovským 
orlom. (Quartered shield with Hungarian bars and double cross, 
Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. Smaller shield with 
the eagle of Jagello in the centre of the bigger shield.), Rv.: PA-
TRONAw-wVNGARIE, Madona s dieťaťom, po jej stranách 
mincové značky a-z. (Madonna and Child, mintmark a-z on 
either side.), Hmotnosť: 0,64 g, Priemer: 15,25 mm, Kov: Ag, 
Referencie: C.II.: 306A, P.: 255-24, H.: 841, U.II.: 673

Mincová značka: a-z, Mincovňa: Košice (Kaschau), Av.: 
wLVDOVICSwRwVNGARRw1526, Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími 
hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s jagelovským 
orlom. (Quartered shield with Hungarian bars and double cross, 
Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. Smaller shield with 
the eagle of Jagello in the centre of the bigger shield.), Rv.: PA-
TRONAw-wVNGARIE, Madona s dieťaťom, po jej stranách 
mincové značky a-z. (Madonna and Child, mintmark a-z on 
either side.), Hmotnosť: 0,71 g, Priemer: 15,8 mm, Kov: Ag, 
Referencie: C.II.: 306A, P.: 255-24, H.: 841, U.II.: 673-i

Mincová značka: K-A, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Alexius Thurzó, Av.: wLVDOVICSwRwVN-
GARw1527, Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
dalmatínskymi leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu 
malý štít s jagelovským orlom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian 
lion. Smaller shield with the eagle of Jagello in the centre of 
the bigger shield.), Rv.: PATRONAw-wVNGARIE, Madona s 
dieťaťom, po jej stranách mincové značky K-A. (Madonna and 
Child, mintmark K-A on either side.), Hmotnosť: 0,5 g, Priemer: 
15,8 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 306A, P.: 255-18, H.: 841, 
U.II.: 673-n

Mincová značka: L-K, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Ludovicus, Av.: wLVDOVICSwRwVN-
GARw1527, Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
dalmatínskymi leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu 
malý štít s jagelovským orlom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian 
lion. Smaller shield with the eagle of Jagello in the centre of 
the bigger shield.), Rv.: PATRONAw-wVNGARIE, Madona s 
dieťaťom sediaca na polmesiaci, po jej stranách mincové značky 
L-K. (Madonna and Child seated on crescent, mintmark L-K on 
either side.), Hmotnosť: 0,53 g, Priemer: 15,9 mm, Kov: Ag, 
Referencie: C.II.: 306A, P.: 255-38, H.: 841, U.II.: 673-u

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Bernard Beheim, Av.: Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími 
hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s jagelovským 
orlom. Okolo veľkého štítu tri rozety. (Quartered shield with 
Hungarian bars and double cross, Dalmatian leopard heads and 
Bohemian lion. Smaller shield with the eagle of Jagello in the 
centre of the bigger shield. Three rosettes around the bigger shield. 
), Rv.: Madona so svätožiarou sediaca na polmesiaci, s dieťaťom v 
pravej ruke, po jej stranách mincové značky K-B.  (Madonna with 
halo and Child on her right arm, seated on crescent, mintmark K-B 
on either side. ), Hmotnosť: 0,26 g, Priemer: 11,7 mm, Kov: 
Ag, Referencie: C.II.: 314A, P.: 259-5, H.: 855 ale iná mincová 
značka, U.II.: -

z R! Posmrtná razba (Posthumous struck) 

z R! Posmrtná razba (Posthumous struck) 
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JÁN ZÁPOĽSKÝ 1526 - 1540

38.

39.

40.

41.

42.

Good EF - About UNC

About UNC

Good EF - About UNC

EF

EF

2000 € 

30 € 

100 € 

50 € 

50 € 

Dukát 1527

Denár 1527

Denár 1527

Denár 1527

Denár 1530

Ducat 1527

Denar 1527

Denar 1527

Denar 1527

Denar 1530

Mincová značka: K-T, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Alexius Thurzó or Jacobus Tornallyay, Av.: 
wIOHANNESwD:-wGwRwVNGARIEw, Madona s  dieťaťom 
sediaca na polmesiaci. Opis rozdelený erbom s vlkom Zápoľských. 
(Madonna and Child seated on crescent. Inscription divided by the 
coat of arms of Zapolya wolf.), Rv.: SwLADISLAVSw-wREX-
w1527w, Stojací svätý Ladislav, držiaci halapartňu a korunovačné 
jablko.  Po stranách Svätého mincové značky K-T. (Crowned St. 
Ladislaus standing, holding halberd and orb. Mintmark K-T on 
either side of the Saint.), Hmotnosť: 3,51 g, Priemer: 22 mm, 
Kov: Au, Referencie: C.II.: 322, P.: N-1, H.: 867, U.II.: 688-a

Mincová značka: K-T, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Komorský gróf: Alexius Thurzó or Jacobus Tornallyay, Av.: IO-
HANNESwRwVNGARIw1527w, Rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami, uhorským dvojkrížom a dalmatínskymi leopardími 
hlavami. V strede štítu malý štít s vlkom Zápoľských. (Quartered 
shield with two times Hungarian bars, double cross and Dalmatian 
leopard heads. Smaller shield with the Zapolya wolf in the centre 
of the bigger shield.), Rv.: PATRONAw-wVNGARIE, Madona 
s dieťaťom, po jej stranách mincové značky K-T. (Madonna 
and Child. Mintmark K-T on either side.), Hmotnosť: 0,64 g, 
Priemer: 15,5 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 331A, P.: 265-14, 
H.: 881, U.II.: 399-I

Mincová značka: E-T, Mincovňa: Enyed alebo 
Kremnica, Komorský gróf: Jacobus Tornallyay, Av.: 
IOHANNES.R.VNGA.1527., Rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami, uhorským dvojkrížom a dalmatínskymi leopardími 
hlavami. V strede štítu malý štít s vlkom Zápoľských. (Quartered 
shield with two times Hungarian bars, double cross and Dalmatian 
leopard heads. Smaller shield with the Zapolya wolf in the centre 
of the bigger shield.), Rv.: PATRONA-VNGARIE, Madona 
s dieťaťom, po jej stranách mincové značky E-T. (Madonna 
and Child. Mintmark E-T on either side.), Hmotnosť: 0,62 g, 
Priemer: 15,6 mm, Kov: Ag, Referencie: C.II.: 331A, H.: ako 
885, U.II.: 399-h, P.: 265-6

Mincová značka: a-M, Mincovňa: Košice (Kaschau), 
Komorský gróf: Matthias Graf, Av.: IOHANNESwRwVNGA-
RIEw1527w, Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami, uhorským 
dvojkrížom a dalmatínskymi leopardími hlavami. V strede štítu 
malý štít s vlkom Zápoľských. (Quartered shield with two times 
Hungarian bars, double cross and Dalmatian leopard heads. Smaller 
shield with the Zapolya wolf in the centre of the bigger shield.), 
Rv.: wPATRONAw - wVNGARIEw, Madona s dieťaťom, po jej 
stranách mincové značky a-M. (Madonna and Child. Mintmark 
a-M on either side.), Hmotnosť: 0,45 g, Priemer: 15,8 mm, 
Kov: Ag, Referencie: C.II.: 331BH.: 883, U.II.: 399-l, P.: 265-3

Mincová značka: <-B, Mincovňa: Budín (Buda), Komorský 
gróf: Matthias Graf, Av.: IOANNES.D.G.R.VNGAR.1530, 
Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami, uhorským dvojkrížom 
a dalmatínskymi leopardími hlavami. V strede štítu malý štít s 
vlkom Zápoľských. (Quartered shield with two times Hungarian 
bars, double cross and Dalmatian leopard heads. Smaller shield 
with the Zapolya wolf in the centre of the bigger shield.), Rv.: 
.PATRONA.-.VNGARIE., Madona s dieťaťom, po jej 
stranách mincové značky <-B. (Madonna and Child. Mintmark 
<- B on either side.), Hmotnosť: 0,48 g, Priemer: 14,8 mm, Kov: 
Ag, Referencie: C.II.: 328, P.: ako 265-2, H.: ako 875, U.II.: 694

J
O
H
N

I

Z
A
p
O 
L 
Y
A z RR! Veľmi vzácny. Mierne zvlnený. (Very rare. Slightly wavy.)

z R! Vzácny typ.(Rare type.)

1,5:1
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FERDINAND I. (1527 - 1564)

43.

44.

45.

EF

EF

Good EF - About UNC

3000 € 

1000 € 

1200 € 

Dukát 1527

Dukát 1560

Dukát 1561

Ducat 1527

Ducat 1560

Ducat 1561

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
wFERDINANDIwD-GwRwVNGARIE, Madona s  dieťaťom 
sediaca na polmesiaci. Opis rozdelený rakúskym erbom. (Madonna 
and Child seated on crescent. Inscription divided by the Austrian 
coat of arms.), Rv.: SwLADISLAVSw-wREXw1527w, Stojaci 
svätý Ladislav, držiaci halapartňu a korunovačné jablko.   Po 
stranách Svätého mincové značky K-B. (Crowned St. Ladislaus 
standing, holding halberd and orb. Mintmark K-B on either side 
of the Saint.), Hmotnosť: 3,58 g, Priemer: 22,3 mm, Kov: Au, 
Referencie: H.: 895, U.II.: 716-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FER.D.G.EL.RO.IM.-S.AV.GER.HV.BO.R, 
Madona s  dieťaťom sediaca na polmesiaci. Opis rozdelený 
rakúskym erbom. (Madonna and Child seated on crescent. 
Inscription divided by the Austrian coat of arms.), 
Rv.: SwLADISLAVSw-wREXw1560w, Stojací svätý Ladislav, 
držiaci halapartňu a korunovačné jablko.   Po stranách Svätého 
mincové značky K-B. (Crowned St. Ladislaus standing, holding 
halberd and orb. Mintmark K-B on either side of the Saint.), 
Hmotnosť: 3,57 g, Priemer: 22,3 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 
896, U.II.: 717

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: FER.D.G.EL.RO.IM.-S.AV.GER.HV.B.R, 
Madona s  dieťaťom sediaca na polmesiaci. Opis rozdelený 
rakúskym erbom. (Madonna and Child seated on crescent. 
Inscription divided by the Austrian coat of arms.), 
Rv.: SwLADISLAVSw-wREXw1561w, Stojací svätý Ladislav, 
držiaci halapartňu a korunovačné jablko.   Po stranách Svätého 
mincové značky K-B. (Crowned St. Ladislaus standing, holding 
halberd and orb.   Mintmark K-B on either side of the Saint.), 
Hmotnosť: 3,57 g, Priemer: 22,4 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 
896, U.II.: 717

HOUSE OF HABSBURG

OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV

46. Good EF - About UNC 2000 € Toliar 1555 Taler 1555

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERDINAND.D.G.ROM.HVN.BOE.DAL.C.REXI, 
Korunovaný, doprava orientovaný zdobený portrét panovníka v 
brnení, držiaci žezlo a meč.  (Crowned decorated bust of armoured 
Emperor to the right, holding a sceptre and a sword. ), Rv.: .INF.
HISPA.ARCHIDV.AVSTRIE.DVX.BVR.1555., Veľký 
štít s rakúskym orlom, na jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími hlavami a 
českým levom. V strede veľkého štítu malý štít s rakúskym 
erbom. Nad veľkým štítom Madona s dieťaťom a so žezlom. 
(Large shield with the Austrian eagle, on his chest quartered shield 
with Hungarian bars and double cross, Dalmatian leopard heads 
and Bohemian lion. , Smaller shield with Austrian coat of arms 
in the centre of the bigger shield. Crowned Madonna and Child 
and sceptre above the shield.), Hmotnosť: 28,67 g, Priemer: 42,3 
mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 913, U.II.: 720

F
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z RRR! Ex Nicolas Salgo collection, Spink Taisei & Roland Michel Auction 50 - #197. 

1,5:1

1,5:1
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47.

48.

49.

50.

Good VF

EF

About UNC

About EF

1000 € 

100 € 

150 € 

60 € 

Toliar 1556

Denár 1531

Denár 1531

Obol (1527 - 1564)

Taler 1556

Denar 1531

Denar 1531

Obolus (1527 - 1564)

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERDINAND.D.G.ROM.HVN.BOE.DAL.C.REXI, 
Korunovaný, doprava orientovaný zdobený portrét panovníka v 
brnení, držiaci žezlo a meč.  (Crowned decorated bust of armoured 
Emperor to the right, holding a sceptre and a sword. ), Rv.: .INF.
HISPA.ARCHIDV.AVSTRI.DVX.BVR.1556., Veľký 
štít s rakúskym orlom, na jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími hlavami a 
českým levom. V strede veľkého štítu malý štít s rakúskym erbom. 
Nad veľkým štítom Madona s dieťaťom a so žezlom. (Large 
shield with the Austrian eagle, on his chest quartered shield with 
Hungarian bars and double cross, Dalmatian leopard heads and 
Bohemian lion. Smaller shield with Austrian coat of arms in the 
centre of the bigger shield. Crowned Madonna and Child and 
sceptre above the shield.), Hmotnosť: 28,25 g, Priemer: 46 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 914, U.II.: 721

Mincová značka: P-H, Mincovňa: Bratislava (Pressburg), Av.: 
.FERDINAND.D.G.R.VNG.1531, Rozštvrtený štít s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími 
hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s rakúskym 
erbom. (Quartered shield with Hungarian bars and double cross, 
Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. Smaller shield with 
Austrian coat of arms in the centre of the bigger shield.), Rv.: 
.PATRON.-.VNGARI., Madona s dieťaťom, po jej stranách 
mincové značky P-H. (Madonna and Child. Mintmark P-H on 
either side.), Hmotnosť: 0,44 g, Priemer: 15,2 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.: 958, U.II.: 744-m

Mincová značka: S-A, Mincovňa: Smolník (Schmöllnitz), 
Av.: wFERDINANDwD-GwRwVNGw1531, Rozštvrtený štít 
s uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi leopardími 
hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s rakúskym 
erbom. (Quartered shield with Hungarian bars and double cross, 
Dalmatian leopard heads and Bohemian lion. Smaller shield with 
Austrian coat of arms in the centre of the bigger shield.), Rv.: 
PATRONAw-wVNGARIE, Madona s dieťaťom, po jej stranách 
mincové značky S-A. (Madonna and Child. Mintmark S-A on 
either side.), Hmotnosť: 0,62 g, Priemer: 15,6 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.: 959, U.II.: 744-n

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi 
leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s 
rakúskym erbom. Okolo štítu tri rozety. (Quartered shield with 
Hungarian bars and double cross, Dalmatian leopard heads and 
Bohemian lion. Smaller shield with Austrian coat of arms in the 
centre of the bigger shield.Three rosettes around the shield.), Rv.: 
Madona s dieťaťom sediaca na polmesiaci, po jej stranách mincové 
značky K-B. (Madonna and Child seated on crescent. Mintmark 
K-B on either side.), Hmotnosť: 0,28 g, Priemer: 12 mm, Kov: 
Ag, Referencie: H.: 963, U.II.: 751-c

z R! Vzacny typ. (Rare type.) 
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51.

52.

53.

54.

About EF

About UNC

EF

EF

60 € 

1500 € 

2000 € 

20 € 

Obol 1545

Dukát 1576

Korunovačná medaila
1563 Bratislava

Denár 1575

Obolus 1545

Ducat 1576

Coronation medal 
1563 Pressburg

Denar 1575

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi 
leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít 
s rakúskym erbom. Rozeta na oboch stranách štítu. Letopočet 
1545 nad štítom, menšia rozeta po stranách letopočtu. (Quartered 
shield with Hungarian bars and double cross, Dalmatian leopard 
heads and Bohemian lion. Smaller shield with Austrian coat of 
arms in the centre of the bigger shield. Rosette on either side of 
the shield. Date 1545 above the shield, smaller rosette on either 
side of the date.), Rv.: Madona s dieťaťom sediaca na polmesiaci, 
po jej stranách mincové značky K-B. (Madonna and Child seated 
on crescent, Mintmark K-B on either side.), Hmotnosť: 0,35 g, 
Priemer: 12 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 964, U.II.: 754

MAXIMILIÁN II. 1564 - 1576

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
MAX. II.D.G.EL.RO-. I.S.AV.GE.HV.B.R, 
Madona s  dieťaťom sediaca na polmesiaci. Opis rozdelený 
rakúskym erbom. (Madonna and Child seated on crescent. 
Inscription divided by the Austrian coat of arms.), 
Rv.: SwLADISLAVSw-wREXw1576w, Stojací svätý Ladislav, 
držiaci halapartňu a korunovačné jablko.   Po stranách Svätého 
mincové značky K-B. (Crowned St. Ladislaus standing, holding 
halberd and orb.  Mintmark K-B on either side of the Saint.)t, 
Hmotnosť: 3,57 g, Priemer: 22,7 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 
973, U.II.: 756-a

Mincová značka: H-S, Mincovňa: Košice (Kaschau), Av.: 
.MAX. II.D.G.H.RO. I.S.AV.G.HV.B.R, 
Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
dalmatínskymi leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu 
malý štít s rakúskym erbom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian 
lion. Smaller shield with Austrian coat of arms in the centre of 
the bigger shield.), Rv.: PATRONA.w.VNGARIA, Madona s 
dieťaťom, po jej stranách mincové značky H-S. (Madonna and 
Child, H-Mintmark S on either side.), Hmotnosť: 0,4 g, Priemer: 
16,2 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 994, U.II.: 766-b

M
A
X
I

M
I
L
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Signatúra: M-S, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Lukas Richter, Av.: wMAXIMILIAN:D.G.RO.HVN.
BO.REX.1577w, Portrét Maximiliána II. s korunou a jeho 
manželky Márie zľava. (Bust of crowned Maximilian II and his wife 
Mary to the left.), Rv.: wFER.D.G.EL.RO.IM.S.AV.
GE.HV.BO.R.1563w, Doprava orientovaný portrét 
Ferdinanda I. s bradou. (Bust of Ferdinand I to right wearing 
beard.), Hmotnosť: 19,28 g, Priemer:   34,26 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.J.: str.13-8, N.E.I.: -, Weszerle Tab.III.-1, Széch. 
Tab.22-7

z R! Vzácny. (Rare.) 

z RR! Úmrtná razba 1577. Veľmi vzácny typ! (Obituary struck 1577. Very rare type!)

1,5:1
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55.

56.

57.

58.

About EF

EF

About UNC

About UNC

60 € 

600 € 

1000 € 

500 € 

Obol 1570

Dukát 1590

Dukát 1602

Toliar 1588

Obolus 1570

Ducat 1590

Ducat 1602

Taler 1588

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi 
leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s 
rakúskym erbom. Rozeta s bodkami nad a pod na oboch stranách 
štítu. Letopočet 1570 nad štítom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian 
lion. Smaller shield with Austrian coat of arms in the centre of the 
bigger shield. Rosette with a dot below and above on either side of 
the shield. Date 1570 above the shield.), Rv.: Madona s dieťaťom, 
po jej stranách mincové značky K-B. (Madonna and Child. 
Mintmark K-B on either side.), Hmotnosť: 0,27 g, Priemer: 11 
mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 995, U.II.: 767-A

RUDOLF II. 1576 - 1608

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
RVDOL. II.D.G.RO-. I.S.AV.GE.HV.B.R. , 
Madona s  dieťaťom sediaca na polmesiaci. Opis rozdelený 
rakúskym erbom. (Madonna and Child seated on crescent. 
Inscription divided by the Austrian coat of arms. ), 
Rv.: SwLADISLAVSw-wREXw1590w, Stojací svätý Ladislav, 
držiaci halapartňu a korunovačné jablko.   Po stranách Svätého 
mincové značky K-B. (Crowned St. Ladislaus standing, holding 
halberd and orb. Mintmark K-B on either side of the Saint.)t, 
Hmotnosť: 3,5 g, Priemer: 22,52 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 
1002, U.II.: 773-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
RVDOL. II.D.G.RO-. I.S.AV.GE.HV.B.R. , 
Madona s  dieťaťom sediaca na polmesiaci. Opis rozdelený 
rakúskym erbom. (Madonna and Child seated on crescent. 
Inscription divided by the Austrian coat of arms.), 
Rv.: SwLADISLAVSw-wREXw1607w, Stojací svätý Ladislav, 
držiaci halapartňu a korunovačné jablko.   Po stranách Svätého 
mincové značky K-B. (Crowned St. Ladislaus standing, holding 
halberd and orb.   Mintmark K-B on either side of the Saint.), 
Hmotnosť: 3,46 g, Priemer: 22,2 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 
1002, U.II.: 773-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
lRVDOL.II.D.G.RO.IM.S.AV.GER.HVN-BO.
REX, Doprava orientovaný portrét panovníka. Opis rozdelený 
vľavo rozštvrteným štítom s erbami, v pravo Madonou s dieťaťom.  
(Bust of Emperor to right. Inscription divided on the left side by 
quartered shield with coat of arms, on the right by Madonna and 
Child.), Rv.: .ARCHIDVX.AVS.DVX.BVRG.MAR.
MORA.1588., Dvojhlavý orol so žezlom a mečom, po stranách 
mincové značky K-B. Korunovačné jablko na jeho hrudi. Nad 
orlom koruna oddeľujúca opis. (Double eagle with sceptre and 
sword.  Mintmark K-B on either side. Orb on its chest. Crown 
above dividing the inscription.), Hmotnosť: 28 g, Priemer: 40 
mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1030, U.II.: 790-b
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59.

60.

61.

62.

About UNC

About EF

Good EF - About UNC

About EF

500 € 

60 € 

1500 € 

1000 € 

Toliar 1590

Obol 1580

Toliar 1612

Toliar 1616

Taler 1590

Obolus 1580

Taler 1612

Taler 1616

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
lRVDOL.II.D.G.RO.IM.S.AV.GER.HVN-BO.
REX, Doprava orientovaný portrét panovníka. Opis rozdelený 
vľavo rozštvrteným štítom s erbami, v pravo Madonou s dieťaťom.  
(v. Inscription divided on the left side by quartered shield with 
coat of arms, on the right by Madonna and Child.), Rv.: wAR-
CHIDVX.AVS.DVX.BVRG.MAR.MORA.1590w , 
Dvojhlavý orol so žezlom a mečom, po stranách mincové značky 
K-B. Korunovačné jablko na jeho hrudi. Nad orlom koruna 
oddeľujúca opis. (Double eagle with sceptre and sword.  Mintmark 
K-B on either side. Orb on its chest. Crown above dividing the 
inscription.), Hmotnosť: 28,33 g, Priemer: 40,5 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.: 1030, U.II.: 790-b

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
Rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, dalmatínskymi 
leopardími hlavami a českým levom. V strede štítu malý štít s 
rakúskym erbom. Rozeta s bodkami nad a pod na oboch stranách 
štítu. Letopočet 1580 nad štítom. (Quartered shield with Hungarian 
bars and double cross, Dalmatian leopard heads and Bohemian 
lion. In the centre of the shield, smaller shield with Austrian coat 
of arms. Rosette with a dot below and above on either side of the 
shield. Date 1580 above the shield.), Rv.: Madona s dieťaťom, po 
jej stranách mincové značky K-B. (Madonna and Child. Mintmark 
K-B on either side.), Hmotnosť: 0,28 g, Priemer: 12,5 mm, Kov: 
Ag, Referencie: H.: 1068, U.II.: 816-b

MATEJ II. 1608 - 1619

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
MATTHIAS.II.D.G.HVNGARI.ET.BOHEMI.REX, 
Doprava orientovaný portrét panovníka so svätoštefanskou 
korunou. Nad ním opis rozdelený Madonou s dieťaťom.   (Bust 
of Emperor to right wearing the crown of St. Stephen. Above 
inscription divided by Madonna and Child.), Rv.: .AR-
CHID.AVS.DVX.BVR-MAR.MO.CO.TYR.1612., 
Korunovaný rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
českým levom, dalmatínskymi leopardími hlavami a moravskou 
orlicou. Po stranách mincové značky K-B. V strede štítu malý 
štít s rakúsko-burgundským erbom. (Crowned quartered shield 
with Hungarian bars and double cross, Bohemian lion, Dalmatian 
leopard heads and Moravian eagle. Mintmark K-B on either side. 
Smaller shield with Austrian-Burgundian coat of arms in the centre 
of the bigger shield. ), Hmotnosť: 28,55 g, Priemer: 43 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 1107, U.II.: 843

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: MATTHIAS.- D.G.RO.IM.S.AVG.GER.HVN-
BOHEM.REX., Doprava orientovaný portrét panovníka 
s vavrínovým vencom. Opis rozdelený vľavo korunovaným 
rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom, v pravo 
Madonou s dieťaťom.   (Laureate bust of Emperor to right. 
Inscription divided on the left side by crowned halved shield 
with Hungarian bars and double cross, on the right by Madonna 
and Child.), Rv.: .ARCHIDVX.AVS.DVX.BVR-MAR.MOR.
CO.TYR.1616., Korunovaný dvojhlavý orol so žezlom a mečom, 
po stranách mincové značky K-B. Na jeho hrudi rozštvrtený štít 
s erbami Uhorska a Čiech. V strede štítu malý štít s rakúsko-
burgundským erbom. (Crowned double eagle with sceptre and 
sword,  Mintmark K-B on either side. Quartered shield with the 
coat of arms of Bohemia, Dalmatia, Slavonia and Croatia on its 
chest. Smaller shield with Austrian-Burgundian coat of arms in the 
centre of the bigger shield. ), Hmotnosť: 28,43 g, Priemer: 43,1 
mm, Kov: Ag, Referencie: H.:1110, U.II.: 846

M
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2:1
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63.

64.

65.

About EF

About EF - EF

About EF 

700 € 

1000 € 

2000 € 

Toliar 1620

Korunovačná medaila 
1608 Bratislava

Banská minca Nagybánya 
1609

Taler 1620

Coronation medal 
1608 Pressburg

Mining token Nagybánya 
1609

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: wMATTHIAS-D6G6RO6I6S6AVG6GER6HVN-
BOH6REX, Doprava orientovaný portrét panovníka s vavrínovým 
vencom. Opis rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, v pravo Madonou s dieťaťom.  
(Laureate bust of Emperor to right. Inscription divided on the left 
side by halved shield with Hungarian bars and double cross, on 
the right by Madonna and Child.), Rv.: ARCHIDVX6AVS-
6DVX6BVR6MAR6MOR6CO6TYR61620, Korunovaný 
dvojhlavý orol so žezlom a mečom, po stranách mincové značky 
K-B. Na jeho hrudi rozštvrtený štít s erbami Čiech, Dalmácie, 
Slavónie a Chorvátska. V strede štítu malý štít s rakúsko-
burgundským erbom. (Crowned double eagle with sceptre and 
sword,   Mintmark K-B on either side. Quartered shield with 
the coat of arms of Hungary and Bohemia. Smaller shield with 
Austrian-Burgundian coat of arms in the centre of the bigger 
shield. ), Hmotnosť: 28,57 g, Priemer: 43,89 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.: 1111, U.II.: 847

Signatúra: M-S, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Michael Sock, Av.: .MATTHIAS.II.D.G.-.REX.HVN-
GARIE.ETC, Doprava orientovaný portrét panovníka s korunou, 
pod ním signatúra M-S. (Crowned bust of Emperor to right,M-S 
signature below.), Rv.: Lomený štít s uhorskými brvnami a 
dvokrížom v strede, okolo písmená H-V-N-G-A-R-I-E - J. Okolo 
centráleneho štítu do kruhu deväť štítov s erbami, medzi nimi 
písmená D-C-S-R-S-G-L-C-B (Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, 
Rasciae, Seruiae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariae). 
(Curvy shield with Hungarian bars and double cross in the middle, 
letters H-V-N-G-A-R-I-E - J around. Nine shields with coat of 
arms in circle around the central shield, letters D-C-S-R-S-G-L-
C-B (Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Rasciae, Seruiae, Gallitiae, 
Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariae) between.), Hmotnosť: 15,82 
g, Priemer: 32,6 mm, Kov: Ag, Referencie: H.-P.: 89, H.J.: 
str.15-č.4, N.E. I.:str. 140-č.1, Weszerle: Tab.VI.-5

Mincová značka: -, Mincovňa: Nagybánya (Neustadt-Baia Mare), 
Av.: Dve podané ruky. Hore 4 hebrejské písmená (Jhvh=Jahve?), 
nebeské lúče pod písmenami. Medzi lúčmi a rukami vedľa seba 
dve guľe. Pod rukami štít s tromi rozetami, po stranách iniciály 
G-L (Gerhard Lisibona?). (Shaking hands. Four Hebrew letters 
(Jhvh=Jahve?) at the top, heavenly rays below the letters. 
Between rays and hands two balls side by side. Shield with three 
rosettes below the hands, initials G-L (Gerhard Lisibona?) on the 
sides.), Rv.: Text a hodnota SI.DEVS./.PRO.NOBIS./QVIS.
CONTRA/.NOS./III v piatich riadkoch. Pod textom prekrížené 
banícke kladivká, po ich stranách letopočet 16-09. (Text and value 
SI.DEVS./.PRO.NOBIS./QVIS.CONTRA/.NOS./III in five 
lines. Two crossed mining hammers below the text, date 16-09 on 
their sides.), Hmotnosť: 1,72 g, Priemer: 21 mm, Kov: mosadz 
(brass), Referencie: S.- K.: 3.01.05

z Posmrtná razba. Posthumous struck.

z Unikát! Iný kov-mosadz. (Unique! Different metal-brass.)

z Ex Nudelman Auction 8 # 223

2:1

1,25:1
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66.

67.

68.

EF

UNC

UNC

4000 € 

5000 € 

3000 € 

Dukát 1620

Dukát 1621

Toliar 1621

Ducat 1620

Ducat 1621

Taler 1621

GABRIEL BETLÉN 1613 - 1629

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
GAB.D.G.EL.HV - .DA.CR.SC.REX7, Doprava 
orientovaný portrét v brnení, žezlo v pravej ruke. Po stranách 
mincová značka K-B. (Ciurassed bust to right, holding a sceptre 
in his right hand. Mintmark K-B on either side.), Rv.: .TRANS.
PR.ET. - .SIC.COM.1620, Madona s dieťaťom sediaca na 
polmesiaci. Opis rozdelený korunovaným rozpoleným uhorským 
erbom s brvnami a dvojkrížom. (Madonna and Child seated on 
crescent. Transcription devided by the crowned halved shield with 
hungarian bars and double cross.), Hmotnosť: 3,47 g, Priemer: 
22,6 mm, Kov: Au, Referencie: H.E.: 335

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
GAB.D.G.EL.HV - .DA.CR.SC.REX7, Doprava 
orientovaný portrét v brnení, žezlo v pravej ruke. Po stranách 
mincová značka K-B. (Ciurassed bust to right, holding a sceptre 
in his right hand. Mintmark K-B on either side.), Rv.: .TRANS.
PR.ET. - .SIC.COM.1621:., Madona s dieťaťom sediaca 
na polmesiaci. Opis rozdelený korunovaným rozpoleným štítom 
s uhorskými brvnami a dvojkrížom. (Madonna and Child seated 
on crescent. Inscription divided by the crowned halved shield with 
Hungarian bars and double cross.), Hmotnosť: 3,48 g, Priemer: 
22,7 mm, Kov: Au, Referencie: H.E.: 335

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
GABRIEL - D6G6EL6HVNGARIE6DAL6CR6 - SCL-
6REXt, Doprava orientovaný portrét v brnení, žezlo v pravej 
ruke. Opis vľavo rozdelený štítom s korunovanými uhorskými 
erbami, vpravo madonou s dieťaťom. (Ciurassed bust to right, 
holding a sceptre in his right hand. Inscription divided on the left 
side by the crowned shield with the coat of arms of Hungary, on the 
right side by Madonna and Child.), Rv.: 6TRANS6PRINCEPS-
6ET6SICVLOR6COM616216, Korunovaný, rozštvrtený štít s 
uhorskými a sedmohradskými erbami, v strede s oválnym erbom 
Bethléna. Po stranách mincová značka K-B. (Crowned, quartered 
shield with the coat of arms of Hungary and Transylvania, in 
the centre the oval coat of arms of Bethlen. Mintmark K-B on 
either side.), Hmotnosť: 28,63 g, Priemer: 43,2 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.E.: 374

G
A
B
R
I
E
L

B
E
T
H
L
E
N

z RR! Veľmi vzácny ročník. (Very rare date.)

z R! Výnimočný kus v luxusnom stave (Extraordinary piece in mint condition)
z Z razidla ročníku 1620 prerytého na 1621. (From the die 1620 recarved to 1621.)
z Ex Pannonia Terra Auction 27 # 179

z R! Výnimočný kus v luxusnom stave (Extraordinary piece in mint condition)
z Ex Pannonia Terra Auction 27 # 181
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FERDINAND II.  1619 - 1637

70.

71.

72.

EF

EF

About EF

600 € 

300 € 

100 € 

Toliar 1622

9 Denárový groš 1623

Denár 1624

Taler 1622

9 Denar Groschen 1623

Denar 1624

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  
Av.: FERDINAND-D6G6RO6I6S6AVG6GER6HVN-
BOH6REX6, Doprava orientovaný portrét panovníka s 
vavrínovým vencom. Opis rozdelený vľavo korunovaným 
rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom, 
vpravo Madonou s dieťaťom.   (Laureate bust of Emperor to 
right. Inscription divided on the left side by halved shield with 
Hungarian bars and double cross, on the right by Madonna 
and Child.), Rv.: ARCHIDVX6AVS6DVX6BVR6MAR-
6MOR6ECO6TYR616226, Korunovaný dvojhlavý orol 
so žezlom a mečom, po stranách mincové značky K-B. Na jeho 
hrudi rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a   českými levmi. V 
strede štítu malý štít s rakúsko-burgundským erbom. (Crowned 
double eagle with sceptre and sword,  Mintmark K-B on either 
side. Quartered shield with Hungarian bars and Bohemian lions. 
Smaller shield with Austrian-Burgundian coat of arms in the centre 
of the bigger shield. ), Hmotnosť: 28,4 g, Priemer: 45 mm, Kov: 
Ag, Referencie: H.: 1179, U.II.: 898-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FER.II.D.G.R.I.S.A.G.H.B.REX, Korunovaný, 
doprava orientovaný portrét panovníka. (Crowned bust of Emperor 
to right.), Rv.: Nápis a letopočet v šiestich riadkoch: VIIII/KB/
GROS.REGN/HVNG.NOV./DENARIO./1623 (Inscription 
and date in six lines: VIIII/KB/GROS.REGN/HVNG.NOV./
DENARIO./1623), Hmotnosť: 1,97 g, Priemer: 20,76 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 1191, U.II.: 909

Mincová značka: P-P, Mincovňa: Bratislava (Pressburg),  Av.: 
FER.II.D.G.R.I.S.A.G.H.B.R, Rozpolený lomený 
štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, po jeho stranách mincové 
značky P-P. V strede štítu malý štít s rakúskym erbom. (Halved 
curvy shield with Hungarian bars and double cross, mintmark P-P 
on either side. Smaller shield with Austrian coat of arms in the 
centre of the shield.), Rv.: .PATRO.HVNG.1624, Madona s 
dieťaťom sediaca na polmesiaci, žezlo v jej pravici. (Madonna and 
Child seated on crescent, scepter on her right arm.), Hmotnosť: 
0,42 g, Priemer: 13,7 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1207, U.II.: 
918-b

69. About EF 2000 € Korunovačný žetón - 1/2 
dukátova klipa 1618 
Bratislava

Coronation token - 1/2 ducat clip 
1618 Pressburg

F
E
R
D
I
N
A
N
D

II

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
Korunované písmeno F, pod ním hodnota II. Po stranách ozdoby, 
pod korunou vetvičky. (Crowned letter F, value II below. 
Decorations on the sides, branches below the crown.), Rv.: Nápis 
CORONA/TVS INREGEM/ HVNGARIA/.I.IVLII/1618 v piatich 
riadkoch. Nad ním koruna s vetvičkami. (Text CORONA/TVS 
INREGEM/ HVNGARIE/.I.IVLII/1618 in five lines. Crown and 
branches above.), Hmotnosť: 1,76 g, Priemer: 19,7 mm, Kov: 
Au, Referencie: H.J.: str.19-č.14, N.E. II.:str.18-č.9, Weszerle:Tab.
VIII.-3

z RR!  Veľmi vzácny! (Very rare!)

z R! Vzácny! (Rare!)

z R! Vzácny! (Rare!)

z R! Vzácny! (Rare!)

2:1
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FERDINAND III.  1637 - 1657

73. EF 6000 € 2 Dukát 1643 2 Ducats 1643

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
.FERDINAN:III.D.G.R.-.I.S.A.G.H.B.REX., 
Stojací panovník držiaci žezlo a korunovačné jablko. Po stranách 
panovníka mincové značky K-B. (Emperor standing, holding 
sceptre and orb. Mintmark K-B on either side of the Emperor.), 
Rv.: wARC.AV.DV.BV.MA.-.MO.CO.TY.1643w, 
Sediaca Madona s  dieťaťom, obklopená lúčmi. Opis rozdelený 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom. (Madonna and Child seated, wreath of rays around. 
Inscription divided by the crowned halved shield with Hungarian 
bars and double cross.), Hmotnosť: 6,94 g, Priemer: 22,15 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: ako 1215, U.II.: ako 924

F
E
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I
N
A
N
D

III

74.

75.

About UNC

EF

600 € 

300 € 

Toliar 1649

Toliar 1650

Taler 1649

Taler 1650

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: FERDINAND-III6D6G6RO6I6S6AVG6GER-
HV6BOH6REX6, Doprava orientovaný portrét panovníka 
s vavrínovým vencom a so špicatou briadkou. Opis rozdelený 
vľavo korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami 
a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.   (Laureate bust of 
Emperor to right with a goatee. Inscription divided on the left side 
by halved shield with Hungarian bars and double cross, on the 
right by Madonna and Child.), Rv.: ARCHIDVX6AVS6DVX-
6BVR6MAR6MOR6CO6TY61649, Korunovaný dvojhlavý 
orol so žezlom a mečom, po stranách mincové značky K-B. Na 
jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a českými levmi. 
V strede štítu malý štít s rakúsko-burgundským erbom. (Crowned 
double eagle with sceptre and sword,  Mintmark K-B on either 
side. Quartered shield with Hungarian bars and Bohemian lions. 
Smaller shield with Austrian-Burgundian coat of arms in the centre 
of the bigger shield. ), Hmotnosť: 28,56 g, Priemer: 44,86 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: hybrid 1241,1242, U.II.: 939-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: FERDINAND-III6D6G6RO6I6S6AVG6GER-
HV6BOH6REX6, Doprava orientovaný portrét panovníka 
s vavrínovým vencom a so špicatou briadkou. Opis rozdelený 
vľavo korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami 
a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.   (Laureate bust of 
Emperor to right with with a goatee. Inscription divided on the left 
side by halved shield with Hungarian bars and double cross, on the 
right by Madonna and Child.), Rv.: ARCHIDVX6AVS6DVX-
6BVR6MAR6MOR6CO6TY61650, Korunovaný dvojhlavý 
orol so žezlom a mečom, po stranách mincové značky K-B. Na 
jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a českými levmi. 
V strede štítu malý štít s rakúsko-burgundským erbom. (Crowned 
double eagle with sceptre and sword,  Mintmark K-B on either 
side. Quartered shield with two times Hungarian bars and two 
times Bohemian lions. Smaller shield with Austrian-Burgundian 
coat of arms in the centre of the bigger shield. ), Hmotnosť: 
28,37 g, Priemer: 44,67 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: hybrid 
1241,1242, U.II.: 939-a

z RRR! Iba dva známe kusy. (Two pieces known only. ) Ex Nudelman Auction 6 # 490.

z Škrabance. (Scratches.)

1,5:1
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76.

77.

UNC

About EF

600 € 

200 € 

Toliar 1652

Toliar 1656

Taler 1652

Taler 1656

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: 6FERDINAND-III6D6G6RO6I6S6AVG6GER-
6HV6BOH6REX, Doprava orientovaný portrét panovníka 
s vavrínovým vencom a s briadkou smerujúcou k hrudi. Opis 
rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.   (Laureate 
bust of Emperor to right with goatee pointing to chest. Inscription 
divided on the left side by halved shield with Hungarian bars and 
double cross, on the right by Madonna and Child.), Rv.: ��� AR-
CHIDVX6AVS6DVX6BVR6MAR6MOR6CO6TY61652, 
Korunovaný dvojhlavý orol so žezlom a mečom, po stranách 
mincové značky K-B. Na jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami a českými levmi. V strede štítu malý štít s rakúsko-
burgundským erbom. (Crowned double eagle with sceptre and 
sword,  Mintmark K-B on either side. Quartered shield with two 
times Hungarian bars and two times Bohemian lions. Smaller 
shield with Austrian-Burgundian coat of arms in the centre of the 
bigger shield. ), Hmotnosť: 28,8 g, Priemer: 44,8 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.: 1242, U.II.: 939-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: FERDINAND-III6D6G6RO6I6S6AVG6GER-
HV6BOH6REX:, Doprava orientovaný portrét panovníka s 
vavrínovým vencom a s briadkou smerujúcou k hrudi. Opis 
rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.   (Laureate 
bust of Emperor to right with goatee pointing to chest. Inscription 
divided on the left side by halved shield with Hungarian bars and 
double cross, on the right by Madonna and Child.), Rv.: AR-
CHIDVX6AVS6DVX6BVR6MAR6MOR6CO6TY61656, 
Korunovaný dvojhlavý orol so žezlom a mečom, po stranách 
mincové značky K-B. Na jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami a českými levmi. V strede štítu malý štít s rakúsko-
burgundským erbom. (Crowned double eagle with sceptre and 
sword,  Mintmark K-B on either side. Quartered shield with two 
times Hungarian bars and two times Bohemian lions. Smaller 
shield with Austrian-Burgundian coat of arms in the centre of the 
bigger shield. ), Hmotnosť: 28,78 g, Priemer: 45 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.: 1242, U.II.: 939-a

78. About EF 300 € Toliar 1659 Taler 1659

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: FERDINAND-III6D:G6RO6I6S6AVG6GER-
HV6BOH6REX, Doprava orientovaný portrét panovníka s 
vavrínovým vencom a s briadkou smerujúcou k hrudi. Opis 
rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.   (Laureate 
bust of Emperor to right with goatee pointing to chest. Inscription 
divided on the left side by halved shield with Hungarian bars and 
double cross, on the right by Madonna and Child.), Rv.: AR-
CHIDVX6AVS6DVX6BVR6MAR6MOR6CO6TY61659, 
Korunovaný dvojhlavý orol so žezlom a mečom, po stranách 
mincové značky K-B. Na jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami a českými levmi. V strede štítu malý štít s rakúsko-
burgundským erbom. Na chvoste orla písmeno V. (Crowned 
double eagle with sceptre and sword,  Mintmark K-B on either side. 
Quartered shield with two times Hungarian bars and two times 
Bohemian lions. Smaller shield with Austrian-Burgundian coat of 
arms in the centre of the bigger shield. Letter V on eagle's tail.), 
Hmotnosť: 28,32 g, Priemer: 44,8 mm, Kov: Ag, Referencie: 
H.: 1244, U.II.: 939-c

z Posmrtná razba, posledný ročník. Posthumous struck, last date.
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FERDINAND IV. (1647 - 1654)

79.

80.

About UNC

About EF

400 € 

200 € 

1/2 Toliar 1652

Korunovačný žetón 
1625 Šoproň

1/2 Taler 1652

Coronation token 
1625 Sopron

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: FERDINAND-III6D6G6RO6I6S6AVG6GER-
HV6BOH6REX6, Doprava orientovaný portrét panovníka 
s vavrínovým vencom a s briadkou smerujúcou k hrudi. Opis 
rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.   (Laureate 
bust of Emperor to right with goatee pointing to chest. Inscription 
divided on the left side by halved shield with Hungarian bars 
and double cross, on the right by Madonna and Child.), Rv.: 
ARCHID6AVS6DV6BV6MAR6MOR6CO6TYR61652, 
Korunovaný dvojhlavý orol so žezlom a mečom, po stranách 
mincové značky K-B. Na jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými 
brvnami a českými levmi. V strede štítu malý štít s rakúsko-
burgundským erbom. (Crowned double eagle with sceptre and 
sword,  Mintmark K-B on either side. Quartered shield with two 
times Hungarian bars and two times Bohemian lions. Smaller 
shield with Austrian-Burgundian coat of arms in the centre of the 
bigger shield. ), Hmotnosť: 14,25 g, Priemer: 35,8 mm, Kov: 
Ag, Referencie: H.: 1254, U.II.: 947-a

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Hans Guet, Av.: Korunovaný nápis FER/III/CORONATVS/
IN.REGEM/ HVNGAR:/VIII.DEC v šiestich riadkoch, okolo 
vavrín. (Laureate crowned text FER/III/CORONATVS/
IN.REGEM/ HVNGAR:/VIII.DEC in six lines.), Rv.: PIETATE / 
E-T /IVSTITIA, Ukrižovaný Kristus, po stranách ročník 16-25. Na 
kríži zavesené váhy. (Crucified Christ, date 16-25 on either side. 
Scales hanging from cross.), Hmotnosť: 1,64 g, Priemer: 22,8 
mm, Kov: Ag, Referencie: N.E.II.: str.53-6, Weszerle: Tab.IX.-13 
, Horsky: 1870

81.

82.

About EF

About EF

300 €

250 € 

Banská minca 1652 - 
Nepriradené mesto

Korunovačný žetón 
1647 Bratislava

Mining  token 1652 - Town 
not assigned

Coronation token 
1647 Pressburg

Mincová značka: -, Mincovňa: -, Av.: Korunované písmeno F 
medzi dvomi rozetami, pod ním hodnota III. (Crowned letter F 
between two rosettes, value III below. ), Rv.: Veľké písmena P 
H, nad nimi rozeta. Pod písmenami ročník x1652x. (Large letters 
P H, rosette above. Date x1652x below the letters.), Hmotnosť: 
0,45 g, Priemer: 13,79 mm, Referencie: S.- K.: 1.00.04.07, alebo 
1.00.04.02

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
Korunované písmeno F, po stranách ročník 16-47. Pod ním 
hodnota IV, po stranách IV vetvičky, rovnako ako po stranách 
koruny.   (Crowned letter F, date 16-47 on either side. Value IV 
below, branches on either side of IV and of the crown. ), Rv.: 
Nápis REX.BOHE/ARCH.AVSTR/CORONATVS/IN.REGE.
VNGA/RIE 16 IVNY v piatich riadkoch. (Text REX.BOHE/
ARCH.AVSTR/CORONATVS/IN.REGE.VNGA/RIE 16 IVNY 
in five lines.), Hmotnosť: 1,50 g, Priemer:  18,07 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.J.: str.21-č.11 a Tab.IX.-1, N.E.II.: str.93-6, Széch: 
Tab.32-2

z R! Vzácny! (Rare!)

z RR!  Veľmi vzácny! (Very rare!)

z R! Vzácny! (Rare!)

F
E
R
D
I
N
A
N
D

IV

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R1. (According to Szemán-Kiss rarity R1.)

2:1
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LEOPOLD I. 1657 - 1705

Signatúra: C.H.R., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Christian Hermann Roth, Av.: .IBITFAVORE.DIVINOLEO-
POLDI.INDVSTRIA.BAVARI.VI.ET.LOTHARINGI., 
Panovník na víťaznom záprahu, za ním tureckí zajatci. V pravo 
hore žiariace božské oko, v pravo dole zdobený erb. (The Emperor 
in a triumphal chariot, captured Turks behind. The shining eye of 
God on the top at the right, the coat of arms at the bottom on the 
right.), Rv.: AVSTRIACIS BVDA.VRBS.AQVILIS.SVB-
STERNITVR.ARMIS., Obliehanie a obstrelovanie pevnosti v 
Budíne, ponad letiaci orol s mečom. (The siege and bombardment 
of the Buda fortress, eagle with sword flying over.), Hmotnosť: 
34,86 g, Priemer: 51-52 mm, Kov: Au, Referencie: H.P.: 151

83.

84.

85.

86.

Good EF

About UNC

About UNC

Good EF

30 000 € 

1200 € 

1200 € 

1000 € 

10 Dukát - Medaila 
Oslobodenie Budína od 
Turkov 1686

Dukát 1660

Dukát 1664

Dukát 1687

10 Ducats - Medal Recapture 
Buda

from Turks  1686

Ducat 1660

Ducat 1664

Ducat 1687

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
LEOPOLDVS.D:G.-.R.I.S.A.GE.HV.B.R.E, 
Stojací panovník držiaci žezlo a korunovačné jablko. Po stranách 
panovníka mincové značky K-B. (Emperor standing, holding 
sceptre and orb. Mintmark K-B on either side of the Emperor.), Rv.: 
.AR.AV.DV.BV.MA.-.MO.CO.TY.I.1660-. , 
Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi. Opis rozdelený 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom. (Madonna and Child seated, wreath of rays around. 
Inscription divided by the crowned halved shield with Hungarian 
bars and double cross.)t, Hmotnosť: 3,5 g, Priemer: 22,3 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 1320, U.II.: 992-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
LEOPOLDVS.D:G.-.R.I.S.A.GE.HV.B.R.E, 
Stojací panovník držiaci žezlo a korunovačné jablko. Po stranách 
panovníka mincové značky K-B. (Emperor standing, holding 
sceptre and orb. Mintmark K-B on either side of the Emperor.), Rv.: 
.AR.AV.DV.BV.MA.-.MO.CO.TY.I.1664-. , 
Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi. Opis rozdelený 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom. (Madonna and Child seated, wreath of rays around. 
Inscription divided by the crowned halved shield with Hungarian 
bars and double cross.), Hmotnosť: 3,48 g, Priemer: 23 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 1320, U.II.: 992-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
LEOPOLDVS.D:G. -.R. I.S.A.G.H.B.REX. , 
Stojací panovník držiaci žezlo a korunovačné jablko. Po stranách 
panovníka mincové značky K-B. (Emperor standing, holding 
sceptre and orb. Mintmark K-Bs on either side of the Emperor.), Rv.: 
.AR.AV.DV.BV.MA.-.MO.CO.TY.I.1687-. , 
Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi. Opis rozdelený 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom. (Madonna and Child seated, wreath of rays around. 
Inscription divided by the crowned halved shield with Hungarian 
bars and double cross.),t Hmotnosť: 3,5 g, Priemer: 22,6 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 1321, U.II.: 992-a

L
E
O
P
O
L
D

I

z R! Vzácny ročnik! (Rare date!)

z RR! Veľmi vzácny ročník! (Very rare date!)

z RRR! Známe sú iba 2 kusy! (Two pieces known only!)
z Ex Munzen und Medaillen AG Basel, 7.-9. November 1961, Auction XXIII #877
z Ex UBS, 5. September 2007, Auction 71 #73

1,5:1

0,75:1

1,5:1

1,5:1
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87.

88.

89.

90.

91.

About UNC

UNC

About UNC

Good EF

About UNC

1000 € 

1200 € 

2000 € 

1500 € 

2000 € 

Dukát 1688

Dukát 1703

1/3 Dukát (odrazok 
denára) 1666

1/4 Dukát (odrazok 
denára) 1698

Toliar 1663

Ducat 1688

Ducat 1703

1/3 Ducat (Denar struck) 1666

1/4 Ducat (Denar struck) 1698

Taler 1663

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
LEOPOLDVS.D:G. -.R. I.S.A.G.H.B.REX. , 
Stojací panovník držiaci žezlo a korunovačné jablko. Po stranách 
panovníka mincové značky "K-B". (Emperor standing, holding 
sceptre and orb. Mintmark K-B on either side of the Emperor.), 
Rv.: .AR.AV.DV.BV.M.-.MO.CO.TY.1688-., 
Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi. Opis rozdelený 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom. (Madonna and Child seated, wreath of rays around. 
Inscription divided by the crowned halved shield with Hungarian 
bars and double cross.), Hmotnosť: 3,49 g, Priemer: 23 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 1321, U.II.: 992-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
.LEOPOLD.D.G.R. -I- S.A.G.H.B.REX., 
Stojací panovník držiaci žezlo a korunovačné jablko. Po stranách 
panovníka mincové značky K-B. (Emperor standing, holding 
sceptre and orb. Mintmark K-B on either side of the Emperor.), 
Rv.: .AR.AV.DV.BV.MA.-.MO.CO.TI.1703-., 
Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi. Opis rozdelený 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom. (Madonna and Child seated, wreath of rays around. 
Inscription divided by the crowned halved shield with Hungarian 
bars and double cross.), Hmotnosť: 3,47 g, Priemer: 23,6 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 1322, U.II.: 992-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  
Av.: .LEOPOL.D:G.R.I.S.A.G.H.B.REX, 
Korunovaným rozpolený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. 
(Crowned halved shield with Hungarian bars and double cross.), 
Rv.: PATRONA.HVNG.1666., Madona s dieťaťom sediaca na 
polmesiaci, držiaca žezlo v pravici.  (Madonna and Child seated on 
crescent, scepter in her right hand.), Hmotnosť: 1,17 g, Priemer: 
15 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 1348

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
wLEOP.D.G.R.I.S.A.G.H.B.REX., Korunovaným 
rozpolený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. (Crowned 
halved shield with Hungarian bars and double cross.), Rv.: ��� PA-
TRONA.HVNGARIE.1698, Madona s  dieťaťom sediaca na 
polmesiaci, držiaca žezlo v pravici.  (Madonna and Child seated on 
crescent, scepter in her right hand.), Hmotnosť: 0,85 g, Priemer: 
14,8 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 1348

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  
Av.: LEOPOLDVS-D:G6G6RO6I6S6AVG6GER-
HV6BOH6REX, Doprava orientovaný portrét panovníka 
s vavrínovým vencom, úzka hruď. Opis rozdelený vľavo 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.   (Laureate bust of 
Emperor to right, narrow chest. Inscription divided on the left side 
by halved shield with Hungarian bars and double cross, on the right 
by Madonna and Child.), Rv.: ARCHIDVX6AVS6DVX6B-
VR6MAR6MOR6CO6TY616636, Korunovaný dvojhlavý 
orol so žezlom a mečom, po stranách mincové značky K-B. Na 
jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a českými levmi. 
V strede štítu malý štít s rakúsko-burgundským erbom. (Crowned 
double eagle with sceptre and sword,  Mintmark K-B on either 
side. Quartered shield with Hungarian bars and Bohemian lions 
on its chest. Smaller shield with Austrian-Burgundian coat of arms 
in the centre of the bigger shield.), Hmotnosť: 28,99 g, Priemer: 
47,5 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1369, U.II.: 1018

z R! Vzácny ročnik! (Rare date!)

z R! Vzácny ročnik! Jemne zvlnený (Rare date! Slightly wavy)

z RR! Veľmi vzácny. (Very rare.)

z RR! Veľmi vzácny. Mierne zvlnený (Very rare. Slightly wavy)

z R! Vzácny ročnik!  (Rare date!)
z Malé chyby strižku. (Small flan defects.)

1,5:1

1,5:1

2:1

2:1
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92.

93.

94.

Good VF - About EF

EF

Good VF - About EF

150 € 

300 € 

150 € 

Toliar 1691

Toliar 1692

Toliar 1692

Taler 1691

Taler 1692

Taler 1692

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  
Av.: LEOPOLDVS-D. G.RO.I.S.AVG.GER-HV.
BO.REX., Doprava orientovaný portrét panovníka s vavrínovým 
vencom. Opis rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.  
(Laureate bust of Emperor to right. Inscription divided on the left 
side by halved shield with Hungarian bars and double cross, on the 
right by Madonna and Child.), Rv.: ARCHIDVX.AVS.DVX.
BVR.MAR.MOR.CO.TY.16-91, Korunovaný dvojhlavý 
orol so žezlom a mečom, po stranách mincové značky K-B. Na 
jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a českými levmi. 
V strede štítu malý štít s rakúsko-burgundským erbom. (Crowned 
double eagle with sceptre and sword,  Mintmark K-B on either 
side. Quartered shield with two times Hungarian bars and two 
times Bohemian lions on its chest. Smaller shield with Austrian-
Burgundian coat of arms in the centre of the bigger shield.), 
Hmotnosť: 28,78 g, Priemer: 47 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 
1372, U.II.: 1020

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  
Av.: LEOPOLDVS-D. G.RO.I.S.AVG.GER.-HV.
BO.REX., Doprava orientovaný portrét panovníka s vavrínovým 
vencom. Opis rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.  
(Laureate bust of Emperor to right. Inscription divided on the left 
side by halved shield with Hungarian bars and double cross, on 
the right by Madonna and Child.), Rv.: .ARCHIDVX6AVS-
6DVX6BVR6MAR6MOR6CO6TY616-92, Korunovaný 
dvojhlavý orol so žezlom a mečom, po stranách mincové značky 
K-B. Na jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a 
českými levmi. V strede štítu malý štít s rakúsko-burgundským 
erbom. (Crowned double eagle with sceptre and sword,  Mintmark 
K-B on either side. Quartered shield with two times Hungarian 
bars and two times Bohemian lions on its chest. Smaller shield 
with Austrian-Burgundian coat of arms in the centre of the bigger 
shield.), Hmotnosť: 28,33 g, Priemer: 46,5 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.:1373, U.II.: 1021

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  
Av.: LEOPOLDVS-D. G.RO.I.S.AVG.GER.-HV.
BO.REX., Doprava orientovaný portrét panovníka s vavrínovým 
vencom. Opis rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.  
(Laureate bust of Emperor to right. Inscription divided on the left 
side by halved shield with Hungarian bars and double cross, on 
the right by Madonna and Child.), Rv.: .ARCHIDVX6AVS-
6DVX6BVR6MAR6MOR6CO6TY616-92, Korunovaný 
dvojhlavý orol so žezlom a mečom, po stranách mincové značky 
K-B. Na jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a 
českými levmi. V strede štítu malý štít s rakúsko-burgundským 
erbom. (Crowned double eagle with sceptre and sword,  Mintmark 
K-B on either side. Quartered shield with two times Hungarian 
bars and two times Bohemian lions on its chest. Smaller shield 
with Austrian-Burgundian coat of arms in the centre of the 
bigger shield.), Hmotnosť: 28,86 g, Priemer: 47 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.:1373, U.II.: 1021

z Iný portrét ako predchádzajúci, opis iba s vnútorným kruhom. (Different bust as previous, inscription with only inner circle.)
z Mierne justovaný averz. (Slightly adjusted obverse.)



34

95.

96.

97.

EF

About EF

UNC

200 € 

150 € 

200 € 

Toliar 1693

Toliar 1698

1/2 Toliar 1702

Taler 1693

Taler 1698

Halftaler 1702

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  
Av.: LEOPOLDVS-D. G.RO.I.S.AVG.GER.-HV.
BO.REX., Doprava orientovaný portrét panovníka s vavrínovým 
vencom. Opis rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.  
(Laureate bust of Emperor to right. Inscription divided on the left 
side by halved shield with Hungarian bars and double cross, on the 
right by Madonna and Child.), Rv.: ARCHIDVX6AVS6DVX-
6BVR6MAR6MOR6CO6TY616-93, Korunovaný dvojhlavý 
orol so žezlom a mečom, po stranách mincové značky K-B. Na 
jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a českými levmi. 
V strede štítu malý štít s rakúsko-burgundským erbom. (Crowned 
double eagle with sceptre and sword,  Mintmark K-B on either 
side. Quartered shield with two times Hungarian bars and two 
times Bohemian lions on its chest. Smaller shield with Austrian-
Burgundian coat of arms in the centre of the bigger shield.), 
Hmotnosť: 28,75 g, Priemer: 46,5 mm, Kov: Ag, Referencie: 
H.:1373, U.II.: 1021

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
LEOPOLDUS-:D: G:ROM:IMP.S:A:-GE:HV:BO:REX., 
Doprava orientovaný portrét panovníka s vavrínovým vencom. 
Opis rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.  
(Laureate bust of Emperor to right. Inscription divided on the left 
side by halved shield with Hungarian bars and double cross, on 
the right by Madonna and Child.), Rv.: 6ARCHIDVX6AVS:D
VX6BVR:MAR:MOR:CO:TYR:16-98, Korunovaný dvojhlavý 
orol so žezlom a mečom, po stranách mincové značky K-B. Na 
jeho hrudi rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a českými levmi. 
V strede štítu malý štít s rakúsko-burgundským erbom. (Crowned 
double eagle with sceptre and sword,  Mintmark K-B on either 
side. Quartered shield with two times Hungarian bars and two 
times Bohemian lions on its chest. Smaller shield with Austrian-
Burgundian coat of arms in the centre of the bigger shield.), 
Hmotnosť: 28,66 g, Priemer: 45,5 mm, Kov: Ag, Referencie: 
H.: 1374, U.II.: 1022-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
LEOPOLD:-D: G:R:I:S:A:GER:-HV:BO:REX., Doprava 
orientovaný portrét panovníka s vavrínovým vencom. Opis 
rozdelený vľavo korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.   (Laureate 
bust of Emperor to right. Inscription divided on the left side by 
halved shield with Hungarian bars and double cross, on the 
right by Madonna and Child.), Rv.: .ARCHID:AV:DVX.
BV:MAR:MOR:CO:TYR:1702, Korunovaný dvojhlavý orol so 
žezlom a mečom, po stranách mincové značky K-B. Na jeho hrudi 
rozštvrtený štít s uhorskými brvnami a českými levmi. V strede štítu 
malý štít s rakúsko-burgundským erbom. (Crowned double eagle 
with sceptre and sword,  Mintmark K-B on either side. Quartered 
shield with two times Hungarian bars and two times Bohemian 
lions on its chest. Smaller shield with Austrian-Burgundian coat 
of arms in the centre of the bigger shield.), Hmotnosť: 14,4 g, 
Priemer: 36 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1404, U.II.: 1045-a
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98.

99.

100.

101.

102.

Good EF

EF

Good EF

About UNC

About UNC

60 € 

60 € 

60 € 

80 € 

60 € 

15 Grajciar 1664

15 Grajciar 1676

15 Grajciar 1677

15 Grajciar 1681

15 Grajciar 1694

15 Kreutzer 1664

15 Kreutzer 1676

15 Kreutzer 1677

15 Kreutzer 1681

15 Kreutzer 1694

Mincová značka: C-A (signatúra), Mincovňa: Viedeň (Vienna), 
Autor: Andrea Cetto, Av.: LEOPOLDVS6D6G6R6I6S6A-
6G6H6B6REX, Doprava orientovaný portrét panovníka s 
vavrínovým vencom. (Laureate bust of Emperor to right.), Rv.: 
ARCHI6D6AVS DVX6B6CO6TVR616-646, Korunovaný 
dvojhlavý orol so žezlom a mečom. Na jeho hrudi zdobený štít s 
erbami. (Crowned double eagle with sceptre and sword. Decorated 
shield with coat of arms on its chest.), Hmotnosť: 6,39 g, Priemer: 
29 mm, Kov: Ag, Referencie: H. U.: str. 138 - W64.2.10, Herinek: 
924

Mincová značka: [-( (signatúra), Mincovňa: Bratislava 
(Pressburg), Autor: Georgius Cetto, Av.: ���������� LEOPOLDVS-
6D6G6R6I6S6A6G6H6B6REX, Doprava orientovaný 
portrét panovníka s vavrínovým vencom. (Laureate bust of 
Emperor to right.), Rv.: PATRONA66HVNGARIE616-766, 
Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi. Opis dole 
rozdelený korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami 
a dvojkrížom. Po stranách štítu mincové značky [-(. (Madonna 
and Child seated, wreath of rays around. At the bottom, the 
inscription is divided by crowned halved shield with Hungarian 
bars and double cross. Mintmark [-( on either side of the shield.), 
Hmotnosť: 5,57 g, Priemer: 30 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 
1441, U.II.: 1068-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
LEOPOLD6D6G6R6I6S6A6G6H6B6REX, Doprava 
orientovaný portrét panovníka s vavrínovým vencom. (Laureate bust 
of Emperor to right.), Rv.: PATRONA.-HVNGARIE.16t77, 
Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi, po jej stranách 
mincové značky K-B. Opis dole rozdelený korunovaným 
rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom. (Madonna 
and Child seated, wreath of rays around. Mintmark K-B on either 
side of the shield. around. At the bottom, the inscription is divided 
by crowned halved shield with Hungarian bars and double cross.), 
Hmotnosť: 6,19 g, Priemer: 30 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 
1423, U.II.: 1058

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: LEOPOLDVS6D6G6R6I6S6A6G6H6B6REX6, 
Doprava orientovaný portrét panovníka s vavrínovým vencom. 
(Laureate bust of Emperor to right.), Rv.: PATRONA6HVN-
GARIE616l816, Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená 
lúčmi, po jej stranách mincové značky K-B. Opis dole rozdelený 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom. (Madonna and Child seated, wreath of rays around. 
Mintmark K-B on either side of the shield. At the bottom, the 
inscription is divided by crowned halved shield with Hungarian 
bars and double cross.), Hmotnosť: 6,41 g, Priemer: 31 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 1425, U.II.: 1060-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: LEOPOLDUS:D:G.R.I-S.A:GE:HV:BO:REX, Doprava 
orientovaný portrét panovníka s vavrínovým vencom. (Laureate 
bust of Emperor to right.), Rv.: PATRONA:HUN-GARIAE:1694, 
Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi, po jej stranách 
mincové značky K-B. Opis dole rozdelený korunovaným 
rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom. (Madonna 
and Child seated, wreath of rays around. Mintmark K-B on either 
side of the shield. At the bottom, the inscription is divided by 
crowned halved shield with Hungarian bars and double cross.), 
Hmotnosť: 6,33 g, Priemer: 30 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 
1429, U.II.: 1064-a

z Mierne justovaný. (Slightly adjusted.)

z Mierne nedorazený. (Not fully struck.)
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103.

104.

105.

106.

Good VF

Good EF

Goood EF

About UNC

50 € 

20 € 

20 € 

20 € 

15 Grajciar 1696

6 Grajciar 1667

6 Grajciar 1669

6 Grajciar 1671

15 Kreutzer 1696

6 Kreutzer 1667

6 Kreutzer 1669

6 Kreutzer 1671

Mincová značka: C-H, Mincovňa: Bratislava (Pressburg), Autor: 
Christoph Sigmund Hunger, Av.: 6LEOPOLDVS6D6G6R6I-
6S6A6G6H6B6REX6, Doprava orientovaný portrét 
panovníka s vavrínovým vencom. (Laureate bust of Emperor to 
right.), Rv.: PATRONA6-6HVNGARIE616966, Sediaca 
Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi, po jej stranách mincové 
značky K-B. Opis dole rozdelený korunovaným rozpoleným 
štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom. (Madonna and Child 
seated, wreath of rays around. Mintmark K-B on either side of the 
shield. At the bottom, the inscription is divided by crowned halved 
shield with Hungarian bars and double cross.), Hmotnosť: 5,72 g, 
Priemer: 30 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1443, U.II.: 1069-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: LEOPOLDVS6D6G6R6I6S6A6G6H6B6REX6, 
Doprava orientovaný portrét panovníka s vavrínovým vencom. 
(Laureate bust of Emperor to right.), Rv.: PATRONA6HV-NGA-
RIE61667t, Sediaca Madona s dieťaťom obklopená lúčmi, po jej 
stranách mincové značky K-B. Opis dole rozdelený korunovaným 
rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom. (Madonna 
and Child seated, wreath of rays around. Mintmark K-B on either 
side of the shield. Down, the inscription divided by the crowned 
halved shield with Hungarian bars and double cross.), Hmotnosť: 
3,29 g, Priemer: 26 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1450, U.II.: 
1072

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: LEOPOLDVS6D6G6R6I6S6A6G6H6B6REX6, 
Doprava orientovaný portrét panovníka s vavrínovým vencom. 
(Laureate bust of Emperor to right.), Rv.: 6PATRONA6HV 
- NGARIE616696, Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená 
lúčmi, po jej stranách mincové značky K-B. Opis dole rozdelený 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom. (Madonna and Child seated, wreath of rays around. 
Mintmark K-B on either side of the shield. At the bottom, the 
inscription is divided by crowned halved shield with Hungarian 
bars and double cross.), Hmotnosť: 3,2 g, Priemer: 26,8 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 1450, U.II.: 1072

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: LEOPOLDVS6D6G6R6I6S6A6G6H6B6REX6, 
Doprava orientovaný portrét panovníka s vavrínovým vencom. 
(Laureate bust of Emperor to right.), Rv.: PATRONA6HV - NGA-
RIE61671t, Sediaca Madona s dieťaťom obklopená lúčmi, po jej 
stranách mincové značky K-B. Opis dole rozdelený korunovaným 
rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom. (Madonna 
and Child seated, wreath of rays around. Mintmark K-B on either 
side of the shield. At the bottom, the inscription is divided by 
crowned halved shield with Hungarian bars and double cross.), 
Hmotnosť: 3,38 g, Priemer: 26,3 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 
1450, U.II.: 1072z Koniec pásu. (End of flange.)
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107.

108.

109.

110.

UNC

UNC

Fine

Good VF

100 € 

100 € 

30 € 

30 € 

6 Grajciar 1675

6 Grajciar 1676

6 Grajciar 1684

3 Grajciar 1696

6 Kreutzer 1675

6 Kreutzer 1676

6 Kreutzer 1684

3 Kreutzer 1696

Mincová značka: [-(, Mincovňa: Bratislava (Pressburg), 
Autor: Georgius Cetto, Av.: A6G6H6B6REX4LEOPOLD-
VS6D6G6R6I6S, Doprava orientovaný portrét panovníka s 
vavrínovým vencom. (Laureate bust of Emperor to right.)	 , Rv.: 
PATRONA - HVNGARIE616-756, Sediaca Madona s dieťaťom 
obklopená lúčmi. Opis dole rozdelený korunovaným rozpoleným 
štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po stranách štítu 
mincové značky [-(. (Madonna and Child seated, wreath of rays 
around. Down, the inscription divided by the crowned halved 
shield with Hungarian bars and double cross. Mintmark [-( on 
either side of the shield.), Hmotnosť: 3,28 g, Priemer: 26 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 1459, U.II.: 1074-a

Mincová značka: [-(, Mincovňa: Bratislava (Pressburg), Autor: 
Georgius Cetto, Av.: 6S6A6G6H6B6REX6LEOPOLD-
VS6D6G6R6I6, Doprava orientovaný portrét panovníka 
s vavrínovým vencom. (Laureate bust of Emperor to right.), 
Rv.: PATRONA6-6HVNGARIE616-766, Sediaca Madona 
s dieťaťom obklopená lúčmi. Opis dole rozdelený korunovaným 
rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po stranách 
štítu mincové značky [-(. (Madonna and Child seated, wreath of 
rays around. At the bottom, the inscription is divided by crowned 
halved shield with Hungarian bars and double cross. Mintmark 
[-( on either side of the shield.), Hmotnosť: 3,47 g, Priemer: 25 
mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1459, U.II.: 1074-a

Mincová značka: [-ú, Mincovňa: Bratislava (Pressburg), 
Autor: Georgius Lippai, Av.: LEOPOLDVS6D6G6R6I6S-
6A6G6H6B6REX6, Doprava orientovaný portrét panovníka 
s vavrínovým vencom. (Laureate bust of Emperor to right.), Rv.: 
PATRONA6HVNGARIE616-846, Sediaca Madona s dieťaťom 
obklopená lúčmi. Opis dole rozdelený korunovaným rozpoleným 
štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po stranách štítu 
mincové značky [-ú. (Madonna and Child seated, wreath of 
rays around. At the bottom, the inscription is divided by crowned 
halved shield with Hungarian bars and double cross. Mintmark 
[-ú on either side of the shield.), Hmotnosť: 2,52 g, Priemer: 
25,3 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1460, U.II.: 1074-b

Mincová značka: C-H, Mincovňa: Bratislava (Pressburg), Autor: 
Christoph Sigmund Hunger, Av.: LEOPOLDoD.G.P.I.S.-
.A.G.H.B.REX., Doprava orientovaný portrét panovníka 
s vavrínovým vencom. (Laureate bust of Emperor to right.), 
Rv.: PATRONA..HVNGARIE.1696., Sediaca Madona 
s dieťaťom obklopená lúčmi, po jej stranách mincové značky K-B. 
Opis dole rozdelený korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom. (Madonna and Child seated, wreath of 
rays around. Mintmark K-B on either side of the shield. At the 
bottom, the inscription is divided by crowned halved shield with 
Hungarian bars and double cross.), Hmotnosť: 1,56 g, Priemer: 
21 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1477, U.II.: 1090-a

z RR!  Veľmi vzácny! (Very rare!)

z R! Vzácny v tejto kvalite (Rare in this quality)

z R! Vzácny v tejto kvalite (Rare in this quality)
z Koniec pásu. (End of flange.)
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111.

112.

113.

114.

Good VF

Good VF

Good EF

Good EF - UNC

30 € 

30 € 

40 € 

100 € 

3 Grajciar 1696

3 Grajciar 1699

Poltúra 1697

Lot denárov

3 Kreutzer 1696

3 Kreutzer 1699

Poltura 1697

Denars Lot

Mincová značka: C-H, C-$, Mincovňa: Bratislava (Pressburg), 
Autor: Christoph Sigmund Hunger, Av.: ���������� LEOPOLDVS-
6D6G6R6I6S6A6G6H6B6REX6, Doprava orientovaný 
portrét panovníka s vavrínovým vencom. (Laureate bust of 
Emperor to right.), Rv.: PATRONA6-6HVNGARIE616966, 
Sediaca Madona s dieťaťom obklopená lúčmi. Opis dole rozdelený 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom. Po stranách štítu mincové značky ž-$. (Madonna and 
Child seated, wreath of rays around. At the bottom, the inscription 
is divided by crowned halved shield with Hungarian bars and 
double cross. Mintmark  ž-$.), Hmotnosť: 1,63 g, Priemer: 21,8 
mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1478, U.II.: 1086-b

Mincová značka: C-H, C-$, Mincovňa: Bratislava 
(Pressburg), Autor: Christoph Sigmund Hunger, Av.: 
LEOPOLDVS.D.G:R.I.S-A.G.H.B.REX:., Doprava 
orientovaný portrét panovníka s vavrínovým vencom. (Laureate 
bust of Emperor to right.), Rv.: PATRONA:.HVNGA-
RIE.16-99., Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi. 
Opis dole rozdelený korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom. Po stranách štítu mincové značky ž-$. 
(Madonna and Child seated, wreath of rays around. At the bottom, 
the inscription is divided by crowned halved shield with Hungarian 
bars and double cross. Mintmark ž-$.), Hmotnosť: 1,51 g, 
Priemer: 21,2 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1478, U.II.: 1086-b

Mincová značka: .P-H., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
LEOPOLD.D.G.R.I.S.A.G.H.B.REX., Doprava 
orientovaný portrét panovníka s vavrínovým vencom. (Laureate 
bust of Emperor to right.), Rv.: POLTURA 1697, Madona 
s  dieťaťom sediaca na polmesiaci, držiaca žezlo v pravici. Po 
jej stranách mincové značky P-H, pod ňou vo dvoch riadkoch 
text a ročník   POLTURA 1697. (Madonna and Child seated on 
crescent, scepter in her right hand. Mintmark P-H on either side, 
text POLTURA 1697 in two lines below.), Hmotnosť: 1,12 g, 
Priemer: 19 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1482, U.II.: 1093-a

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: LEOPOLD.D.G.R.I.S.A.G.H.B.REX., 
LEOP.D.G.R.I.S.A.G.H.B.REX., Rozpolený 
lomený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, po jeho stranách 
mincové značky K-B. (Halved curvy shield with Hungarian bars 
and double cross, a  Mintmark K-B on either side. ), Rv.: ������PATRO-
NA.HVNGA.16-73., PATRONA.HVNGA.1674, 1675, 
1677, Madona s dieťaťom, po jej stranách mincové značky K-B. 
(Madonna and Child, Mintmark K-B on either side.), Kov: Ag, 
Referencie: H.: 1507, 1508, U.II.: 1107, 1111vv
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115.

116.

117.

118.

119.

Good EF - UNC

About EF

Good VF

VF

About EF

100 € 

200 € 

350 € 

200 € 

450 € 

Lot denárov

Poltúra - B. Štiavnica 1695

Poltúra - B. Štiavnica 1696

Poltúra - B. Štiavnica 1697

Poltúra - B. Štiavnica 1699

Denars Lot

Poltura 1695

Poltura 1696

Poltura 1697

Poltura 1699

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
LEOP.D.G.R.I.S.A.G.H.B.REX., Rozpolený 
lomený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, po jeho stranách 
mincové značky K-B. (Halved curvy shield with Hungarian bars 
and double cross, a  Mintmark K-B on either side.), Rv.: ������PATRO-
NA.HVNGA.1678, 1679, 1680, 1682, Madona s dieťaťom, po 
jej stranách mincové značky K-B. (Madonna and Child, Mintmark 
K-B on either side.), Kov: Ag, Referencie: H.: 1508, U.II.: 1107

Mestské razby

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.:  Veľké 
korunované písmeno L medzi palmovými listami. (Large crowned 
letter L between two palm branches.), Rv.: Prepletené písmená C a 
S, po stranách ročník 16-95. (Letters C and S intertwined between 
date 16-95.), Hmotnosť: 2,16 g, Priemer: 25 mm, Referencie: 
S.- K.: 9.01.02.02

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.:  Veľké 
korunované písmeno L medzi palmovými listami. (Large crowned 
letter L between two palm branches.), Rv.: Prepletené písmená C a 
S, po stranách ročník 16-96. (Letters C and S intertwined between 
date 16-96.), Hmotnosť: 2,08 g, Priemer: 25 mm, Referencie: 
S.- K.: 9.01.03.01

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: Veľké 
korunované písmeno L medzi palmovými listami. (Large crowned 
letter L between two palm branches.), Rv.: Prepletené písmená C a 
S, po stranách ročník 16-97. (Letters C and S intertwined between 
date 16-97.), Hmotnosť: 1,91 g, Priemer: 25 mm, Referencie: 
S.- K.: 9.01.04.02

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: Veľké 
korunované písmeno L medzi palmovými listami. (Large crowned 
letter L between two palm branches.), Rv.: Prepletené písmená C a 
S, po stranách ročník 16-99. (Letters C and S intertwined between 
date 16-99.), Hmotnosť: 2,59 g, Priemer: 25 mm, Referencie: 
S.- K.: 9.01.05.01

T
O
W
N

T
O
K
E
N
S

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť 10. (According to Szemán-Kiss rarity 10.)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť 10 , podľa odhadu M&CH R2. (According to Szemán-Kiss rarity 10, according to M&CH estimate R2.)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť 10. (According to Szemán-Kiss rarity 10.)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R1. (According to Szemán-Kiss rarity R1.)
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120.

121.

122.

123.

EF

About EF

VF

About EF

1200 € 

800 € 

2000 € 

500 € 

Poltúra - Košice 1698

1 Grajciar 1661

Banská Bystrica 1600

Banská Štiavnica 1696

Poltura 1698

1 Kreutzer 1661

Neusohl 1600

Schemnitz 1696 

Mincová značka: -, Mincovňa: Košice alebo Kremnica (Kaschau 
or Kremnitz), Av.: Veľké korunované písmeno L medzi palmovými 
listami. (Large crowned letter L between two palm branches.), 
Rv.: Prepletené písmená M a C, po stranách ročník 16-98. (Letters 
C and S intertwined between date 16-98.), Hmotnosť: 2,31 g, 
Priemer: 24,8 mm, Referencie: S.- K.: 9.02.01.01

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
Veľké písmeno L prepletené so starým typom koruny. (Large letter 
L intertwined with an old type of crown.), Rv.: Hodnota veľká 
I (grajciar), po jeho stranách značky xSx-xBx. Pod nominálom 
banícke kladivká, nad nominálom ročník x1661x. (Large value 
I (kreutzer), xSx-xBx mark on either side.Below the value two 
mining hammers, over the value the date x1661x.), Hmotnosť: 
4,76 g, Priemer: 26 mm, Referencie: S.- K.: 1.01.04.01

Mincová značka: N-S, Mincovňa: Kremnica? (Kremnitz?), 
Av.: Veľký erb Banskej Bystrice v strede, po jeho boku mincová 
značka N - S. V hornej časti letopočet 1600. (Large coat of arms of 
Neusohl, mintmark N - S on either side. Date 1600 above.), Rv.: 
-, Hmotnosť: 1,1 g, Rozmer: 17 x 11 mm, Kov: Cu, Referencie: 
S.- K.: ako 1.05.01 a 1.05.03

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: Veľké 
korunované L, po stranách rozety. Rímska hodnota I vo vnútornom 
uhle písmena L. (Large crowned letter L, rosette on either side. 
Value I in the inner angle of the letter L.), Rv.: Prekrížené banícke 
kladivká, po ich stranách rozety. Pod kladivkami letopočet 1696, 
nad nimi prekrížené palmové listy. (Two crossed mining hammers, 
rosette on either side. Date 1696 below the hammers, two palm 
branches over them.), Hmotnosť: 2,26 g, Priemer: 21,6 mm, 
Referencie: S.- K.: 1.01.10.03

Banské minceM
I
N
I
N
G

T
O
K
E
N
S

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R2. (According to Szemán-Kiss rarity R2.)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R2. (According to Szemán-Kiss rarity R2.)

z UNIKÁT! Nepublikovaný ročník! (UNICUM! Unpublished date!)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť 10. (According to Szemán-Kiss rarity 10.)
z V publikácii S.-K. str. 65 vyobrazený tento kus ! (This piece pictured in S.-K. page 65!)

2:1
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124. About EF 1000 € Banská Štiavnica 1697 Schemnitz 1697 

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: Veľké 
korunované L, po stranách rozety. Hodnota I vo vnútornom uhle 
písmena L. (Large crowned L, rosette on either side. Value I in 
the inner angle of the L.), Rv.: Prekrížené banícke kladivká, po 
ich stranách rozety. Pod kladivkami letopočet 1697, nad nimi 
prekrížené palmové listy. (Two crossed mining hammers, rosette 
on either side. Date 1697 under the hammers, two palm branches 
over them.), Hmotnosť: 2,36 g, Priemer: 21,8 mm, Referencie: 
S.- K.: 1.01.11.01

125.

126.

127.

128.

About EF

Good EF

EF

Good VF

800 € 

2000 € 

2000 € 

150 € 

Banská Štiavnica 1699

XXX Denár/15 Grajciar 
Ľubietová 1664

Pukanec 1658

Smolník 1698

Schemnitz 1699

XXX Denar/15 Kreutzer 
Libethen 1664

Pukkanz 1658

Schmöllnitz 1698

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: Veľké 
korunované L, po stranách rozety. Rímska hodnota I vo vnútornom 
uhle písmena L. (Large crowned letter L, rosette on either side. 
Value I in the inner angle of the letter L.), Rv.: Prekrížené banícke 
kladivká, po ich stranách rozety. Pod kladivkami letopočet 1699, 
nad nimi prekrížené palmové listy. (Two crossed mining hammers, 
rosette on either side. Date 1699 below the hammers, two palm 
branches over them.), Hmotnosť: 2,07 g, Priemer: 21,5 mm, 
Referencie: S.- K.: 1.01.12.01

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Christian Kahres (rezač želiez), Av.: Veľké písmená LB a CK, 
nad nimi koruna. Prepletené písmená L a B vľavo označujú 
miesto Libet-Bánya. Prepletené písmená C a K vpravo označujú 
iniciály autora, v oblúku C rozeta. Pod písmenami ročník x16.64x.  
(Large letters LB and CK, crown over. intertwined letters L and 
B on the left meaning Libet-Bánya, a place. Intertwined letters C 
and K on the right meaning author's initials, in the arch of the C 
rosette. Date x16.64x below the letters. ), Rv.: Prekrížené banícke 
kladivká, po ich stranách rozety. Pod kladivkami nominál XXX, 
nad nimi ozdobné tvary. (Two crossed mining hammers, rosette 
on either side. Value XXX below the hammers, decorative shapes 
over them.), Hmotnosť: 3,54 g, Priemer: 25,2 mm, Referencie: 
S.- K.: 1.09.03.02

Mincová značka: S, Mincovňa: Košice alebo Kremnica (Kaschau 
or Kremnitz), Av.: Veľké korunované L medzi palmovými listami. 
(Large crowned L between two palm branches.), Rv.: Prekrížené 
banícke kladivká, po ich stranách letopočet 1.6 - .98.. Pod 
kladivkami značka S. (Two crossed mining hammers, devided date 
1.6 - .98. on their sides. A mark S under the hammers.), Hmotnosť: 
1,53 g, Priemer: 17,5 mm, Referencie: S.- K.: 2.01.15.01

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: Text 
a ročník v troch riadkoch, .ST:KO. / .AD:FL. / .1658. (Text and 
date in three lines, .ST:KO. / .AD:FL. / .1658.), Rv.: Prekrížené 
banícke kladivká v gotickom štíte, po ich stranách značky .B.-.P. 
(Bakabánya-Pukkanz). Pod kladivkami v spodnom vnútornom 
uhle štítu kamene, nad štítom malá rozeta.  (Two crossed mining 
hammers inside a gothic shield, two marks .B.-.P. on either 
side of hammers. Under the hammers in the inside angle of the 
shield stones, small rosette over the shield.), Hmotnosť: 1,36 g, 
Priemer: 18 mm, Referencie: S.-K.: 1.08.02

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R2. (According to Szemán-Kiss rarity R2.)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R1. (According to Szemán-Kiss rarity R1.)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R3. (According to Szemán-Kiss rarity R3.)
z V publikácii S.-K. str. 117 vyobrazený tento kus ! (This piece pictured in S.-K. page 117!)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R4. (According to Szemán-Kiss rarity R4.)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť 10. (According to Szemán-Kiss rarity 10.)



42

MALKONTENTI - FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703 - 1711)

129.

130.

131.

132.

About UNC

About UNC

EF

About EF

5000 € 

400 € 

60 € 

60 € 

Dukát 1704

1/2 Toliar 1705

X Poltúra 1705

X Poltúra 1706

Ducat 1704

1/2 Taler 1705

X Poltura 1705

X Poltura 1706

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
MON:NOV.-.AVR:R:HVNG:, Korunovaný štít s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom. Okolo štítu zdobenie z kvetov. (Crowned 
shield with Hungarian bars and double cross. Flowers decoration 
around the shield.), Rv.: wPATRONAw -  wHVNG:1704, Madona 
s dieťaťom sediaca na polmesiaci a oblakoch, po jej stranách 
mincové značky K-B. (Madonna and Child seated on crescent and 
clouds, on either side the Mintmark K-B.), Hmotnosť: 3,45 g, 
Priemer: 23 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 1521, U. II.: 1124

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.:  
MO:NOV:ARG:-REG:HVNG:, Korunovaný štít s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom. Okolo štítu zdobenie z kvetov. (Crowned 
shield with Hungarian bars and double cross. Flowers decoration 
around the shield.), Rv.: .PATRONAw- HVNG:1705 - w, Madona 
s dieťaťom sediaca na polmesiaci a oblakoch, po jej stranách 
mincové značky K-B. (Madonna and Child seated on crescent 
and clouds, on either side the Mintmark K-B.), Hmotnosť: 14,37 
g, Priemer: 35,1 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1524, U. III.: 
1127.a, N.: (2008): 11-č.5

Mincová značka: C-M, Mincovňa: Košice (Kaschau), Av.: 
Korunovaný štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, po stranách 
ročník 17-05 a mincová značka C-M. (Crowned shield with 
Hungarian bars and double cross, date 17-05 and mintmark C-M 
on either side.), Rv.: Text  PRO / LIBERTATE v dvoch riadkoch. 
Hodnota X (Poltura) v ozdobnom ráme. (Text PRO / LIBERTATE  
in two lines. Value X (Poltura) inside decorative frame under 
the text.), Hmotnosť: 8,03 g, Priemer: 32,19 mm, Kov: Cu, 
Referencie: H.:1540, U.:1133.c, N.: 4(3)

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
Korunovaný štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, po stranách 
ročník 17-06. (Crowned shield with Hungarian bars and double 
cross, date 17-06 on either side.), Rv.: Text  PRO / LIBERTATE v 
dvoch riadkoch. Hodnota X (Poltura) v ozdobnom ráme. (Text PRO 
/ LIBERTATE   in two lines. Value X (Poltura) inside decorative 
frame under the text.), Hmotnosť: 7,53 g, Priemer: 31 mm, Kov: 
Cu, Referencie: H.:1535, U.:1133a, N.: 4(5)

F
R
A
N
C
I
S

II

R
A
K
O
C
Z
I

z RR! Veľmi vzácny! (Very rare!)

z Atraktívna patina. (Attractive patina.)

z Z razidla ročníka 17-05 prerytého na 17-06 (From the die 17 - 05 recarved to 17 - 06)

1,5:1
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133.

136.

134.

EF

VF - About VF

About VF

500 € 

2000 € 

2000 € 

Lot - X poltúra + 4 medaily

Prešov (1703 - 1704)

Košice (1703 - 1704)

Coins lot - X poltura + 4 
medals

Eperies (1703 - 1704)

Kaschau (1703 - 1704)

V etue 1 pôvodná poltúra a 4 výročné medaily pobočky Slov. 
numizmatickej spoločnosti Košice (1xAu - 17,45 g, 2 x Ag - 10 
g,  1x Cu - 11,76 g)
1 original Poltura and 4 anniversary medals issued by Slovak 
numismatic society, branch Kaschau (1xAu - 17,45 g, 2 x Ag - 10 
g,  1x Cu - 11,76 g).
Mincová značka: CM, Mincovňa: Košice (Kaschau), Av.: 
Korunovaný štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, po stranách 
ročník 17-06 a mincová značka C-M. (Crowned shield with 
Hungarian bars and double cross, date 17-06 and mintmark C-M 
on either side.), Rv.: Text  PRO / LIBERTATE v dvoch riadkoch. 
Hodnota X (Poltura) v ozdobnom ráme. (Text PRO / LIBERTATE  
in two lines. Value X (Poltura) inside decorative frame under the 
text.), Referencie: H.:1540, U.:1133.c ,N.:4-6

NÚDZOVÉ OBLIEHACIE MINCE

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
kontramarka: Prešov (Eperies), Av.: Veľké korunované L medzi 
palmovými listami, kontramarka dvojhlavý orol. (Large crowned 
L between two palm branches, countermark double eagle.), Rv.: 
Prepletené písmená C a S, po stranách ročník 17-01. (Letters C and 
S interwined between date 17-01.), Hmotnosť: 1,99 g, Priemer: 
25 mm, Referencie: S.- K.: 9.04.02.01 na type 9.01.07.02

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz)?, Av.: 
Veľké korunované L medzi palmovými listami, kontramarka 
3. (Large crowned L between two palm branches, countermark 
3.), Rv.: Prepletené písmená C a S, po stranách ročník 17-02. 
(Letters C and S interwined between date 17-02.), Hmotnosť: 
2,36 g, Priemer: 25 mm, Referencie: S.- K.: 9.03.04.01 na type 
9.01.08.12

135. About EF - VF 800 € Leopoldov 1705 Leopoldstadt 1705

Mincová značka: -, Mincovňa: Leopoldov (Leopoldstadt),  Av.: 
Prepletené písmená L a S, po stranách ročník 17-05. (Interwined 
letters L and S between date 17-05.), Rv.: Text  EX / NECESITATE 
v dvoch riadkoch. Hodnota X (Poltura) v ozdobnom rame. (Text 
EX / NECESITATE   in two lines. Value X (Poltura) inside 
decorative frame under the text.), Hmotnosť: 9,39 g, Priemer: 
31,5 mm, Referencie: S. A.: 13

N
E
C
E
S
S
I
T
Y

S
I
E
G
E

C
O
I
N
S

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R4. (According to Szemán-Kiss rarity R4.)
z V publikácii S.-K. str. 462 vyobrazený tento kus ! (This piece pictured in S.-K. page 462!)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R3. (According to Szemán-Kiss rarity R3.)
z V publikácii S.-K. str. 435 vyobrazený tento kus ! (This piece pictured in S.-K. page 435!)
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138.

139.

140.

EF

About UNC

EF

400 € 

500 € 

300 € 

Varadín 1708

1/2 Toliar 1709

Korunovačná medaila 
1687 Bratislava

Varadín 1708

1/2 Taler 1709

Coronation Medal 
1687 Pressburg

Mincová značka: -, Mincovňa: Varadín (Varadin), Av.: Hodnota 
I (grajciar) s korunou, po stranách ročník 17-08. (Crowned large 
value I (kreutzer) between date 17-08.), Rv.: Text IN / NECES / 
SITATE / VARADI / ENSI. v piatich riadkoch . (Text  IN / NECES 
/ SITATE / VARADI / ENSI. in five lines.), Hmotnosť: 1,24 g, 
Priemer: 19 mm, Referencie: S. A.: 31, 38-40

137. About EF 2000 € Prešov 1704 Eperies 1704

Mincová značka: -, Mincovňa: Prešov (Eperies), Av.: Veľké 
korunované L, . vo vnútornom uhle písmena L. Ročník 1704 pod 
písmenom L. (Large crowned L, . in the inner angle of the L. 
Date 1704 under the letter L.), Rv.: Text  EPER / BLOC v dvoch 
riadkoch, slová oddelené bodkou. (Text EPER / BLOC   in two 
lines, a dot separates the words.), Hmotnosť: 3,27 g, Priemer: 
24,35 mm, Referencie: S. A.: 8

JOZEF I. (1705 - 1711)

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
IOSEPHUS-D:G:R:I:S:A:G:H B:REX., Do prava orientovaný 
portrét panovníka s vavrínovým vencom. Opis rozdelený 
vľavo korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami 
a dvojkrížom, vpravo Madonou s dieťaťom.   (Laureate bust of 
Emperor to right. Transcription devided on the left side by halved 
shield with Hungarian bars and double cross, on the right by 
Madonna and Child.), Rv.: ARCHID:AV:DVX:BV:MAR:MOR:C
O:TYR:1709, Korunovaný dvojhlavý orol so žezlom a mečom, po 
stranách chvosta mincové značky K-B. Na jeho hrudi rozštvrtený 
štít s dva krát uhorskými brvnami a dva krát českými levmi. V 
strede štítu malý štít s rakúsko-burgundským erbom. (Crowned 
double eagle with sceptre and sword,  two Mintmark K-B on either 
side of its tail. Quartered shield with two times Hungarian bars and 
two times bohemian lions on its chest. In the centre of the shield, 
smaller shield with austrian-burgundy arms.), Hmotnosť: 14,35 
g, Priemer: 36 mm, Kov: Ag, Referencie: H.:1575, U.:1157, 
N.:16(2)

Signatúra: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),  Av.: IOSEPH DER 
I.KÖNIG IN HVNGARN.,   Do prava orientovaný portrét 
mladého panovníka. (Bust of the young Emperor to right.), 
Rv.: GE=KRONTI IN PRESBURG 16-87I DEN 2 DEC., 
Korunovaný štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom, okolo štítu 
dekoratívna reťaz. (Crowned shield with Hungarian bars and 
double cross, decorative chain around the shield.), Hmotnosť: 
10,76 g, Priemer: 30 mm, Kov: Ag, Referencie: H.J.: str.26-č.4, 
N.E.II: str.171-č.21, Weszerle: Tab.XVIII-2

J
O
S
E
P
H

I

z RR! Veľmi vzácna (Very rare)
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141.

142.

143.

144.

EF

Good EF

About UNC

good EF

170 € 

40 € 

10 000 € 

850 € 

Korunovačný žetón 
1687 Bratislava

Korunovačný žetón 1690 
Augsburg

Dukát 1718

Dukát 1725

Coronation token 
1687 Pressburg

Coronation token
1690 Augsburg 

Ducat 1718

Ducat 1725

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),   Av.: Text 
IOSEPHUS / ARCHIDVX AVSTRIA / CORONATUS / IN REGE 
UNGARIA / POSONII / DIE 9 DECE / 1687 v piatich riadkoch, 
nad nim koruna. (Text IOSEPHUS / ARCHIDVX AVSTRIA 
/ CORONATUS / IN REGE UNGARIA / POSONII / DIE 9 
DECE / 1687 in five lines, a crown above.), Rv.: 6AMORE6 E-
T6TIMORE6, V strede kolmo postavený meč, ovinutý listnatou 
vetvičkou. Nad ním božie oko s lúčmi. (Sword upright in the 
middle, wound by the branch and leaves. The eye of God with 
rays above.), Hmotnosť: 3,37 g, Priemer: 25 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.J.: str.32-č.57 a Tab.XVI-1, N.E.II:str. 176-č.30, 
Weszerle: Tab.XVIII-1, Szech: Tab. 49-č.18, Gohl,Ö.: str. 8-č.1

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),  Av.: IOSEPH-
VS. REX. HVNGA. / ROM:, Panovník na koni bežiacom 
vpravo. Vľavo hore nápis ROM: (Emperor riding horse to the 
right. Text ROM: left at the top.), Rv.: AMORE. ET.TIMORE, 
V strede kolmo postavený meč, ovinutý listnatou vetvičkou. 
(Sword upright in the middle, wound by the branch and leaves.), 
Hmotnosť: 2,52 g, Priemer: 17,5 mm, Kov: Ag, Referencie: 
N.E.II.: str.224-č.25

KAROL III. (VI.)  ( 1711 - 1740)

Mincová značka: C-H, Mincovňa: Bratislava (Pressburg), 
Autor: Paul Wodrody, Av.: CAROLoVI D:G.R.I.S -A 
.-G:HIS.HVN:BO:REX, Stojací panovník držiaci žezlo a 
korunovačné jablko. Po stranách panovníka mincové značky C-H. 
(Emperor standing, holding sceptre and orb.  Mintmark C-H on 
either side of the Emperor.), Rv.: PATRONA. - .HVNGA-
RIE.17-18., Sediaca Madona s  dieťaťom obklopená lúčmi. 
Opis rozdelený korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom. Po stranách štítu mincové značky P-W 
(Pavol Wodrody). (Madonna and Child seated, wreath of rays 
around. Inscription divided by the crowned halved shield with 
Hungarian bars and double cross. Mintmark P-W (Paul Wodrody) 
on either side of the shield.), Hmotnosť: 3,46 g, Priemer: 23,73 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 1594, U.II.: 1163

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
CAROLVS.VI.D.G.-R.I.S.A.G.H.H.B.R. , 
Stojací panovník držiaci žezlo a korunovačné jablko. Po stranách 
panovníka mincové značky K-B. (Emperor standing, holding 
sceptre and orb. Mintmark K-B on either side of the Emperor.), 
Rv.: PATRONA REGNI-HVNGARIE. 1725, Sediaca Madona 
s  dieťaťom obklopená lúčmi. Opis rozdelený korunovaným 
rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a dvojkrížom. (Madonna 
and Child seated, wreath of rays around. Inscription divided by 
the crowned halved shield with Hungarian bars and double cross.), 
Hmotnosť: 3,48 g, Priemer: 22,8 mm, Kov: Au, Referencie: 
H.:1585, U.:1164

C
H
A
R
L
E
S

VI

z RRR! Extrémne vzácny v tejto kvalite (Extremely rare in this quality)
z Z razidla ročníku 1714 prerytého na 1718. (From the die 1714 recarved 	
    to 1718.)
z Ex Künker Auction 144 #4416



46



47

145.

146.

147.

148.

About UNC

About UNC

Good VF

About UNC

200 € 

40 € 

200 € 

800 € 

1/2 Toliar 1738

1 Grajciar 1723

Špania Dolina 1739

2 Dukát 1765

1/2 Taler 1738

1 Kreutzer 1723

Herrngrund 1739

2 Ducats 1765

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  Av.: 
CAR:VI.D:G:R:I:-S:A:G:HI:H:B:REX., Doprava orientovaný 
portrét panovníka s vavrínovým vencom. Opis začína vľavo 
korunovaným rozpoleným štítom s uhorskými brvnami a 
dvojkrížom, vpravo končí Madonou s dieťaťom.   (Laureate 
bust of Emperor to right. Inscription starts on the left side by 
halved shield with Hungarian bars and double cross, ends on 
the right by Madonna and Child.), Rv.: ARCHID:AU:D:BU:M:-
MOR:COM:TY:1738., Korunovaný dvojhlavý orol so žezlom 
a mečom, po stranách mincové značky K-B. Na jeho hrudi 
rozštvrtený štít s erbami Španielska, Čiech, Rakúska a Burgundska. 
V strede štítu malý korunovaný rozpolený štít s uhorskými 
brvnami a dvojkrížom. (Crowned double eagle with sceptre and 
sword,  Mintmark K-B on either side. Quartered shield with coat 
of arms of Spain, Bohemia, Austria and Burgundy. In the centre of 
the shield, smaller crowned halved shield with Hungarian bars and 
double cross. )t, Hmotnosť: 14,38 g, Priemer: 35,5 mm, Kov: 
Ag, Referencie: H.: 1614, U.:1188

Mincová značka: -, Mincovňa: Praha (Prague),  Av.: CAROL:
VI.D:G:R:I:S:A:G:HI:H:B:REX., Doprava orientovaný portrét 
panovníka s vavrínovým vencom. Opis dole rozdelený nominálom 
1. (Laureate bust of Emperor to right. Inscription divided by value 
1 below.), Rv.: ARCHID:AVS:DVX:BVRG:STYRIE.17-23., 
Korunovaný dvojhlavý orol, na jeho hrudi erb z českým levom. 
(Crowned double eagle, shield with Bohemian lion on its chest.), 
Hmotnosť: 0,89 g, Priemer: 17 mm, Kov: Ag

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.:  
Nápis lHERRN=GRUNDT. v dvoch riadkoch, pod ním anjelik, 
nad ním kríž. (Text lHERRN=GRUNDT. in two lines, little 
angel below, cross above.), Rv.: Prekrížené banícke kladivká, 
po ich stranách ročník 17-39. Pod kladivkami kamene, nad nimi 
značka planéty Venuša. (Two crossed mining hammers, date 17-
39 on either side. Stones below the hammers, sign of the planet 
Venus over them.), Hmotnosť: 2,26 g, Priemer: 21,5 mm, Kov: 
Ae, Referencie: S.- K.: 1.06.06.03

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
M.THER.D:G.R.I.- G.H.B.R.A.A.D.B.C.T., 
Stojaca korunovaná Mária Terézia so žezlom a korunovačným 
jablkom, orientovaná doprava. Dole hodnota 2 v ozdobnom ráme. 
Po stranách mincové značky K-B. (Crowned Maria Theresa 
standing to right, holding sceptre and orb. At the bottom, value 
2 in decorated frame. Mintmark K-B on either side. ), Rv.: PA-
TRONA.REGNI.- HUNGARIE. 1765., Madona s dieťaťom 
v ľavej ruke, obklopená lúčmi. Opis prerušený korunovaným 
uhorským erbom.     (Madonna holding Child on her left arm, 
wreath of rays around. Inscription divided by crowned Hungarian 
coat of arms. ), Hmotnosť: 6,99 g, Priemer: 25,5 mm, Kov: Au, 
Referencie: H.:1648, U.:1211.a, N.:209

MÁRIA TERÉZIA (1741 - 1780)
M
A
R
I
A

T
H
E
R
E
S
A

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť 10. (According to Szemán-Kiss rarity 10.)

z Koniec pásu. (End of flange.)
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149.

150.

151.

152.

153.

	 About UNC

Good EF - About UNC

 Good EF

EF - UNC

EF

500 € 

500 € 

500 € 

200 € 

50 € 

Dukát 1765

Toliar 1763

Toliar 1765

1/2 Toliar 1761

1/2 Grajciar 1777

Ducat 1765

Taler 1763

Taler 1765

1/2 Taler 1761

1/2 Kreutzer 1777

Mincová značka: KD, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
M.THER.D:G.R.I.- G.H.B.R.A.A.D.B.C.T., 
Stojaca korunovaná Mária Terézia so žezlom a korunovačným 
jablkom, orientovaná doprava. Po stranách mincové značky 
K-B. (Crowned Maria Theresa standing to right, holding sceptre 
and orb. Mintmark K-B on either side. ), Rv.: PATRONA.
REGNI.- HUNGARIE. 1765., Madona s dieťaťom v ľavej 
ruke, obklopená lúčmi. Opis prerušený korunovaným uhorským 
erbom.   Po stranách mincové   značky K-D. (Madonna holding 
Child on her left arm, wreath of rays around. Inscription divided 
by crowned Hungarian coat of arms. Mintmark K-D on either side. 
), Hmotnosť: 3,47 g, Priemer: 22,8 mm, Kov: Au, Referencie: 
H.:1652, U.:1213.a, N.:208

Mincová značka: K - B, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz), Av.: M.THER.D:G.R.IMP.-GE.
HU.BO.R.A.A.D.B.C.T., Doprava orientovaný 
portrét Márie Terézie. (Bust of Maria Theresa to right.), Rv.: 
S:MARIA. MATER.DEI.-PATRONA.HUNG.1763.X., 
Madona s dieťaťom v ľavej ruke, obklopená lúčmi. Opis prerušený 
korunovaným uhorským erbom.  Po stranách erbu mincové  značky 
K-B. (Madonna holding Child on her left arm, wreath of rays 
around. Inscription divided by crowned Hungarian coat of arms. 
Mintmark K-B on either side of the coat of arms. ), Hmotnosť: 
28,09 g, Priemer: 41 mm, Kov: Ag, Referencie: H.:1675, 1676, 
U.:1227, N.:112

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
M.THERESIA.D:G. -R. IMP.GE.HU.BO.REG. , 
Doprava orientovaný portrét Márie Terézie. (Bust of Maria 
Theresa to right.), Rv.: ARCHID.AUST.DUX.-BURG.
CO.TYR.1765.X,   Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s 
erbom na hrudi (Crowned double eagle with coat of arms on 
its chest. ), Hmotnosť: 27,99 g, Priemer: 41 mm, Kov: Ag, 
Referencie: E. T.: 113 - 74, N.:83

Mincová značka: K - B, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz), Av.: M.THER.D:G.R.IMP.-GE.
HU.BO.R.A.A.D.B.C.T., Doprava orientovaný 
portrét Márie Terézie. (Bust of Maria Theresa to right.), Rv.: 
S:MARIA. MATER.DEI.-PATRONA.HUNG.1761.X., 
Madona s dieťaťom v pravej ruke, obklopená lúčmi. Opis 
prerušený korunovaným uhorským erbom. Po stranách erbu 
mincové  značky K-B. (Madonna holding Child on her right arm, 
wreath of rays around. Inscription divided by crowned Hungarian 
coat of arms. Mintmark K-B on either side of the coat of arms. 
), Hmotnosť: 14,05 g, Priemer: 33 mm, Kov: Ag, Referencie: 
H.:1688, U.:1234, N.:111

Mincová značka: S., Mincovňa: Smolník (Schmöllnitz), Av.: 
M.THERESIA.D.G. -R. I.H.B.R.A.AUST. , 
Doprava orientovaný portrét Márie Terézie. (Bust of Maria Theresa 
to right.), Rv.: Text 1/2 / KREUTZER / 1777 v 3 riadkoch v 
ozdobnom ráme. Dole mincová značka S. (Text 1/2 / KREUTZER 
/ 1777 in 3 lines in a decorative frame. Mintmark S at the bottom. 
), Hmotnosť: 5,61 g, Priemer: 22,3 mm, Kov: Cu, Referencie: 
H.:1766, U.:1275.a, N.:13

z Atraktívna patina (Attractive patina)
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154.

155.

156.

157.

UNC

Good EF 

VF

About EF

150 € 

150  € 

100 € 

150 € 

1 Soldo 1777

Korunovačná medaila 1741

Medaila k dokončeniu 
dedičnej štôlne v B. 
Štiavnici 1765

Medaila k dokončeniu 
dedičnej štôlne v B. 
Štiavnici 1765

1 Soldo 1777

Coronation Medal 1741

Medal commemorating the 
completion of an adit in 

Schemnitz 1765

Medal commemorating the 
completion of an adit in 

Schemnitz 1765

Mincová značka: S, Mincovňa: Smolník (Schmöllnitz), Av.: 
M.THERESIA.D.G.R.I.H.B.R.A.A.D.MED., 
Doprava orientovaný portrét Márie Terézie. Dole mincová značka 
S.  (Bust of Maria Theresa to right. Mintmark S below. ), Rv.: Text 
UN / SOLDO / 1777. v 3 riadkoch vo venci. (Text UN / SOLDO / 
1777. in 3 lines in wreath. ), Hmotnosť: 8,04 g, Priemer: 24 mm, 
Kov: Aet, Referencie: E. T.: 314 - 503, N.:43

Signatúra: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: IUSTITIA ET 
CLEMENTIA, Vzpriamený lev, držiaci vztýčený dvojkríž a 
erb.     (Lion rampant, holding raised double sword and a coat of 
arms.), Rv.: Text MARIA / THERESIA / INREG. HUNGARIAE 
/ CORONATA / POSON. 25. IUN / 1741 v 6 riadkoch. Hore dvaja 
anjeli držiaci korunu.   (Text MARIA / THERESIA / INREG. 
HUNGARIAE / CORONATA / POSON. 25. IUN / 1741 in 6 
lines. Two angels holding a crown at the top.), Hmotnosť: 35,4 
g, Priemer: 49,55 mm, Kov: Sn, Referencie: Hl.: str. 46-21 Tab. 
XIX-5, Gohl: str.16-4

Signatúra: P.KAVSERW ERTH, Mincovňa: Viedeň 
(Vienna), Autor: Peter Kayserwerth ,Av.: M.THERESIA.
PIA.AUG. P. P.REM.METALL.CONSERUAT.
ET.AUGET., Doprava orientovaný portrét Márie Terézie so 
závojom.   (Bust of Maria Theresa with a veil, to right. ), Rv.: 
AQUAE SUBTERRANEAE DOMITAE, Pracujúci muž pri štôlni, 
pod ním text CUNICULO.AD.PED.TRICIES / MIL.CCCL.SUB.
MONT.SCHEM / A.MDCCLXV.EFPOSSO / LAB.AN.XVIII 
v štyroch riadkoch (Man working by the adit, text   AQUAE 
SUBTERRANEAE DOMITAE, CUNICULO.AD.PED.TRICIES 
/ MIL.CCCL.SUB.MONT.SCHEM / A.MDCCLXV.EFPOSSO / 
LAB.AN.XVIII  in 4 lines below), Hmotnosť: 34,89 g, Priemer: 
47,6 mm, Kov: Ag, Referencie: H. J.: 177-109

Mincová značka: P.KAVSERW ERTH, Mincovňa: Viedeň 
(Vienna), Autor: Peter Kayserwerth , Av.: M.THERESIA.
PIA.AUG. P. P.REM.METALL.CONSERUAT.
ET.AUGET., Doprava orientovaný portrét Márie Terézie so 
závojom.   (Bust of Maria Theresa with a veil, to right. ), Rv.: 
AQUAE SUBTERRANEAE DOMITAE, Pracujúci muž pri štôlni, 
pod ním text CUNICULO.AD.PED.TRICIES / MIL.CCCL.SUB.
MONT.SCHEM / A.MDCCLXV.EFPOSSO / LAB.AN.XVIII 
v štyroch riadkoch (Man working by the adit, text   AQUAE 
SUBTERRANEAE DOMITAE, CUNICULO.AD.PED.TRICIES 
/ MIL.CCCL.SUB.MONT.SCHEM / A.MDCCLXV.EFPOSSO / 
LAB.AN.XVIII  in 4 lines below), Hmotnosť: 32,53 g, Priemer: 
47 mm, Kov: Cu, Referencie: H. J.: 177-109

z R! Vzácny v takejto kvalite (Rare in this quality)
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158.

159.

160.

161.

162.

Good EF

VF

Good VF

About EF

About UNC

100 € 

200 € 

100 € 

80 € 

150 € 

Korunovačný žetón 
1741 Bratislava

Korunovačný žetón 
1741 Bratislava

Návštevný žetón 1751

Návštevný žetón 1751

Návštevný žetón 1751

Coronation token
1741 Pressburg

Coronation token
1741 Pressburg

Token commemorating a visit 
1751

Token commemorating a visit 
1751

Token commemorating a visit 
1751

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: Text 
MARIA / THERESIA / INREG. HUNGARIAE / CORONATA / 
POSON. 25. IUN / 1741 v 6 riadkoch. Hore koruna. (Text MARIA 
/ THERESIA / INREG. HUNGARIAE / CORONATA / POSON. 
25. IUN / 1741 in 6 lines. Crown at the top.), Rv.: IUSTITIA ET 
CLEMENTIA, Lev s korunou na hlave, dvojkrížom a so štítom 
(Crowned lion rampant, holding raised double sword and a 
coat of arms.), Hmotnosť: 2,01 g, Priemer: 21 mm, Kov: Ag, 
Referencie: Hl.: str. 47-30, Széch: Tab. 60-7, Gohl: str. 15-2

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: Text 
MARIA / THERESIA / INREG. HUNGARIAE / CORONATA / 
POSON. 25. IUN / 1741 v 6 riadkoch. Hore koruna. (Text MARIA 
/ THERESIA / INREG. HUNGARIAE / CORONATA / POSON. 
25. IUN / 1741 in 6 lines. Crown at the top.), Rv.: IUSTITIA ET 
CLEMENTIA, Lev s korunou na hlave, dvojkrížom a so štítom 
(Crowned lion rampant, holding raised double sword and a coat 
of arms.), Hmotnosť: 3,86 g, Priemer: 25,2 mm, Kov: Ae, 
Referencie: Hl.: str. 47-27, Gohl: str. 15-1

Mária Terézia a František Lotrinský - návšteva hornouhorských 
banských miest. (Maria Theresa and Lorraine Francis - The visit 
of upperhungarian mining towns.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANC.
IMP.AUG.M.THERES.HUNGMP.REX, Návštevná 
medaila. Kráľovský pár František Lotrinský a Mária Terézia, 
otočení tvárou k sebe. (Royal couple of Francis of Lorraine and 
Maria Theresa facing each other. ), Rv.: ADVENTUS AUGUSTI 
, Baníci prijímajú kráľovský sprievod. (Miners are welcoming the 
royal procession.), Hmotnosť: 8,76 g, Priemer: 29,2 mm, Kov: 
Ag, Referencie: Mont:1826

Mária Terézia a František Lotrinský - návšteva hornouhorských 
banských miest. (Maria Theresa and Lorraine Francis - The visit 
of upperhungarian mining towns.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANC.
IMP.AUG.M.THERES.HUNGMP.REX, Návštevná 
medaila. Kráľovský pár František Lotrinský a Mária Terézia, 
otočení tvárou k sebe. (Royal couple of Francis of Lorraine and 
Maria Theresa facing each other. ), Rv.: FORTUNAE REDUCI , 
Merkúr a bohyňa (Mercury and a goddess. ), Hmotnosť: 4,38 g, 
Priemer: 25 mm, Kov: Ag, Referencie: Mont:1828

Mária Terézia a František Lotrinský - návšteva hornouhorských 
banských miest. (Maria Theresa and Lorraine Francis - The visit 
of upperhungarian mining towns.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANC.
IMP.AUG.M.THERES.HUNGMP.REX, Návštevná 
medaila. Kráľovský pár František Lotrinský a Mária Terézia, 
otočení tvárou k sebe. (Royal couple of Francis of Lorraine and 
Maria Theresa facing each other. ), Rv.: FORTUNAE REDUCI 
, Merkúr a bohyňa (Mercury and a goddess. ), Hmotnosť: 7,2 g, 
Priemer: 26,9 mm, Kov: Cu, Referencie: Mont:1828

z R! Vzácny v takejto kvalite (Rare in this quality)
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163.

164.

165.

166.

167.

VF

EF

About EF

EF

About UNC

50 € 

600 € 

400 € 

80 € 

300 € 

Návštevný žetón 1751

Návštevný žetón 1764

Návštevná medaila 1764

Návštevný žetón 1764

Návštevná medaila 1764

Token commemorating a visit 
1751

Token commemorating a visit 
1764

Token commemorating a visit 
1764

Token commemorating a visit 
1764

Medal commemorating a 
visit 1764

Mária Terézia a František Lotrinský - návšteva hornouhorských 
banských miest. (Maria Theresa and Lorraine Francis - The visit 
of upperhungarian mining towns.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),  Av.: FRANC.
IMP.AUG.M.THERES.HUNGMP.REX, Návštevná 
medaila. Kráľovský pár František Lotrinský a Mária Terézia, 
otočení tvárou k sebe. (Royal couple of Francis of Lorraine and 
Maria Theresa facing each other. ), Rv.: FORTUNAE REDUCI 
, Merkúr a bohyňa (Mercury and a goddess. ), Hmotnosť: 3,02 
g, Priemer: 25,4 mm, Kov: Cu, Referencie: Müseler.:71/13a, 
Mont.:1828

Synovia Jozef II. a Leopold II. - návšteva hornouhorských 
banských miest. (Sons Joseph II. and Leopold II. - The visit of 
upperhungarian mining towns.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica alebo Viedeň (Kremnitz 
or Vienna), Autor: Maximilian Konig von Paumbshausen jnr., 
Av.: IOSEPH.II.REX.ROM.LEOPOLD.A.A., Jozef a 
Leopold otočení tvárou k sebe. (Joseph and Leopold facing each 
other. ), Rv.: Text ADVENTVS / REG. ET. ARCHI. / IN FODIN. 
HVNGA. / MDCCLXIV. / M. IVL.   v 5 riadkoch. Dole dve 
skrížené banícke kladivá. (Text ADVENTVS / REG. ET. ARCHI. 
/ IN FODIN. HVNGA. / MDCCLXIV. / M. IVL. in 5 lines. Two 
crossed mining hammers at the bottom. ), Hmotnosť: 3,49 g, 
Priemer: 21,5 mm, Kov: Au, Referencie: H.-P.: 205

Synovia Jozef II. a Leopold II. - návšteva hornouhorských 
banských miest. (Sons Joseph II. and Leopold II. - The visit of 
upperhungarian mining towns.)
Signatúra: A.W., Mincovňa: Viedeň (Vienna), Autor: Anton 
Widemann & Maximilian Konig von Paumbshausen jnr., Av.: 
IOSEPH.II.REX.ROM.LEOPOLD.A.A., Jozef a 
Leopold otočení tvárou k sebe. (Joseph and Leopold facing 
each other. ), Rv.: ADVENTVSREGIS.ET.ARCHIDVC., 
Kráľovský sprievod (Royal procession), Hmotnosť: 17,49 g, 
Priemer: 35,9 mm, Kov: Ag, Referencie: Mont.: 1926

Synovia Jozef II. a Leopold II. - návšteva hornouhorských 
banských miest. (Sons Joseph II. and Leopold II. - The visit of 
upperhungarian mining towns.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica alebo Viedeň (Kremnitz 
or Vienna), Autor: Maximilian Konig von Paumbshausen jnr., 
Av.: IOSEPH.II.REX.ROM.LEOPOLD.A.A., Jozef a 
Leopold otočení tvárou k sebe. (Joseph and Leopold facing each 
other. ), Rv.: Text ADVENTVS / REG. ET. ARCHI. / IN FODIN. 
HVNGA. / MDCCLXIV. / M. IVL.   v 5 riadkoch. Dole dve 
skrížené banícke kladivá. (Text ADVENTVS / REG. ET. ARCHI. 
/ IN FODIN. HVNGA. / MDCCLXIV. / M. IVL. in 5 lines. Two 
crossed mining hammers at the bottom. ), Hmotnosť: 2,2 g, 
Priemer: 21,5 mm, Kov: Ag, Referencie: H.-P.: 205, Mont.: 1927

Synovia Jozef II. a Leopold II. - návšteva hornouhorských 
banských miest. (Sons Joseph II. and Leopold II. - The visit of 
upperhungarian mining towns.)
Signatúra: -, Mincovňa: Kremnica alebo Viedeň (Kremnitz or 
Vienna), Autor: Maximilian Konig von Paumbshausen jnr., Av.: 
IOSEPH.II.REXROM.LEOPOLD.A.A., Jozef a Leopold 
otočení tvárou k sebe. (Joseph and Leopold facing each other. ), 
Rv.: ADVENTVSREGIS ETARCHID VC., Kráľovský sprievod 
(Royal procession), Hmotnosť: 15,23 g, Priemer: 36,5 mm, 
Kov: Cu, Referencie: H.-P.: 204

z Bez signatúry, iný averz ako 166. (No signature, different obverse as 166.)
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169.

170.

171.

172.

UNC

Good VF

EF

Good VF

400 € 

150 € 

500 € 

150 € 

Návštevný žetón 1777

Rolova Huta 1757

Rolova Huta 1766

Rolova Huta 1766

Token commemorating a visit 
1777

 Phönixhütte 1757

Phönixhütte 1766

Phönixhütte 1766

Syn Maximilián - návšteva hornouhorských banských miest. 
(Son Maximilian - The visit of upperhungarian mining towns.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: MAX.
AA.COAD.ADM.M.MAG.ORD.TEVT., Doprava 
orientovaný portrét Maximiliána. (Bust of Maximilian to right.), 
Rv.: Text ADVENTVS / ARCHI DVCIS. / AVSTRIAE / IN 
FODINAS / HVNGARIAE / INFERIORIS / MDCCLXXVII. / 
MENSE IVNII v 8 riadkoch. Dole dve skrížené banícke kladivá.  
(Text ADVENTVS / ARCHI DVCIS. / AVSTRIAE / IN FODINAS 
/ HVNGARIAE / INFERIORIS / MDCCLXXVII. / MENSE 
IVNII in 8 lines. Two crossed mining hammers at the bottom.), 
Hmotnosť: 6,53 g, Priemer: 26 mm, Kov: Ag, Referencie: ?

Anton Roll, majiteľ huty Phönix. (Anton Roll, owner of the 
metallurgy company Phönix.)
Mincová značka: -, Av.: Veľké písmená AR v strede, okolo dve 
olivové vetvičky. Hore letopočet 1757, dole hodnota 3 v okrúhlych 
zátvorkách.  (Large letters AR in the middle, two olive branches 
around. Date 1757 at the top. Value 3 in round brackets at the 
bottom. ), Rv.: Fénix s roztiahnutými krídlami hľadiaci doprava. 
Zdola olivové vetvičky siahajúce do polovice mince.  (Phoenix with 
outstretched wings, looking to the right. Olive branches coming 
from the bottom to the middle of the coin.), Hmotnosť: 3,12 g, 
Priemer: 22,1 mm, Kov: Ae, Referencie: S.- K.: 2.04.03.02

Anton Roll, majiteľ huty Phönix. (Anton Roll, owner of the 
metallurgy company Phönix.)
Mincová značka: -, Av.: Veľké písmená AR v strede, okolo 
olivové vetvičky. Hore letopočet 1766, dole hodnota 3 v zátvorkách 
s bodkami po stranách.  (Large letters AR in the middle, two olive 
branches around. Date 1766 at the top. Value 3 in brackets   at 
the bottom with a dot at each side. ), Rv.: Fénix s roztiahnutými 
krídlami hľadiaci doprava. Dole dve križujúce sa olivové 
vetvičky. (Phoenix with outstretched wings, looking to the right. 
Two crossing olive branches at the bottom.), Hmotnosť: 4,98 g, 
Priemer: 25,5 mm, Kov: Ae, Referencie: S.- K.: 2.04.06.01

Anton Roll, majiteľ huty Phönix. (Anton Roll, owner of the 
metallurgy company Phonix.)
Mincová značka: -, Av.: Veľké písmená AR v strede, okolo 
olivové vetvičky. Hore letopočet 1766, dole hodnota 2 v zátvorkách 
s bodkami po stranách.  (Large letters AR in the middle, two olive 
branches around. Date 1766 at the top. Value 2 in brackets   at 
the bottom with a dot at each side.), Rv.: Fénix s roztiahnutými 
krídlami hľadiaci doprava. Dole dve križujúce sa olivové 
vetvičky. (Phoenix with outstretched wings, looking to the right. 
Two crossing olive branches at the bottom.), Hmotnosť: 2,52 g, 
Priemer: 19,8 mm, Kov: Ae, Referencie: S.- K.: 2.04.05.01

Účelové známky

168. UNC 400 € Návštevná medaila 1764 Medal commemorating a visit 
1764

Synovia Jozef II. a Leopold II. - návšteva hornouhorských 
banských miest. (Sons Joseph II. and Leopold II. - The visit of 
upperhungarian mining towns.)
Signatúra: -, Mincovňa: Kremnica alebo Viedeň (Kremnitz or 
Vienna), Autor: Maximilian Konig von Paumbshausen jnr., Av.: 
IOSEPH.II.REXROM.LEOPOLD.A.A., Jozef a Leopold 
otočení tvárou k sebe. (Joseph and Leopold facing each other. ), 
Rv.: ADVENTVSREGIS ETARCHID VC., Kráľovský sprievod 
(Royal procession), Hmotnosť: 15,54 g, Priemer: 36,5 mm, 
Kov: Sn, Referencie: H.-P.: 204

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť 10. (According to Szemán-Kiss rarity 10.)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť 9. (According to Szemán-Kiss rarity 9.)

z Podľa Szemán-Kiss vzácnosť 9. (According to Szemán-Kiss rarity 9.)

z Bez signatury,iny averz ako 166. (No signature,different obverse as 166.)

P
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E
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S
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173.

174.

175.

About UNC - UNC

EF - About UNC

EF - Good EF

150 €

400 € 

150 €

7 Grajciar 1761

Dukát 1787

Toliar 1782

7 Kreutzer 1761

Ducat 1787

Taler 1782

Mincová značka: K-B, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz),   Av.: FRANC.D:G.R.I.S.A.-GE.
IER.R.LO.B.M.H.D., Doprava orientovaný portrét 
Františka. (Bust of Francis to right.), Rv.: IN TE.DOMINE.-
SPERAVI .1761.X., Dvojhlavý orol s korunou na hlave a 
s erbom na hrudi. Po stranách chvosta mincové značky K-B. 
(Crowned double eagle with coat of arms on its chest. Mintmark 
K-B on either side of the tail. ), Hmotnosť: 3,25 g, Priemer: 24,2 
mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 1812, U.II.: 1294

FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745 - 1765)

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
IOS.II.D.G.R.I.S.A.-GE.HV.BO.REX., Doprava 
orientovaný portrét Jozefa II.   (Bust of Joseph II to right. ), 
Rv.: ARCH.A.D.BVRG.-LOTH.M.D.H.1787., 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s erbom na hrudi, držiaci 
dva meče (Crowned double eagle with coat of arms on its chest. 
), Hmotnosť: 3,49 g, Priemer: 20,5 mm, Kov: Au, Referencie: 
H:1866, U:1319.a

JOZEF II. (1780 - 1790)

F
R
A
N
C
I
S

I

J
O
S
E
P
H

II

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),  
Av.: S.MARIA.MATER.DEI - PATRONA.
HUNG.1782.X., Madona s dieťaťom v ľavej ruke, 
obklopená lúčmi. (Madonna and Child on her left arm, wreath 
of rays around.),   Rv.: IOS.II.D.G.R.IMP.S.A.-
G.H.B.REX.A.A.D.B.&.L., Dvaja anjeli držiaci 
korunu, pod ňou ozdobený uhorský erb. (Two angels holding a 
crown, decorated Hungarian coat of arms with monastic chain 
below it.), Hmotnosť: 28 g, Priemer: 40,5 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.:1869, U:1320

Mincová značka: S, Mincovňa: Smolník (Schmöllnitz),  Av.: 
IOS.II.D.G.R.I.S.A.GE.HV.BO.REX.A.A., 
Doprava orientovaný portrét Jozefa II.   (Bust of Joseph II to 
right. ), Rv.: -, Text EIN / KREUTZER / 1790. v 4 riadkoch, 
okolo veniec. Dole mincová značka S.  (Text EIN / KREUTZER 
/ 1790. in 4 lines. Wreath around. Mintmark S at the bottom.  ), 
Hmotnosť: 7,44 g, Priemer: 23,7 mm, Kov: Cu, Referencie: 
H.:1896, U:1337.c

176. About UNC 30 € Grajciar 1790 Kreutzer 1790
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177.

178.

About UNC

About UNC

500 € 

200 € 

Dukát 1790

Korunovačná medaila 
1790 Bratislava

Ducat 1790

Coronation medal 
1790 Pressburg

LEOPOLD II. (1790 - 1792)

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz),   Av.: LEOP.II.D.G.HV.BO.GA.-
L.R.A.A.D.B.ET.L.M.D.H ., Stojací Leopold II 
s korunou hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a korunovačné jablko.  
(Crowned Leopold II standing to right, holding sceptre ad orb.), 
Rv.: S.MARIA MATER DEI - PATRONA HVNG.1790., 
Madona s dieťaťom na ľavej ruke, sediaca na polmesiaci, 
obklopená lúčmi. Dole ozdobený erb.  (Madonna and Child on her 
left arm, sitting on crescent, wreath of rays around. Coat of arms 
at the bottom.), Hmotnosť: 3,49 g, Priemer: 21,8 mm, Kov: Au, 
Referencie: H.:1905, U:1340

Signatúra: R., Mincovňa: Viedeň (Vienna),  Av.: LEOPOLDUS 
II D.G.R.IMP.S.A.G.H.B.REX A.A.B.L.D., 
Doľava orientovaný portrét Leopolda II. v korunovačnom plášti. 
(Bust of Leopold II in crowning robe, to left.), Rv.: TUTOR-
PATRIAE , Leopold II sediaci na koni idúcom doprava, v ruke 
vytasený meč. V pozadí krajina s bránou. Dole nápis v 2 riadkoch: 
D.15. NOVBR / 1790. (Leopold II sitting on horse riding to the 
right, holding a sword. Countryside with a gate in the background. 
Text   D.15. NOVBR / 1790 in two lines at the bottom. ), 
Hmotnosť: 37,7 g, Priemer: 47,3 mm, Kov: Sn, Referencie: Hl.: 
str. 49-5(Tab.XX-2), Gohl: str. 17-6

L
E
O
P
O
L
D

II

179. About EF 250 € 1/2 Toliar 1789 1/2 Taler 1789

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),   Av.: ��� LV-
DOVICVS S.R.I.PRINCEPS DE BATIHYAN STRATT-
MANN., Doprava orientovaný portrét princa Batthanyi (Bust of 
prince of Batthanyi to right), Rv.: PERPETV VSIN NEMET ���VI-
VARS.CR.A.M.ACT.CAM.INC.COM.CASI.PER-
PET SVPR COM.1789., Dva okrídlené kone podopierajúce 
oválny erb. (Two winged horses supporting oval arms.), 
Hmotnosť: 13,98 g, Priemer: 33,5 mm, Kov: Ag, Referencie: 
Horsky 5408

ĽUDOVÍT BATTHYANI (1753 - 1806)
L
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180.

181.

182.

183.

184.

Good EF

EF - Good EF

About EF

About UNC

VF

500 € 

300 € 

100 € 

50 € 

450 € 

Sovráno 1796

Dukát 1797

Toliar 1826

20 Grajciar 1830

15 Grajciar 1807 

Souvereign 1796

Ducat 1797

Taler 1826

20 Kreutzer 1830

15 Kreutzer 1807 

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
FRANC.II.D.G.R.IMP.S.A.GE.HIE.HV.BO.
REX., Doprava orientovaný portrét Františka. (Bust of Francis 
to the right. ), Rv.: ARCH.AVST.DVX.BVRG.LOTH.
BRAB.COM.ELAN.1796., Korunovaný erb (Crowned 
coat of arms), Hmotnosť: 11,11 g, Priemer: 28,5 mm, Kov: Au, 
Referencie: A.MK.: 39-27, N.: 146

FRANTIŠEK II. (I.) (1792 - 1835)

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz),   Av.: FRANC.II.D.G.R.I.S.A.-
G.H.B.R.A.A.D.B.ET.L., Stojací František II 
hľadiaci doprava, držiaci žezlo a korunovačné jablko.   (Francis 
II standing to right, holding scepter and orb.), Rv.: S.MARIA 
MATER DEI - PATRONA HVNG.1797, Madona s dieťaťom na 
pravej ruke, sediaca na polmesiaci, obklopená lúčmi. Dole erb. 
(Madonna and Child on her left arm, sitting on crescent, wreath 
of rays around. Coat of arms at the bottom. ), Hmotnosť: 3,49 g, 
Priemer: 22 mm, Kov: Au, Referencie: N.: 134, H.: 1920, U.: 1349

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
FRANCISCVS   I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR., 
Doprava orientovaný portrét Františka I. s vavrínovým vencom. 
Dole mincová značka B.   (Laureate bust of Francis I. to right. 
), Rv.: HVN.BOH.LOMB.ET VEN.-GAL.LOD.
IL.REX.A.A.1826., Dvojhlavý orol s korunou na hlave a 
s erbom na hrudi, držiaci meč a korunovačné jablko. (Crowned 
double eagle with coat of arms on its chest, holding sword and orb. 
), Hmotnosť: 28,06 g, Priemer: 40 mm, Kov: Ag, Referencie: 
N.: 68, H.: 1947, U.: 1365.a

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
FRANCISCVS   I.D.G.-AVST.IMPERATOR., Doprava 
orientovaný portrét Františka I. Okolo veniec. Dole mincová 
značka B. (Bust of Francis I to right. Wreath around. Mintmark B 
at the bottom. ), Rv.: HVN.BOH.LOMB.ET VEN.-GAL.
LOD.IL.REX.A.A.1830., Dvojhlavý orol s korunou na 
hlave a s rakúsko-lotrinským erbom na hrudi. Dole hodnota 20 
v ráme.   (Crowned double eagle with Austrian-Lorraine coat of 
arms on its chest. Value 20 in a frame below. ), Hmotnosť: 6,68 
g, Priemer: 27 mm, Kov: Ag, Referencie: N.: 51, H.: 1979, U.: 
1380

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
FRANZ KAIS .V .OEST. KOEN.-Z.HUN.BOEH 
.GALIZ.U.LOD., Doprava orientovaný portrét Františka I. 
Hodnota 15 po oboch stranách. Dole mincová značka B.     (Bust 
of Francis I to right. Value 15 on either side. Mintmark B at the 
bottom. ), Rv.: FUNFZEHEN KREUTZER - ERBLALNDISCH 
1087., Dvojhlavý orol s korunou na hlave, držiaci dva meče. 
V jeho strede hodnota 15.   (Crowned double eagle, holding two 
swords. Value 15 in its middle. ), Hmotnosť: 12,97 g, Priemer: 
35,8 mm, Kov: Cu, Referencie: H.: ako 2040, U.II.: ako 1398-a

F
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N
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z RR! variant 1087
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Mincová značka: V, Mincovňa: Benátky (Venice),   Av.: 
FRANCISCVS I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR., 
Doprava orientovaný portrét Františka I.   (Bust of Francis I to 
right.), Rv.: HVN.BOH.LOMB.ET VEN.-GAL.LOD.
IL.REX.A.A.1824., Dvojhlavý orol s korunou na hlave a 
s erbom na hrudi, držiaci meč a korunovačné jablko. (Crowned 
double eagle with coat of arms on its chest, holding sword 
and orb.), Hmotnosť: 12,99 g, Priemer: 30,5 mm, Kov: Ag, 
Referencie: N.: 112

185.

186.

187.

188.

189.

About VF - VF

EF - Good EF

Good EF

About UNC

Good EF

80 € 

50 € 

30 € 

400 € 

60 € 

1/2 Scudo 1824

3 Grajciar 1820

Grajciar 1816

Korunovačný žetón Mária 
Ludovica 1808 Bratislava

Korunovačný žetón Mária 
Ludovica 1808 Bratislava

1/2 Scudo 1824

3 Kreutzer 1820

Kreutzer 1816

Coronation token 
Maria Ludovica 1808 

Pressburg

Coronation token 
Maria Ludovica 1808 

Pressburg

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
FRANCISCVS   I.D.G.AVST. IMPERATOR., Doprava 
orientovaný portrét Františka I. Dole mincová značka B. (Bust of 
Francis I to right. Mintmark B at the bottom. ), Rv.: HVN.BOH.
LOMB.ET VEN.GAL.LOD.IL.REX.A.A.1820., 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s oválnym erbom na hrudi, 
držiaci dva meče. V erbe hodnota 15.   (Crowned double eagle 
with oval coat of arms on its chest, holding two swords. Value 
15 in middle. ), Hmotnosť: 1,7 g, Priemer: 19 mm, Kov: Ag, 
Referencie: N.: 31, H.: 2002, U.II.: 1391-a

Mincová značka: S, Mincovňa: Smolník (Schmöllnitz),  Av.: 
K.K.OESTERREICHISCHE SCHEIDEMÜNZE., Erb s 
korunou. V erbe dvojhlavý orol s korunou a erbom na hrudi, držiaci 
meč a korunovačné jablko.   (Crowned coat of arms. Crowned 
double eagle inside, with coat of arms on its chest, holding sword 
and orb.),  Rv.: Text EIN / KREUTZER. / 1816. Dole dve 
prekrížené vetvičky. Pod nimi mincová značka S.   (Text EIN / 
KREUTZER. / 1816. Two crossed branches below. Mintmark S 
at the bottom. ),  Hmotnosť: 8,75 g, Priemer: 27 mm, Kov: Cu, 
Referencie: H.: 2062, U.II.: 1406-e, N.: 22

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),  Av.: Text MA-
RIA LVDOVICA AVG./ FRANCISCI AVST.IMP./ HVNG.
BOH.REGIS./ CORONATA HVN.REG.POSONII.VII.
SEPT.MDCCCVIII.v 6 riadkoch. Hore koruna. (Text MARIA 
LVDOVICA AVG./ FRANCISCI AVST.IMP./ HVNG.
BOH.REGIS./ CORONATA HVN.REG.POSONII.VII.
SEPT.MDCCCVIII.in 6 lines. Crown at the top.), Rv.: RECTE 
ET CANDIDE, Rozkvitnutá ľalia. (Lily in bloom.), Hmotnosť: 
2,62 g, Priemer: 20 mm, Kov: Au, Referencie: Hl.: str.52-11 
(Tab. XIII-4), Gohl: str. 18-3, Weszerle: Tab. XXXIV-3

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),  Av.: Text MA-
RIA LVDOVICA AVG./ FRANCISCI AVST.IMP./ HVNG.
BOH.REGIS./ CORONATA HVN.REG.POSONII.VII.
SEPT.MDCCCVIII.v 6 riadkoch. Hore koruna. (Text MARIA 
LVDOVICA AVG./ FRANCISCI AVST.IMP./ HVNG.
BOH.REGIS./ CORONATA HVN.REG.POSONII.VII.
SEPT.MDCCCVIII.in 6 lines. Crown at the top.), Rv.: RECTE 
ET CANDIDE, Rozkvitnutá ľalia. (Lily in bloom.), Hmotnosť: 
2,3 g, Priemer: 20 mm, Kov: Ag, Referencie: Hl.: str.52-14, 
Gohl: str. 18-4

z RR! Veľmi vzácna. (Very rare.)
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190.

191.

193.

192.

About UNC

About UNC

About EF (odštiepený)

About EF

70 € 

30 € 

100 € 

200 € 

Korunovačný žetón  
Carolina Augusta 1825 
Bratislava

Korunovačný žetón 
Carolina Augusta 1825 
Bratislava

Robotný poddanský znak - 
manuálna práca

Coronation token 
Carolina Augusta 1825 

Pressburg

Coronation token 
Carolina Augusta 1825 

Pressburg

Corvée token - manual labor

Corvée token - labor with a 
team

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),  Av.: Text CAR-
OLINA.AVGVSTA / FRANCISCI.AVST.IMP.HVNG.
BOH.REGIS / CORONATA.HVNG.REG./ POSONII XX 
V.SEPT.MDCCCXXV.v 6 riadkoch. (Text CAROLINA.
AVGVSTA / FRANCISCI.AVST.IMP.HVNG.BOH.RE-
GIS / CORONATA.HVNG.REG./ POSONII XX V.SEPT.
MDCCCXXV.in 6 lines.), Rv.: PIE.VT.CLEMENTER., 
Ríšske korunovačné jablko. Dole skrížená vavrínová a palmová 
vetvička. (Orb in the middle. Laurel and olive branches crossed 
at the bottom.), Hmotnosť: 4,39 g, Priemer: 25 mm, Kov: Ag, 
Referencie: Hl.: str. 53-5 (Tab. XXII:4), Gohl: str. 18-1, Weszerle, 
Tab.XXXIV-6

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),  Av.: Text CAR-
OLINA.AVGVSTA / FRANCISCI.AVST.IMP.HVNG.
BOH.REGIS / CORONATA.HVNG.REG./ POSONII XX 
V.SEPT.MDCCCXXV.v 6 riadkoch. (Text CAROLINA.
AVGVSTA / FRANCISCI.AVST.IMP.HVNG.BOH.RE-
GIS / CORONATA.HVNG.REG./ POSONII XX V.SEPT.
MDCCCXXV.in 6 lines.), Rv.: PIE.VT.CLEMENTER., 
Ríšske korunovačné jablko. Dole skrížená vavrínová a palmová 
vetvička. (Orb in the middle. Laurel and olive branches crossed 
at the bottom.), Hmotnosť: 4,39 g, Priemer: 25 mm, Kov: Ag, 
Referencie: Hl.: str. 53-5 (Tab. XXII:4), Gohl: str. 18-1, Weszerle, 
Tab.XXXIV-6

Robotný poddanský znak - 
práca s povozom

Zborovské panstvo grófa Jána Goberta Aspremonta
Zborov dominion of the count Ján Gobert Aspremont
Av.: , Prepletené ozdobné C a A (Comes Aspremonta). (Intertwined 
decorative C and A (Comes Aspremonta).), Rv.: , Drevené koleso. 
(Wooden wheel.), Hmotnosť: 5,87 g, Priemer: 25 mm, Materiál: 
sklo, Referencie: Z.K.

Zborovské panstvo grófa Jána Goberta Aspremonta
Zborov dominion of the count Ján Gobert Aspremont
Av.: , Prepletené ozdobné C a A (Comes Aspremonta). (Intertwined 
decorative C and A (Comes Aspremonta).), Rv.: , Kosák. 
(Sickle.), Hmotnosť: 8,09 g, Priemer: 26,5 mm, Materiál: sklo, 
Referencie: Z.K.
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194.

195.

196.

197.

198.

EF - About UNC

EF

About UNC

Good EF

About UNC

400 € 

800 € 

30 € 

30 € 

30 € 

Dukát 1848

1/2 Toliar 1837

20 Grajciar 1844

20 Grajciar 1846

20 Grajciar 1847

Ducat 1848

1/2 Taler 1837

20 Kreutzer 1844

20 Kreutzer 1846

20 Kreutzer 1847

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), 
Av.: FERD.I.D.G.AVSTR.IMP.HVNG.
BOH.R.H.N.V., Doprava orientovaný portrét Ferdinanda 
V. Dole mincová značka A. (Bust of Ferdinand V to right. 
Mintmark A at the bottom. ), Rv.: REX.LOMB.ET.VEN.
DALM.- GAL.LOD.ILL.A.A.1848., Dvojhlavý orol s 
korunou na hlave a s erbom na hrudi, držiaci meč a korunovačné 
jablko.   (Crowned double eagle with coat of arms on its chest, 
holding sword and orb. ), Hmotnosť: 3,49 g, Priemer: 20 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2077, U.II.: 1036, J.: 247, N.: 44

FERDINAND V. (I.) (1835 - 1848)

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERD.I.D.G.AVST.IMP.HVNG.B.REX.H.N.V
.R.L.V.D.G.L.I.A.A., Doprava orientovaný portrét 
Ferdinanda V. Dole mincová značka B. (Bust of Ferdinand V to 
right. Mintmark B at the bottom. ), Rv.: S.MARIA.MATER.
DEI.-PATRONA.HVNG.1837., Madona s dieťaťom na 
ľavej ruke, obklopená lúčmi. (Madonna and Child on her left arm, 
wreath of rays around. ), Hmotnosť: 14,03 g, Priemer: 30 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 2080, U.II.: 1040, J.: 251, N.: 17

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERD.I.D.G.AVST.IMP.HVNG.B.REX.H.N.V
.R.L.V.D.G.L.I.A.A., Doprava orientovaný portrét 
Ferdinanda V. Dole mincová značka B. (Bust of Ferdinand V 
to right. Mintmark B at the bottom. ), Rv.: S.MARIA.MA-
TER.DEI.- PATRONA.HVNG.1844., Madona s dieťaťom 
na ľavej ruke, obklopená lúčmi. Opis prerušený hodnotou 20. 
(Madonna and Child on her left arm, wreath of rays around. 
Inscription divided by value 20. ), Hmotnosť: 6,68 g, Priemer: 
27 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 2081 U.II.: 1041, J. 250, N.: 10

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERD.I.D.G.AVST.IMP.HVNG.B.REX.H.N.V
.R.L.V.D.G.L.I.A.A., Doprava orientovaný portrét 
Ferdinanda V. Dole mincová značka B. (Bust of Ferdinand V to 
right. Mintmark B at the bottom. ), Rv.: S.MARIA.MATER.
DEI.PATRONA.HVNG.1846., Madona s dieťaťom na ľavej 
ruke, obklopená lúčmi. Opis prerušený hodnotou 20. (Madonna 
and Child on her left arm, wreath of rays around. Inscription 
divided by value 20. ), Hmotnosť: 6,68 g, Priemer: 27 mm, Kov: 
Ag, Referencie: H.: 2081 U.II.: 1041, J. 250, N.: 10

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERD.I.D.G.AVST.IMP.HVNG.B.REX.H.N.V
.R.L.V.D.G.L.I.A.A., Doprava orientovaný portrét 
Ferdinanda V. Dole mincová značka B. (Bust of Ferdinand V to 
right. Mintmark B at the bottom. ), Rv.: S.MARIA.MATER.
DEI.-PATRONA.HVNG.1847., Madona s dieťaťom na ľavej 
ruke, obklopená lúčmi. Opis prerušený hodnotou 20. (Madonna 
and Child on her left arm, wreath of rays around. Inscription 
divided by value 20. ), Hmotnosť: 6,68 g, Priemer: 27 mm, Kov: 
Ag, Referencie: H.: 2081 U.II.: 1041, J. 250, N.: 10
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RR! Veľmi vzácna. (Very rare.)
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199.

200.

201.

202.

203.

204.

EF - good EF

EF

About UNC

Good EF

About UNC

Good EF

30 € 

200 € 

40 € 

30 € 

400 € 

40 € 

3 Grajciar 1837

Korunovačný žetón malý 
1830 Bratislava (vo váhe 
dukátu)

Korunovačný žetón veľký 
1830 Bratislava

Korunovačný žetón malý 
1830 Bratislava

Dukát 1848

2 Grajciar 1848

3 Kreutzer 1837

Coronation token 
1830 Pressburg (ducat 

weight)

Coronation token 
1830 Pressburg

Coronation token 
1830 Pressburg

Ducat 1848

2 Kreutzer 1848

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna),  
Av . : F E RD. I. D . G. AV S T R. I M P. HVNG.

BOH.R.H.N.V., Doprava orientovaný portrét Ferdinanda 
V. Dole mincová značka A. (Bust of Ferdinand V to right. 
Mintmark A at the bottom. ), Rv.: REX.LOMB.ET.VEN.
DALM. GAL.LOD.ILL.A.A.1837., Dvojhlavý orol s 
korunou na hlave, držiaci meč a korunovačné jablko. V jeho strede 
hodnota 3. (Crowned double eagle, holding sword and orb. Value 
3 in its middle. ), Hmotnosť: 1,7 g, Priemer: 18 mm, Kov: Ag, 
Referencie: H.: 2090, U.II.: 1050, J.: 241  N.: 2

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),   Av.: 
FRANC.I. ET PER EVM FERD.V., Doprava orientované 
portréty Ferdinanda V a Františka I.   (Busts of Ferdinand V and 
Francis I to right. ), Rv.: Koruna s lúčmi. Dole text CORON. 
POSON / DIE XXVIII.SEPT . / MDCCCXXX. v 3 riadkoch. 
(Crown with rays. Below text CORON. POSON / DIE XXVIII.
SEPT . / MDCCCXXX.in 3 lines.), Hmotnosť: 3,49 g, 
Priemer: 20,3 mm, Kov: Au, Referencie: N.: str. 51-II.b.

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna),   Av.: 
FRANC.I. ET PER EVM FERD.V., Doprava orientované 
portréty Ferdinanda V a Františka I.   (Busts of Ferdinand V and 
Francis I to right. ), Rv.: -, Koruna s lúčmi. Dole text CORON. 
POSON / DIE XXVIII.SEPT . / MDCCCXXX. v 3 riadkoch. 
(Crown with rays. Below text CORON. POSON / DIE XXVIII.
SEPT . / MDCCCXXX. in 3 lines.), Hmotnosť: 5,5 g, Priemer: 
24 mm, Kov: Ag, Referencie: N.: str.51-II.c.

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 
FRANC.I. ET PER EVM FERD.V., Doprava orientované 
portréty Ferdinanda V a Františka I.   (Busts of Ferdinand V and 
Francis I to right. ), Rv.: -, Koruna s lúčmi. Dole text CORON. 
POSON / DIE XXVIII.SEPT . / MDCCCXXX. v 3 riadkoch. 
(Crown with rays. Below text CORON. POSON / DIE XXVIII.
SEPT . / MDCCCXXX.in 3 lines.), Hmotnosť: 3,23 g, 
Priemer: 20 mm, Kov: Ag, Referencie: N.: str.51-II.d.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: V.FERD.MAGY.H.T.ORSZ.-KIRÁLYA.
ERD.N.FEJED., Stojací Ferdinand V. v korunovačnom plášti, 
hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a korunovačné jablko. (Ferdinand 
V in crowning robe, standing, holding sceptre and orb.), Rv.: 
SZ.MÁRIA IST.ANNYA - MAGY.OR.VÉDÓJE.1848., 
Madona s dieťaťom na ľavej ruke sediaca na polmesiaci, obklopená 
lúčmi. Dole korunovaný erb. (Madonna and Child on her left arm, 
sitting on crescent, wreath of rays around.Crowned coat of arms 
at the bottom. ), Hmotnosť: 3,49 g, Priemer: 20 mm, Kov: Au, 
Referencie: H.:2091, U.:1427.a, F.: 1071, J.: 261, N.:45

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna),   Av.: 
Hore hodnota 2. V strede text KREUTZER / 1848. Dole dve 
skrížené vetvičky.   (Value 2 at the top. Text KREUTZER / 
1848 in the middle. Two crossed bracnhes at the bottom. ), 
Rv.: K.K.OESTERREICHISCHE SCHEIDEMÜNZE., 
Korunovaný erb. Vnútri dvojhlavý orol s korunou na hlave a 
erbom na hrudi, držiaci meč a korunovačné jablko.   (Crowned 
coat of arms. Crowned double eagle inside, with coat of arms on 
its chest, holding sword and orb.), Hmotnosť: 18 g, Priemer: 31 
mm, Kov: Cu, Referencie: N.: 27

REVOLÚCIA 1848 - 1849
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FRANTIŠEK JOZEF I. 1848 - 1916

205.

206.

208.

209.

207.

60

8 zlatník 1876

8 zlatník 1881

8 zlatník 1889

8 zlatník 1874

8 zlatník 1888

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: ����� FRAN-
CISCVS.IOSEPHVS.I . D .G .IMPERATOR .ET .REX 
8, Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis 
Joseph to right.), Rv.: IMPERIVM AVSTRIACVM, Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci 
meč a korunovačné jablko. Po jeho stranách hodnoty 8 Fl. a 20 Fr. 
Dole ročník. (Crowned double eagle with Austrian coat of arms on 
its chest, holding sword and orb. Values of 8 Fl. and 20 Fr. on the 
sides. Date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,45 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: F.: 1310, J.: 362, N. (2008): 126

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: ����� FRAN-
CISCVS .IOSEPHVS .I . D .G .IMPERATOR .ET .REX 
8, Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis 
Joseph to right.), Rv.: IMPERIVM AVSTRIACVM, Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci 
meč a korunovačné jablko. Po jeho stranách hodnoty 8 Fl. a 20 Fr. 
Dole ročník. (Crowned double eagle with Austrian coat of arms on 
its chest, holding sword and orb. Values of 8 Fl. and 20 Fr. on the 
sides. Date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,45 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: F.: 1310, J.: 362, N. (2008): 126

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: ����� FRAN-
CISCVS .IOSEPHVS .I . D .G .IMPERATOR .ET .REX 
8, Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis 
Joseph to right.), Rv.: IMPERIVM AVSTRIACVM, Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci 
meč a korunovačné jablko. Po jeho stranách hodnoty 8 Fl. a 20 Fr. 
Dole ročník. (Crowned double eagle with Austrian coat of arms on 
its chest, holding sword and orb. Values of 8 Fl. and 20 Fr. on the 
sides. Date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,45 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: F.: 1310, J.: 362, N. (2008): 126

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: ����� FRAN-
CISCVS .IOSEPHVS .I . D .G .IMPERATOR .ET .REX 
8, Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis 
Joseph to right.), Rv.: IMPERIVM AVSTRIACVM, Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci 
meč a korunovačné jablko. Po jeho stranách hodnoty 8 Fl. a 20 Fr. 
Dole ročník. (Crowned double eagle with Austrian coat of arms on 
its chest, holding sword and orb. Values of 8 Fl. and 20 Fr. on the 
sides. Date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,45 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: F.: 1310, J.: 362, N. (2008): 126

8 gulden/florin 1876

8 gulden/florin 1881

8 gulden/florin 1888

8 gulden/florin 1889

8 gulden/forint 1874

Good VF

Good VF

Good VF - About EF

EF

VF

200 €

200 €

200 €

220 €

200 €

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2115, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 127
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8 zlatník 1877

8 zlatník 1878

8 zlatník 1879

8 zlatník 1880

8 gulden/forint 1877

8 gulden/forint 1878

8 gulden/forint 1879

8 gulden/forint 1880

Good VF

EF - About UNC

Good VF

Good VF - About EF

200 €

220 €

200 €

200 €

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2115, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 127

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2115, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 127

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2115, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 127

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2115, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 127

210.

211.

212.

213.

z Škrabanec. (Scratch.)
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8 zlatník 1884

8 zlatník 1885

8 gulden/forint 1884

8 gulden/forint 1885

Good VF

Good VF

200 €

200 €

8 zlatník 1882 8 gulden/forint 1882 Good VF 200 €

8 zlatník 1881 8 gulden/forint 1881 EF 220 €

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2117, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 128

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2117, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 128

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2117, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 128

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2117, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 128

214.

215.

216.

217.
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8 zlatník 1886

8 zlatník 1887

8 zlatník 1889

8 zlatník 1888

8 gulden/forint 1886

8 gulden/forint 1887

8 gulden/forint 1888

8 gulden/forint 1889

About EF

About EF

 EF

About EF

200 €

200 €

220 €

200 €

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2117, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 128

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2117, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 128

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2117, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 128

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2117, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 128

218.

219.

220.

221.
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8 zlatník 1890

2 zlatník 1866

2 zlatník 1878

2 zlatník 1881

2 zlatník 1888

8 gulden/forint 1890 About EF

Good EF - About UNC

 EF

About EF

EF - Good EF

200 €

180 €

150 €

130 €

800 €2 gulden/florin 1866

2 gulden/florin 1878

2 gulden/florin 1881

2 gulden/florin 1888

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 
FRANC.IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR A, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust 
of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: GAL.LOD.
ILL.REX.A.A.1866.HVNG.BOH.LOMB.ET VEN., 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, 
držiaci meč a korunovačné jablko. Opis je dole prerušený hodnotou 
2 FL.   (Crowned double eagle with Austrian coat of arms on its 
chest, holding sword and orb. Inscription is divided by value 2 FL 
at the bottom. ), Hmotnosť: 24,64 g, Priemer: 36,1 mm, Kov: Ag, 
Referencie: F.: 1364, J.: 336, N. (2008): 49

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANC.
IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR, Doprava orientovaný 
portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: 
LOD.ILL.REX A.A.1878   HVNGAR.BOHEM.GAL., 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, 
držiaci meč a korunovačné jablko. Opis je dole prerušený hodnotou 
2 FL.   (Crowned double eagle with Austrian coat of arms on its 
chest, holding sword and orb. Inscription is divided by value 2 FL 
at the bottom. ), Hmotnosť: 24,69 g, Priemer: 36,1 mm, Kov: 
Ag, Referencie: F.: 1377, J.: 343, N. (2008): 51

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANC.
IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR, Doprava orientovaný 
portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: 
LOD.ILL.REX A.A. 1881  HVNGAR.BOHEM.GAL., 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, 
držiaci meč a korunovačné jablko. Opis je dole prerušený hodnotou 
2 FL.   (Crowned double eagle with Austrian coat of arms on its 
chest, holding sword and orb. Inscription is divided by value 2 FL 
at the bottom. ), Hmotnosť: 24,71 g, Priemer: 36,1 mm, Kov: 
Ag, Referencie: F.: 1380, J.: 343, N. (2008): 51

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANC.
IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR, Doprava orientovaný 
portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: 
LOD.ILL.REX A A 1888   HVNGAR.BOHEM.GAL., 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, 
držiaci meč a korunovačné jablko. Opis je dole prerušený hodnotou 
2 FL.   (Crowned double eagle with Austrian coat of arms on its 
chest, holding sword and orb. Inscription is divided by value 2 FL 
at the bottom. ), Hmotnosť: 24,67 g, Priemer: 36,1 mm, Kov: 
Ag, Referencie: F.: 1387, J.: 343, N. (2008): 51

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.),  Rv.: 
8 MAGYAR KIRÁLYSÁG 8, Korunovaný rozštvrtený štít s 
erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Po 
stranách hodnoty 20 Fr. a 8 Frt. (Crowned quartered shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Values 20 Fr. and 8 Frt. on the sides. ), Hmotnosť: 
6,45 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2117, U. III.: 
1453.a, N. (2008): 128

222.

223.

224.

225.

226.

z Hranka. (Edge fault.)
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2 zlatník 1890

Spolkový toliar 1857

Spolkový toliar 1858

Spolkový toliar 1863

Spolkový toliar 1864

About EF

 Good EF - UNC

EF - About UNC

EF - About UNC

EF - About UNC

130 €

120 €

100 €

120 €

120 €

2 gulden/florin 1890

Federal Tolar 1857

Federal Tolar 1858

Federal Tolar 1863

Federal Tolar 1864

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANC.
IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR, Doprava orientovaný 
portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: 
LOD.ILL.REX A A 1890   HVNGAR.BOHEM.GAL., 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, 
držiaci meč a korunovačné jablko. Opis je dole prerušený hodnotou 
2 FL.   (Crowned double eagle with Austrian coat of arms on its 
chest, holding sword and orb. Inscription is divided by value 2 FL 
at the bottom. ), Hmotnosť: 24,74 g, Priemer: 36,1 mm, Kov: 
Ag, Referencie: F.: 1389, J.: 343, N. (2008): 51

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANZ 
JOSEPH I.V.G.G.KAISER V.OESTERREICH, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. 
(Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: XXX 
EIN PFUND FEIN EIN VEREINSTHALER, Dvojhlavý orol 
s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč 
a korunovačné jablko. Opis je dole prerušený letopočtom 1857. 
(Crowned double eagle with Austrian coat of arms on its chest, 
holding sword and orb. Inscription is divided by date 1857 at 
the bottom.), Hmotnosť: 18,52 g, Priemer: 33 mm, Kov: Ag, 
Referencie: F.: 1392, J.: 312, N. (2008): 54

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANZ 
JOSEPH I.V.G.G.KAISER V.OESTERREICH, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust of 
Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: XXX EIN PFUND 
FEIN EIN VEREINSTHALER, Dvojhlavý orol s korunou na 
hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné 
jablko. Opis je dole prerušený letopočtom 1858.  (Crowned double 
eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms on its chest. 
Inscription is divided by date 1858 at the bottom.), Hmotnosť: 
18,518 g, Priemer: 33 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1396, J.: 
312, N. (2008): 54

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANZ 
JOSEPH I.V.G.G.KAISER V.OESTERREICH, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust of 
Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: XXX EIN PFUND 
FEIN EIN VEREINSTHALER, Dvojhlavý orol s korunou na 
hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné 
jablko. Opis je dole prerušený letopočtom 1863. (Crowned double 
eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms on its chest. 
Inscription is divided by date 1863 at the bottom.), Hmotnosť: 
18,518 g, Priemer: 33 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1414, J.: 
312, N. (2008): 54

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANZ 
JOSEPH I.V.G.G.KAISER V.OESTERREICH, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust of 
Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: XXX EIN PFUND 
FEIN EIN VEREINSTHALER, Dvojhlavý orol s korunou na 
hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné 
jablko. Opis je dole prerušený letopočtom 1864.(Crowned double 
eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms on its chest. 
Inscription is divided by date 1864 at the bottom.), Hmotnosť: 
18,518 g, Priemer: 33 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1418, J.: 
312, N. (2008): 54

227.

228.

229.

230.

231.

z Atraktívna patina (Attractive patina)
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Spolkový toliar 1864

Spolkový toliar 1865

Spolkový toliar 1866

Spolkový toliar 1867

Konvenčný 1/2 Toliar  1855

 EF

About UNC - UNC

EF - Good EF

About UNC

Good EF

200 €

100 €

200 €

250 €

1000 €

Federal Tolar 1864

Federal Tolar 1865

Federal Tolar 1866

Federal Tolar 1867

Conventional 1/2 Tolar 1855

Mincová značka: E, Mincovňa: Karlsburg, Av.: FRANZ JO-
SEPH I.V.G.G.KAISER V.OESTERREICH, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust of 
Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: XXX EIN PFUND 
FEIN EIN VEREINSTHALER, Dvojhlavý orol s korunou na 
hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné 
jablko. Opis je dole prerušený letopočtom 1864. (Crowned double 
eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms on its chest. 
Inscription is divided by date 1864 at the bottom.), Hmotnosť: 
18,518 g, Priemer: 33 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1420, J.: 
312, N. (2008): 54

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANZ 
JOSEPH I.V.G.G.KAISER V.OESTERREICH, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust of 
Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: XXX EIN PFUND 
FEIN EIN VEREINSTHALER, Dvojhlavý orol s korunou na 
hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné 
jablko. Opis je dole prerušený letopočtom 1865. (Crowned double 
eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms on its chest. 
Inscription is divided by date 1865 at the bottom.), Hmotnosť: 
18,518 g, Priemer: 33 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1422, J.: 
312, N. (2008): 54

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANZ 
JOSEPH I.V.G.G.KAISER V.OESTERREICH, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust of 
Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: XXX EIN PFUND 
FEIN EIN VEREINSTHALER, Dvojhlavý orol s korunou na 
hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné 
jablko. Opis je dole prerušený letopočtom 1866. (Crowned double 
eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms on its chest. 
Inscription is divided by date 1866 at the bottom.), Hmotnosť: 
18,5 g, Priemer: 33 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1426, J.: 316, 
N. (2008): 55

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANZ 
JOSEPH I.V.G.G.KAISER V.OESTERREICH, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust of 
Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: XXX EIN PFUND 
FEIN EIN VEREINSTHALER, Dvojhlavý orol s korunou na 
hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné 
jablko. Opis je dole prerušený letopočtom 1867. (Crowned double 
eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms on its chest. 
Inscription is divided by date 1867 at the bottom.), Hmotnosť: 
18,518 g, Priemer: 33 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1429, J.: 
316, N. (2008): 55

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 
FRANC.IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR., Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust 
of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: HVNG.BOH.
LOMB.ET VEN.GAL.LOD.ILL.REX.A.A.1855, 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, 
držiaci meč a korunovačné jablko. (Crowned double eagle, holding 
sword and orb, Austrian coat of arms on its chest.), Hmotnosť: 13 
g, Priemer: 30,43 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1440, J.: 295, 
N. (2008): 38

232.

233.

234.

235.

236.
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Zlatník (Florén) 1860

Zlatník (Florén) 1885

Zlatník (Forint) 1869

Zlatník (Forint) 1878

Zlatník (Forint) 1879

Good EF - About UNC

About UNC

About UNC

Good EF

Good EF

15 €

25 €

60 €

20 €

15 €

Gulden/Florin 1860

Gulden/Florin 1885

Gulden/Forint 1869

Gulden/Forint 1878

Gulden/Forint 1879

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANC.
IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR, Doprava orientovaný 
portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust of Francis 
Joseph to right, below mintmark.), Rv.: HVNG.BOH.LOMB.
ET VEN.GAL.LOD.ILL.REX A.A.1860, Dvojhlavý orol 
s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč 
a korunovačné jablko. (Crowned double eagle, holding sword 
and orb, Austrian coat of arms on its chest.), Hmotnosť: 12,35 
g, Priemer: 29,2 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1456, J.: 328, N. 
(2008): 39

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANC.
IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR, Doprava orientovaný 
portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: 
HVNGAR.BOHEM.GAL.LOD.ILL.REX A.A.1885, 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na prsiach, 
držiaci meč a korunovačné jablko. (Crowned double eagle, holding 
sword and orb, Austrian coat of arms on its chest.), Hmotnosť: 
12,35 g, Priemer: 29,2 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1505, J.: 
342, N. (2008): 42t

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF A. CSÁSZÁR, Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust of Francis Joseph to 
right, below mintmark.), Rv.: MAGYAR ORSÁG AP. KIRÁLYA 
1869, Dvaja anjeli držiaci korunu nad rozpoleným štítom s 
uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole dve prekrížené vetvičky. 
(Two angels holding crown, halved shield with Hungarian bars 
and doublecross below. Two crossed branches at the bottom.), 
Hmotnosť: 12,34 g, Priemer: 29,2 mm, Kov: Ag, Referencie: 
H.: 2136, U. III.: 1463.a, N. (2008): 43, F.: 1771

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A.CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: 
MAGYAR KIRÁLYSÁG, Veľký korunovaný rovný rozštvrtený 
štít s erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V 
jeho strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. 
(Large crowned quartered straight shield with arms of Croatia, 
Dalmatia, Slavonia and Transylvania. In the centre of the shield, 
smaller shield with hungarian bars and double-cross.), Hmotnosť: 
12,33 g, Priemer: 29,1 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 2138, U.: 
1464a., N. (2008): 44, F.: 1782

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A.CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: 
MAGYAR KIRÁLYSÁG, Veľký korunovaný rovný rozštvrtený 
štít s erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V 
jeho strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. 
(Large crowned quartered straight shield with arms of Croatia, 
Dalmatia, Slavonia and Transylvania. In the centre of the shield, 
smaller shield with hungarian bars and double-cross.), Hmotnosť: 
12,35 g, Priemer: 29,07 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 2138, U.: 
1464a., N. (2008): 44, F.: 1783

237.

238.

239.

240.

241.

z Škrabanec. (Scratch.)

z Drobný škrabanec. (Slightly scratched.)
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Zlatník (Forint) 1888

Zlatník (Forint) 1892

1/4 Zlatník (Florén) 1859

1/4 Zlatník (Florén) 1859

20 Grajciar 1852

EF

Good EF 

Good EF 

About EF

About UNC

20 €

40 €

15 €

40 €

40 €

Gulden/Forint 1888

Gulden/Forint 1892

1/4 Gulden/Florin 1859

1/4 Gulden/Florin 1859

20 Kreutzer 1852

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: 
MAGYAR KIRÁLYSÁG 1888, Korunovaný rozštvrtený lomený 
štít s erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V 
jeho strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. 
Po stranách hodnota 1 - Ft.  (Crowned quartered curvy shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Value 1 Ft. on the sides. ), Hmotnosť: 12,31 g, 
Priemer: 29,07 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 2141, U.: 1466, 
N. (2008): 46, F.: 1792

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: 
MAGYAR KIRÁLYSÁG 1892, Korunovaný rozštvrtený lomený 
štít s erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V 
jeho strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. 
Po stranách hodnota 1 - Ft.  (Crowned quartered curvy shield with 
arms of Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. Smaller 
shield with Hungarian bars and doublecross in the centre of the 
bigger shield. Value 1 Ft. on the sides. ), Hmotnosť: 12,31 g, 
Priemer: 29,11 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 2142, U.: 1467, 
N. (2008): 47, F.: 1797

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FRANC.IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust 
of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: HVNG.BOH.
LOMB.ET VEN.- GAL.LOD.ILL.REX A.A.1859, 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, 
držiaci meč a korunovačné jablko. Pod ním hodnota 1/4 FL. 
(Crowned double eagle with Austrian coat of arms on its chest, 
holding sword and orb. Value 1/4 FL below. ), Hmotnosť: 5,34 g, 
Priemer: 23 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 2145, U.: 1469.a, N. 
(2008): 33, F.: 1525

Mincová značka: V, Mincovňa: Benátky (Venice), Av.: FRANC.
IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR, Doprava orientovaný 
portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust of Francis 
Joseph to right, below mintmark.), Rv.: HVNG.BOH.LOMB.
ET VEN.- GAL.LOD.ILL.REX A.A.1859, Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, držiaci meč 
a korunovačné jablko. Pod ním hodnota 1/4 FL. (Crowned double 
eagle with Austrian coat of arms on its chest, holding sword and 
orb. Value 1/4 FL below. ), Hmotnosť: 5,31 g, Priemer: 23 mm, 
Kov: Ag, Referencie: F.: 1528, J.: 327, N. (2008): 33

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FRANC.IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR., Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust 
of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: HVNG.BOH.
LOMB.ET VEN.GAL.LOD.ILL.REX.A.A.1852, 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, 
držiaci meč a korunovačné jablko. Pod ním hodnota 20. (Crowned 
double eagle with Austrian coat of arms on its chest, holding sword 
and orb. Value 20 below.), Hmotnosť: 4,32 g, Priemer: 22 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 2147, U. III.: 1443.a, N. (2008): 27, F.: 
1561

242.

243.

244.

245.

246.
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20 Grajciar 1855

20 Grajciar 1868

20 Grajciar 1869

10 Grajciar 1872

4 Grajciar 1868

Grajciar 1851

Good EF - UNC

Good EF

About EF

Good EF

About UNC

About UNC

130 €

500 €

40 €

80 €

60 €

40 €

20 Kreutzer 1855

20 Kreutzer 1868

20 Kreutzer 1869

10 Kreutzer 1872

4 Kreutzer 1868

Kreutzer 1851

Mincová značka: C, Mincovňa: Praha (Prague), Av.: FRANC.
IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR., Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová značka. (Bust 
of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: HVNG.BOH.
LOMB.ET VEN.GAL.LOD.ILL.REX.A.A.1855, 
Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, 
držiaci meč a korunovačné jablko. Pod ním hodnota 20. (Crowned 
double eagle with Austrian coat of arms on its chest, holding sword 
and orb. Value 20 below.), Hmotnosť: 4,32 g, Priemer: 22 mm, 
Kov: Ag, Referencie: F.: 1573, J.: 294, N. (2008): 27

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF A.CSÁSZÁR MAGYAR ORSZÁG AP. 
KIRÁLYA, Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole 
mincová značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), 
Rv.: VÁLTÓ - PÉNZ, Koruna, pod ňou 20 / KRAJCZÁR / 1868. 
Dole dve skrížené vetvičky.  (Crown at the top. 20 / KRAJCZÁR 
/ 1868 below. Two crossed branches at the bottom. ), Hmotnosť: 
2,66 g, Priemer: 21 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 2150, U. III.: 
1470.a, N. (2008): 29, F.: 1804

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: FERENCZ JÓZSEF A.CSÁSZÁR MAGYAR ORSZÁG 
AP. KIRÁLYA, Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, 
dole mincová značka. (Bust of Francis Joseph to right, below 
mintmark.), Rv.: MAGYAR KIRÁLYI - VÁLTÓ PÉNZ, Koruna, 
pod ňou hodnota 20 KRAJCZÁR a letopočet 1869. Dole dve 
skrížené vetvičky.   (Crown at the top. Value 20 KRAJCZÁR 
and date 1869 below. Two crossed branches at the bottom. ), 
Hmotnosť: 2,66 g, Priemer: 21 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 
2152, U. III.: 1471.a, N. (2008): 30

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: 
VÁLTO PÉNZ, Koruna, pod ňou 10  /KRAJCZÁR / 1872. Dole 
dve skrížené vetvičky.  (Crown at the top. 20 / KRAJCZÁR / 1872 
below. Two crossed branches at the bottom. ), Hmotnosť: 1,61 
g, Priemer: 18,03 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 2163, U. III.: 
1477.a, N. (2008): 25, F.: 1821

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Av.: MAGYAR KIRÁLYI VÁLTÓ PÉNZ , Dvaja anjeli držiaci 
korunu, pod ňou rozpolený štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. 
Dole dve skrížené vetvičky. (Two angels holding crown, halved 
shield with Hungarian bars and doublecross below. Two crossed 
branches at the bottom.), Rv.: Uprostred hodnota 4, letopočet 
1868 a mincové značky K.B. Dookola veniec.  (Value 4, date 1868 
and mintmarks K.B. in the centre. Wreath around. ), Hmotnosť: 
13,3 g, Priemer: 27 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 2170, U. III.: 
1480.a, N. (2008): 15

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 
K.K.OESTERREICHISCHE SCHEIDEMÜNZE., Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, držiaci meč 
a korunovačné jablko. (Crowned double eagle with Austrian coat 
of arms on its chest, holding sword and orb.), Rv.: Hodnota 1 / 
KREUTZER. Pod ňou letopočet 1851 a mincová značka A.   (Value 
1 / KREUTZER. Date 1851 and mintmark A below.), Hmotnosť: 
4,87 g, Priemer: 22,67 mm, Kov: Cu, Referencie: F.: 1639, J.: 
286, N. (2008): 6

247.

248.

249.

250.

251.

252.

z Chyba strižku. (Flan defect.)
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Grajciar 1851

1/2 Grajciar 1851

1/4 Grajciar 1851

5/10 Grajciar 1864

5/10 Grajciar 1858

5/10 Grajciar 1885

EF

UNC - About UNC

Good EF

EF

EF

About UNC

30 €

40 €

10 €

50 €

10 €

20 €

Kreutzer 1851

1/2 Kreutzer 1851

1/4 Kreutzer 1851

5/10 Kreutzer 1864

5/10 Kreutzer 1858

5/10 Kreutzer 1885

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
K.K.OESTERREICHISCHE SCHEIDEMÜNZE., Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, držiaci meč 
a korunovačné jablko. (Crowned double eagle with Austrian coat 
of arms on its chest, holding sword and orb.), Rv.: Hodnota 1 / 
KREUTZER. Pod ňou letopočet 1851 a mincová značka B.   (Value 
1 / KREUTZER. Date 1851 and mintmark B below.), Hmotnosť: 
5,51 g, Priemer: 22,84 mm, Kov: Cu, Referencie: F.: 1640, J.: 
286, N. (2008): 6

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
K.K.OESTERREICHISCHE SCHEIDEMÜNZE., Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, držiaci meč 
a korunovačné jablko. (Crowned double eagle with Austrian coat 
of arms on its chest, holding sword and orb.), Rv.: Hodnota 1/2 
KREUTZER. Pod ňou letopočet 1851 a mincová značka B.   (Value 
1/2 KREUTZER. Date 1851 and mintmark B below.), Hmotnosť: 
2,73 g, Priemer: 19,5 mm, Kov: Cu, Referencie: H.: 2188, U. 
III.F.: 1671, N. (2008): 2

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 
K.K.OESTERREICHISCHE SCHEIDEMÜNZE., Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, držiaci meč 
a korunovačné jablko. (Crowned double eagle with Austrian coat 
of arms on its chest, holding sword and orb.)t, Rv.: , Hodnota 
1/4 / KREUTZER. Pod ňou letopočet 1851 a mincová značka 
A.   (Value 1/4 KREUTZER. Date 1851 and mintmark A below.), 
Hmotnosť: 1,37 g, Priemer: 17,5 mm, Kov: Cu, Referencie: F.: 
1675, J.: 284, N. (2008): 1

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
K.K.OESTERREICHISCHE SCHEIDEMÜNZE., Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, držiaci meč 
a korunovačné jablko. (Crowned double eagle with Austrian coat 
of arms on its chest, holding sword and orb.), Rv.: Hodnota 5/10. 
Pod ňou letopočet 1864 a mincová značka B.  Dookola veniec. 
(Value 5/10. Date 1864 and mintmark B below. Wreath around. ), 
Hmotnosť: 1,67 g, Priemer: 17 mm, Kov: Cu, Referencie: H.: 
2194, U. III.: 1485.a, N. (2008): 3

Mincová značka: B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
K.K.OESTERREICHISCHE SCHEIDEMÜNZE., Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, držiaci meč 
a korunovačné jablko. (Crowned double eagle with Austrian coat 
of arms on its chest, holding sword and orb.)t, Rv.: Hodnota 5/10. 
Pod ňou letopočet 1858 a mincová značka B. Dookola veniec. 
(Value 5/10. Date 1858 and mintmark B below. Wreath around. ), 
Hmotnosť: 1,67 g, Priemer: 17 mm, Kov: Cu, Referencie: H.: 
2194, U. III.: 1485.a, N. (2008): 3

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 
K.K.OESTERREICHISCHE SCHEIDEMÜNZE., Dvojhlavý 
orol s korunou na hlave a s rakúskym erbom na hrudi, držiaci meč 
a korunovačné jablko. (Crowned double eagle with Austrian coat 
of arms on its chest, holding sword and orb.), Rv.: Hodnota 5/10. 
Pod ňou letopočet 1885. Dookola veniec. (Value 5/10. Date 1885 
below. Wreath around. ), Hmotnosť: 1,67 g, Priemer: 17 mm, 
Kov: Cu, Referencie: F.: 1704, J.: 321.a, N. (2008): 4

253.

254.

255.

256.

257.

258.
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Svadobný 2 Zlatník 1854

Svadobný zlatník 1854

2 Zlatník kutnohorský 
(replika Kolářsky 1974)

Strelecký toliar 1868

2 Zlatník strieborná 
svadba 1879

EF - Good EF

EF

EF

About UNC - UNC

Good EF

200 €

100 €

50 €

250 €

50 €

2 Gulden - Wedding 1854

Gulden - Wedding 1854

2 Gulden - Kuttenberg (replica 
Kolářsky 1974)

Taler Commemorative 
Shooting Competition 1868

2 Gulden - Silber wedding 
1879

Pamätné mince konvenčnej a spolkovej meny Františka Jozefa I.

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: QFRAN-
CISC.IOS.I.D.G.AVSTRAE IMP.ET ELISABETHA 
MAX IN BAVAR.DVCIS FIL., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa a jeho manželky Elizabeth. (Busts of Francis 
Joseph and his wife Elisabeth to right.), Rv.: MATRIMONIO - 
CONIVNCTI, Svadobný obrad. Dole text DIE XXIV APRILIS 
/ MDCCCLIV v dvoch riadkoch. (Wedding ceremony. Text DIE 
XXIV APRILIS / MDCCCLIV in two lines. ), Hmotnosť: 24,69 
g, Priemer: 36 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1901, J.: 300, N. 
(2008): 143

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 
QFRANC. IOS. I.D.G.AVSTR. IMP.ET.HVNG.

REX.AP.QELISABETHA.IMP.ET.REG., Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa a jeho manželky Elizabeth. 
(Busts of Francis Joseph and his wife Elisabeth to right.), Rv.: 
QQVINTVM.MATRIMONII.LVSTRVM.CELEBRANT.
XXIV.APRILIS.MDCCCLXXIX, Hmotnosť: 24,69 g, 
Priemer: 36 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1903, J.: 369, N. 
(2008): 151

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
FRANC.IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR, Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph 
to right.), Rv.: ECCL.S. BARBARAE PATRONAE FODIN 
KVTTENBERGENSIVM, Katedrála. Hore vľavo text DVO / 
FLOR., vpravo ARG. PVRI. Dole letopočet MDCCCLXXXVII 
prerušený štítom s trojvŕším a skríženými baníckymi kladivami. 
(Cathedral. Text in the upper part: DVO / FLOR.   on the right, 
ARG./ PVRI. On the left. Date MDCCC - LXXXVII at the 
bottom, divided by a shield with three hills and two crosses mining 
hammers.), Hmotnosť: 24,69 g, Priemer: 36 mm, Kov: Ag, 
Referencie: ako F.: 1904, J.: 370, N. (2008): 155

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Autor: W. 
Seidan, Av.: III DEUTSCHES BUNDES= - SCHIESSEN WIEN 
1868, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a so štítom s krížom na 
hrudi. (Crowned double eagle with shield picturing cross on its 
chest.   ), Rv.: WIR WOLLEN SEIN EIN EINIG VOLK VON 
BRUDERN, Bohyňa opierajúca sa o strom. (Goddess leaning on a 
tree.), Hmotnosť: 16,9 g, Priemer: 33 mm, Kov: Ag, Referencie: 
F.: 1905, J.: 371, N. (2008): 145

Mincová značka: A, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: QFRAN-
CISC.IOS.I.D.G.AVSTRAE IMP.ET ELISABETHA 
MAX IN BAVAR.DVCIS FIL., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa a jeho manželky Elizabeth. (Busts of Francis 
Joseph and his wife Elisabeth to right.), Rv.: MATRIMONIO - 
CONIVNCTI, Svadobný obrad. Dole text DIE XXIV APRILIS 
/ MDCCCLIV v dvoch riadkoch. (Wedding ceremony. Text DIE 
XXIV APRILIS / MDCCCLIV in two lines. ), Hmotnosť: 12,36 
g, Priemer: 29 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 1908, J.: 299, N. 
(2008): 142

259.

260.

261.

262.

263.

z Atraktívna patina (Attractive patina)

z Excentrický reverz. (Excentric reverse.)
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Příbramský zlatník 1875

100 korona 1908 - novorazba

20 Korona 1893

20 Korona 1894

Banskoštiavnický 
zlatník 1878

About UNC

UNC

About EF

EF

Good EF

500 €

1200 €

210 €

230 €

800 €

Gulden - Příbram 1875

100 korona 1908 - newly 
minted 

20 Corona 1893

20 Corona 1894

Gulden - B. Štiavnica 1878

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: FRANC.
IOS.I.D.G.AVSTRIAE IMPERATOR,   Doprava orientovaný 
portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: 
UPOMINKA NA DOSAZENOU KOLMOU HLOUBKU 1000 
METRŮ, Text ZUR / ERINNERUNG / AN DIE EHREICHTE 
SAIGERTEUFE VON 1000 METER / PŘIBRAM / 1875 v 
7 riadkoch. Dookola veniec. Opis v spodnej časti predelený 
prekríženými kladivami. (Text ZUR / ERINNERUNG / AN DIE 
EHREICHTE SAIGERTEUFE VON 1000 METER / PŘIBRAM 
/ 1875 in 7 lines. Wreath around. Inscription separeted by two 
crosses mining hammers ), Hmotnosť: 12,34 g, Priemer: 29 mm, 
Kov: Ag, Referencie: F.: 1909, J.: 365, N. (2008): 148

Korunová mena Františka Jozefa I.

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.KIR., Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa, pod ním mincová značka. 
(Bust of Francis Joseph to right, below mintmark), Rv.: II. 
JÓZSEF NEVU ALTÁRNA SELMECZBÁNYÁN, Vo vnútornom 
perlovci roky 1782 / 1878 oddelené čiarou s prerušením v strede, 
opis medzi vonkajším a vnútorným perlovcom. (Dates 1782 
/1878 inside inner perl circle separated by the line interupted in 
the middle. Inscription between outer and inner perl circle.), 
Hmotnosť: 12,36 g, Priemer: 29 mm, Kov: Cu, Referencie: F.: 
1910a, J.: 366, N. (2008): 150

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.KIR., Stojací 
František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a korunovačné 
jablko, pod ním letopočet 1908. (StandingFrancis Joseph to right, 
holding sceptre and orb, date 1908 below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie, Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a pod nimi hodnota 100 KORONA. (Crowned 
shield with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and 
Fiume, supported by two angels. Smaller shield with Hungarian 
bars and doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks 
K.B below and value 100 KORONA at the bottom. ), Hmotnosť: 
33,88 g, Priemer: 37 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2197, U. III.: 
1488., F.: 2055

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph, to right. ), Rv.: XX 
CORONE - MDCCCXCIII, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a 
s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. 
Dole hodnota 20 COR. a letopočet. (Crowned double eagle with 
Austrian coat of arms on its chest, holding sword and orb. Value 
20 COR.and date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 
mm, Kov: Au, Referencie: F.: 1925, J.: 379, N. (2008): 134

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: XX COR-
ONE - MDCCCXCIV, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s 
rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. 
Dole hodnota 20 COR. a letopočet. (Crowned double eagle with 
Austrian coat of arms on its chest, holding sword and orb. Value 
20 COR.and date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 
mm, Kov: Au, Referencie: F.: 1925, J.: 379, N. (2008): 134

264.

265.

266.

267.

268.

z Atraktívna patina (Attractive patina)
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20 Korona 1895

20 Korona 1896

20 Korona 1897

20 Korona 1904

20 Korona 1913 - replika

20 Korona 1916 - replika

Good VF - About EF

About UNC

EF

EF 

UNC

UNC

210 €

250 €

230 €

230 €

320 €

320 €

20 Corona 1895

20 Corona 1896

20 Corona 1897

20 Corona 1904

20 Corona 1913- replica

20 Corona 1916- replica

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: �������XX COR-
ONE - MDCCCXCV, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s 
rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. 
Dole hodnota 20 COR. a letopočet. (Crowned double eagle with 
Austrian coat of arms on its chest, holding sword and orb. Value 
20 COR.and date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 
21 mm, Kov: Au, Referencie: F.: 1927, J.: 379, N. (2008): 134

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: �������XX COR-
ONE - MDCCCXCVI, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s 
rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. 
Dole hodnota 20 COR. a letopočet. (Crowned double eagle with 
Austrian coat of arms on its chest, holding sword and orb. Value 
20 COR.and date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 
21 mm, Kov: Au, Referencie: F.: 1928, J.: 379, N. (2008): 134

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: �������XX COR-
ONE - MDCCCXCVII, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s 
rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. 
Dole hodnota 20 COR. a letopočet. (Crowned double eagle with 
Austrian coat of arms on its chest, holding sword and orb. Value 
20 COR.and date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 
21 mm, Kov: Au, Referencie: F.: 1929, J.: 379, N. (2008): 134

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: XX 
CORONE - MDCCCCIV, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a 
s rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. 
Dole hodnota 20 COR. a letopočet. (Crowned double eagle with 
Austrian coat of arms on its chest, holding sword and orb. Value 
20 COR.and date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 
mm, Kov: Au, Referencie: F.: 1936, J.: 379, N. (2008): 134

Mincová značka: -, Mincovňa:   Zlatá Huta (Trenčín), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: �������XX COR-
ONE - MDCCCCXIII, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s 
rakúskym erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. 
Dole hodnota 20 COR. a letopočet. (Crowned double eagle with 
Austrian coat of arms on its chest, holding sword and orb. Value 
20 COR.and date at the bottom. ), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 
mm, Kov: Au, Referencie: F.: 1943, J.: 387, N. (2008): 136

Mincová značka: -, Mincovňa: Zlatá Huta (Trenčín), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. Dole vľavo punce.   (Bust of Francis Joseph, 
to right. Hallmarks left at the bottom. ), Rv.: XX CORONE - 
MDCCCCXVI, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a s rakúskym 
erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. Dole hodnota 
20 COR. a letopočet. (Crowned double eagle with Austrian coat of 
arms on its chest, holding sword and orb. Value 20 COR.and date 
at the bottom. ), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, 
Referencie: F.: 1946, J.: 387, N. (2008): 136

269.

270.

271.

272.

273.

274.

z Limitovaný náklad 100 ks. (Limited emision 100 pcs.)

z Limitovaný náklad 100 ks. (Limited emision 100 pcs.)
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20 Korona 1892

20 Korona 1893

20 Korona 1894

20 Korona 1895

Good EF

Good EF - About UNC

About UNC

About UNC

230 €

230 €

250 €

250 €

20 Corona 1892

20 Corona 1893

20 Corona 1894

20 Corona 1895

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG,Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

275.

276.

277.

278.
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20 Korona 1896

20 Korona 1897

20 Korona 1898

20 Korona 1899

Good EF - About UNC

Good EF

Good EF

Good EF - About UNC

230 €

230 €

230 €

230 €

20 Corona 1896

20 Corona 1897

20 Corona 1898

20 Corona 1899

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

279.

280.

281.

282.
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20 Korona 1900

20 Korona 1901

20 Korona 1902

20 Korona 1903

EF - About EF

EF

Good EF - EF

 EF

210 €

230 €

230 €

230 €

20 Corona 1900

20 Corona 1901

20 Corona 1902

20 Corona 1903

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

283.

284.

285.

286.
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20 Korona 1904

20 Korona 1905

20 Korona 1906

20 Korona 1908

EF - Good EF

Good EF - About UNC

Good EF - About UNC

EF - Good EF

230 €

230 €

230 €

230 €

20 Corona 1904

20 Corona 1905

20 Corona 1906

20 Corona 1908

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

287.

288.

289.

290.
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20 Korona 1909

20 Korona 1911

20 Korona 1912

20 Korona 1914

EF - About UNC

Good EF

Good EF - UNC

EF

230 €

300 €

350 €

230 €

20 Corona 1909

20 Corona 1911

20 Corona 1912

20 Corona 1914

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

291.

292.

293.

294.

z Leštená! (Polished!)
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20 Korona 1914 s erbom 
Bosny

20 Korona 1915

10 Korona 1897

10 Korona 1905

10 Korona 1910

Good EF - About UNC

Good EF - About UNC

Good VF

About EF

EF

300 €

230 €

110 €

110 €

120 €

20 Corona 1914 with Bosnian 
coat of arm

20 Corona 1915

10 Corona 1897

10 Corona 1905

10 Corona 1910

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 20 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 20 KORONA below), Hmotnosť: 6,76 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: Au, Referencie: H.: 2198, U. III.: 1489, N. (2008):138

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: X COR-
ONE - MDCCCXCVII, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a 
erbom na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. (Crowned 
double eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms 
on its chest.), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 mm, Kov: Au, 
Referencie: F.: 1951, J.: 378, N. (2008): 130

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: X COR-
ONE - MDCCCCV, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a erbom 
na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. (Crowned double 
eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms on its chest.), 
Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 mm, Kov: Au, Referencie: F.: 
1951, J.: 378, N. (2008): 130

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: X COR-
ONE - MDCCCCX, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a erbom 
na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. (Crowned double 
eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms on its chest.), 
Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 mm, Kov: Au, Referencie: F.: 
1951, J.: 378, N. (2008): 130

295.

296.

297.

298.

299.
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10 Korona 1912

10 Korona 1895 - replika

10 Korona 1896

10 Korona 1898

About UNC - UNC

UNC

Good EF - About UNC

About EF

120 €

160 €

140 €

110 €

10 Corona 1912

10 Corona 1895

10 Corona 1896

10 Corona 1898

Mincová značka: -, Mincovňa: Viedeň (Vienna), Av.: 8 
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX BOH.GAL.
ILL.ETC.ET AP.REX HVNG., Doprava orientovaný portrét 
Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph to right.), Rv.: X COR-
ONE - MDCCCCXII, Dvojhlavý orol s korunou na hlave a erbom 
na prsiach, držiaci meč a korunovačné jablko. (Crowned double 
eagle, holding sword and orb, Austrian coat of arms on its chest.), 
Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 mm, Kov: Au, Referencie: F.: 
1951, J.: 378, N. (2008): 130

Mincová značka: K.B, Mincovňa:   Zlatá Huta (Trenčín), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A.-  CS.ÉSM.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. - CS.ÉSM.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

300.

301.

302.

303.

z Limitovaný náklad 115 ks. (Limited emision 115 pcs.)
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10 Korona 1901

10 Korona 1904

10 Korona 1905

10 Korona 1906

About EF

About EF - Good VF

Good VF

About EF - Good VF

110 €

110 €

110 €

110 €

10 Corona 1901

10 Corona 1904

10 Corona 1905

10 Corona 1906

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

304.

305.

306.

307.
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10 Korona 1907

10 Korona 1908

10 Korona 1910

10 Korona 1911

About EF

EF

Good EF

Good EF

110 €

120 €

120 €

120 €

10 Corona 1907

10 Corona 1908

10 Corona 1910

10 Corona 1911

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný rozštvrtený 
štít s erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V 
jeho strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. 
(Two angels holding large crowned quartered shield with arms of 
Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. In the centre of 
the shield, smaller shield with hungarian bars and double-cross.), 
Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 
2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný rozštvrtený 
štít s erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V 
jeho strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. 
(Two angels holding large crowned quartered shield with arms of 
Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. In the centre of 
the shield, smaller shield with hungarian bars and double-cross.), 
Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 
2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný rozštvrtený 
štít s erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V 
jeho strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. 
(Two angels holding large crowned quartered shield with arms of 
Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. In the centre of 
the shield, smaller shield with hungarian bars and double-cross.), 
Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 
2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

308.

309.

310.

311.
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10 Korona 1912

10 Korona 1913

10 Korona 1914

10 Korona 1915 - replika

EF - Good EF

About UNC

Good EF

UNC

120 €

300 €

450 €

160 €

10 Corona 1912

10 Corona 1913

10 Corona 1914

10 Corona 1915 - replica

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný rozštvrtený 
štít s erbami Chorvátska, Dalmácie, Slavónska a Sedmohradska. V 
jeho strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. 
(Two angels holding large crowned quartered shield with arms of 
Croatia, Dalmatia, Slavonia and Transylvania. In the centre of 
the shield, smaller shield with hungarian bars and double-cross.), 
Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 mm, Kov: Au, Referencie: H.: 
2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Zlatá Huta (Trenčín), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Stojaci František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a 
korunovačné jablko, pod ním letopočet. (Francis Joseph standing 
to right, holding sceptre and orb, date below.), Rv.: MAGYAR 
KIRÁLYSÁG, Dvaja anjeli držiaci veľký korunovaný štít s erbami 
Dalmácie,  Chorvátska, Slavónska, Sedmohradska a Fiume. V jeho 
strede rozpolený malý štít s uhorskými brvnami a dvojkrížom. Dole 
mincové značky K.B a hodnota 10 KORONA. (Crowned shield 
with arms of Dalmatia, Croatia, Slavonia, Transylvania and Fiume, 
supported by two angels. Smaller shield with Hungarian bars and 
doublecross in the centre of the bigger shield. Mintmarks K.B and 
value 10 KORONA below. ), Hmotnosť: 3,39 g, Priemer: 19 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2200, U. III.: 1491, N. (2008): 133

312.

313.

314.

315.

z R! Vzácna. (Rare)

z Limitovaný náklad 115 ks. (Limited emision 115 pcs.)
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5 Korona 1900

5 Korona 1907

5 Korona 1908

2 Korona 1912

2 Korona 1913

About UNC - Good EF

Good EF

About UNC - Good EF

Good EF - About UNC

Good EF

100 €

150 €

120 €

10 €

8 €

5 Corona 1900

5 Corona 1907

5 Corona 1908

2 Corona 1912

2 Corona 1913

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: 
Dvaja anjeli držiaci korunu, pod ňou  5 / KORONA / 1900. Na 
spodku veniec. (Two angels holding crown, below 5 / KORONA / 
1900. Wreath at the bottom.), Hmotnosť: 24 g, Priemer: 36 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 2201, U. III.: 1492, N. (2008): 84

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: 
Dvaja anjeli držiaci korunu, pod ňou  5 / KORONA / 1907. Na 
spodku veniec. (Two angels holding crown, below 5 / KORONA / 
1907. Wreath at the bottom.), Hmotnosť: 24 g, Priemer: 36 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 2201, U. III.: 1492, N. (2008): 84

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: 
Dvaja anjeli držiaci korunu, pod ňou  5 / KORONA / 1908. Na 
spodku veniec. (Two angels holding crown, below 5 / KORONA / 
1908. Wreath at the bottom.), Hmotnosť: 24 g, Priemer: 36 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 2201, U. III.: 1492, N. (2008): 84

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: 
Dvaja anjeli držiaci korunu, pod ňou  2 / KORONA / 1912. Na 
spodku veniec. (Two angels holding crown, below 2 / KORONA / 
1912. Wreath at the bottom.), Hmotnosť: 10 g, Priemer: 27 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 2202, U. III.: 1494, N. (2008): 80

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.
KIR., Doprava orientovaný portrét Františka Jozefa, dole mincová 
značka. (Bust of Francis Joseph to right, below mintmark.), Rv.: 
Dvaja anjeli držiaci korunu, pod ňou  2 / KORONA / 1913. Na 
spodku veniec. (Two angels holding crown, below 2 / KORONA / 
1913. Wreath at the bottom.), Hmotnosť: 10 g, Priemer: 27 mm, 
Kov: Ag, Referencie: H.: 2202, U. III.: 1494, N. (2008): 80

316.

317.

318.

319.

320.
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10 Filér 1914 - skúšobná 
razba

2 Filér 1895

2 Filér 1896

1 Filér 1895

100 Korona 1907

1 Filér 1902

About UNC

Good EF

 UNC

About UNC

About EF

Good EF - About UNC

850 €

15 €

15 €

15 €

1500 €

15 €

10 Filler 1914

2 Filler 1895

2 Filler 1896

1 Filler 1895

100 Corona 1907

1 Filler 1902

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
MAGYAR KIRÁLYI VÁLTÓPÉNZQ, Kráľovská koruna v 
strede, pod ňou letopočet. (Royal crown in the centre, date below)., 
Rv.: Nominál 10 / FILLÉR v strede, okolo veniec. (Nominal 10 / 
FILLÉR in the centre, wreath around.), Hmotnosť: 3 g, Priemer: 
19 mm, Kov: Ag, Referencie: H.: 2207, U. III.: 1499, N. (2008): 
69

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
MAGYAR KIRÁLYI VÁLTÓPÉNZ 1895, Kráľovská koruna v 
strede, pod ňou letopočet. (Royal crown in the centre, date below)., 
Rv.: Nominál 2 v strede, pod ním mincová značka. Okolo veniec. 
(Nominal 2 in the centre, mintmark below. Wreath around.), 
Hmotnosť: 3,32 g, Priemer: 19 mm, Kov: CuSnZn, Referencie: 
H.: 2210, U. III.: 1502, N. (2008): 61

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
MAGYAR KIRÁLYI VÁLTÓPÉNZQ, Kráľovská koruna v 
strede, pod ňou letopočet. (Royal crown in the centre, date below)., 
Rv.: Nominál 2 v strede, pod ním mincová značka. Okolo veniec. 
(Nominal 2 in the centre, mintmark below. Wreath around.), 
Hmotnosť: 3,32 g, Priemer: 19 mm, Kov: CuSnZn, Referencie: 
H.: 2210, U. III.: 1502, N. (2008): 61

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
MAGYAR KIRÁLYI VÁLTÓPÉNZQ, Kráľovská koruna v 
strede, pod ňou letopočet. (Royal crown in the centre, date below)., 
Rv.: Nominál 1 v strede, pod ním mincová značka. Okolo veniec.  
(Nominal 1 in the centre, mintmark below. Wreath around.), 
Hmotnosť: 1,66 g, Priemer: 17 mm, Kov: CuSnZn, Referencie: 
H.: 2212, U. III.: 1504, N. (2008): 60

Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
MAGYAR KIRÁLYI VÁLTÓPÉNZQ, Kráľovská koruna v 
strede, pod ňou letopočet. (Royal crown in the centre, date below)., 
Rv.: Nominál 1 v strede, pod ním mincová značka. Okolo veniec.  
(Nominal 1 in the centre, mintmark below. Wreath around.), 
Hmotnosť: 1,66 g, Priemer: 17 mm, Kov: CuSnZn, Referencie: 
H.: 2212, U. III.: 1504, N. (2008): 60

Pamätné mince korunovej meny

40. výročie korunovácie 1907
Mincová značka: K.B, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
FERENCZ JÓZSEF I.K.A. CS.ÉS M.H.S.D.O.AP.KIR., Doprava 
orientovaný portrét Františka Jozefa. (Bust of Francis Joseph 
to right, below date.), Rv.: MEGKORONAZLATASANAK 
NEGYVENEDIK EVFORDULOJÁRA 1867-1907, Korunovačný 
akt (Coronation ceremony.), Hmotnosť: 33,88 g, Priemer: 37 
mm, Kov: Au, Referencie: H.: 2213, U. III.: 1487, N. (2008): 157

321.

322.

323.

324.

325.

326.

z R! Vzácna (Rare)
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 Svätojurajský (Miléniový) 
toliar 1896

Miléniový groš 1896

Žetón na 25. výročie 
korunovácie Františka 
Jozefa I. 1892

Adalbert Bartakovics 1865

Good EF

UNC

Good EF

Good EF - About UNC

2500 €

400 €

80 €

100 €

St. George's taler (Millenium) 
1896

Millenium Groschen 1896

25th Anniversary of Francis 
Joseph I coronation token 1892

Adalbert Bartakovics 1865

Signatúra: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Av.: 
S:GEORGIVS.EQVITVM.PATRONVS., Svätý Juraj na koni 
zabíja kopijou draka.   (St. George on the horseback killing the 
dragon with a spear.), Rv.: IN TEMPESTATEQSECVRITASd, 
Kristis s učeníkmi na lodi. (Christ and his disciples on the boat.), 
Hmotnosť: 27,35 g, Priemer: 45 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 
2206,  N. (2008): 176

25. výročie korunovácie. (25-th anniversary of the coronation)
Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
lF.JÓZSEF.I.K.A.CS.M.ORSZ.AP.KIR., Sediaci František 
Jozef tvárou vpred, s korunou na hlave, držiaci žezlo a korunovačné 
jablko. Po stranách letopočet 18-96. (Crowned Francis Joseph 
sitting, facing the front, holding scepter and orb. Date 18-96 
on either side. ), Rv.: lBIZALMAM AZ ÖSI ERÉNYBEN , 
Rozpolený štít v ráme tvaru kvetu, vnútri uhorské brvná a dvojkríž. 
Na štíte ľalia.   (Halved shield in a flower-shaped frame, Hungarian 
bars and double cross inside. Fleur-de-lis above the shield. ), 
Hmotnosť: 3,93 g, Priemer: 27,5 mm, Kov: Ag, Referencie: F.: 
2202, N. (2008): 172

327.

328.

329.

330.

MEDAILY

Mincová značka: K.B., Mincovňa: Kremnica, Av.: FERENCZ 
JÓZSEF I.K.A.CS.ES M.H.S.D.O.AP.KIR.,   Stojaci 
František Jozef hľadiaci vpravo, držiaci žezlo a korunovačné 
jablko, pod ním mincová značka. (Francis Joseph standing to 
right, holding sceptre and orb, mintmark below.), Rv.: Text A 
/ KORONÁZÁS / XXV.É VFORDULÓJA / ALKALMÁBÓL 
/ MDCCCXCII v 5 riadkoch (Text A / KORONÁZÁS / XXV.É 
VFORDULÓJA / ALKALMÁBÓL / MDCCCXCII in 5 lines), 
Hmotnosť: 5,01 g, Priemer: 22,68 mm, Kov: Ag

Arcibiskup z Erlau. 50 výročie vstupu do kňažstva. (Archbishop 
from Erlau. 50th anniversary of entering the priesthood.)
Signatúra: -, Mincovňa: -, Autor: Wenzel Seidan, Av.:  
ADALBERT. BARTAKOVICS DE KISAPPONY AEPPVS.
AGRIENSIS, Doprava orientovaný portrét Adalberta 
Bartakovicsa. (Bust of Adalbert Bartakovics to right.), Rv.: POST 
X LVSTRA A PRIMITIIS MDCCCLXV, Text DE / ECCLESIA 
PATRIA / LITERIS /ZELO AMORE /LIBERALITATE / OPTIME 
MERENTI /METROPOLIT.CAPITVLVM / AGRIENSE v 
8 riadkoch vo vnútornom kruhu, opis medzi vnútorným a 
vonkajším kruhom (Text DE / ECCLESIA PATRIA / LITERIS 
/ZELO AMORE /LIBERALITATE / OPTIME MERENTI /
METROPOLIT.CAPITVLVM / AGRIENSE in 8 lines inside 
the inner circle, inscription between inner and outer circle.), 
Hmotnosť:   46,13 g, Priemer: 44 mm, Kov: Cu, Referencie: 
Montenuovo: 1477, Horsky: ako 4419 (Ag)

Miléniové razby

z Pekná patina! (Attractive patina)

M
E
D
A
L
S
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Mária Terézia 1879

Alexander 
Szilagyi 1897

Obojstranná plaketa 1899

Good EF

About UNC

UNC

50 €

50 €

150 €

Maria Theresa 1879

Alexander Szilagyi 1897

Double plaque 1899

331.

332.

333.

Na zjednotenie južnej oblasti Sedmohradska a Uhorska pred 100 rokmi. (100th anniversary of uniting south trasylvania and Hungary).
Signatúra: C.RADNITZKY, Mincovňa: Viedeň, Autor: Carl Radnitzky, Av.: MÁRIA THERÉZIA MAGYARORSZÁG KIRÁLYA, 
Doprava orientovaný portrét Márie Terézie, po oboch stranách letopočty MDCCLXXIX a MDCCCLXXIX (Bust of Maria Theresa 
to right, dates MDCCLXXIX and MDCCCLXXIX on either side), Rv.: A DÉLI RÉSZEK ANYAORSZÁGBA KEBELEZÉSÉNEK 
ÉVSZÁZADOS EMLÉKÉRE, Mária Terézia sediaca na tróne a okolo nej deti (Maria Theresa sitting on the throne, children around.), 
Hmotnosť: 49,42 g, Priemer: 52,3 mm, Kov: Bronz (bronze)

Signatúra: Scharff A., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Anton Scharff, Av.: ALEXANDER SZILÁGYI, Doľava orientovaný 
portrét Alexandra Szilagyiho, na ľavej strane iniciály AET.LXX (Bust of Alexander Szilagyi to left, inicials AET.LXX on the left side), 
Rv.: Postavy troch mužov - Báthory, Bethlen, Rákóczy. Pod nimi text v 5 riadkoch. Vedľa textu katedrála a rozdvojený erb s troma 
vrcholmi kopcov a dvojkrížom v hornej časti a rukou v spodnej časti. Vedľa erbu mincová značka K.B.(Siluetes of the three men - 
Báthory, Bethlen, Rákóczy. Text in 5 lines below them. Cathedral and halfed shield with doublecross and hand beside the text. On the right 
the mintmark K.B.),  Hmotnosť: 80,93 g, Priemer: 57,6 mm, Kov: Bronz (bronze), Referencie: Wurzb.: 8670

Na poďakovanie k prerazeniu kremnickej štôlne Ferdinand v roku 1841. (To express thanks for digging the Kremnitz adin Ferdinand 
in 1841). Signatúra: REISNER J., Mincovňa: Kremnica alebo Viedeň (Kremnitz or Vienna), Autor: Jozef Reisner a Carl Gerl, Av.:  
Portréty Ferdinanda V. a Františka Jozefa I. otočených k sebe, medzi nimi rastlina. Pod portrétmi mená panovníkov. Na spodku autorské 
iniciály REISNER J. (Portraits of Ferdinand V and Francis Joseph I facing each other, plant between them. Below portraits names of 
emperors.  Above the lower edge the authors inicials - REISNER.J. ), Rv.: Pohľad na Kremnické vrchy, nad nimi slnko a oblaky. V ľavej 
časti strom. Nad spodnou hranou  text A KÖRMÖCZI 12585.7 M.H. / NÁNDOR ALTÁRÓ / 1841-ÁTTÖRÉSÉNEK EMLÉKÉRE-1899 
v 3 riadkoch, po bokoch erby. (View of the Kremnitz hills, above shining sun and clouds. Above the lower edge text  A KÖRMÖCZI 
12585.7 M.H. / NÁNDOR ALTÁRÓ / 1841-ÁTTÖRÉSÉNEK EMLÉKÉRE-1899 in 3 lines, coats of arms on each side.), Hmotnosť: 
57,01 g, Priemer: 58,78x39,85 mm, Kov: Ae, Referencie: H.-P.: 2570, 3887



88

Zlatka Hriňová 1879

10 Grajciar 1879

4 Grajciar Palugyay

15 Grajciar panstvo Rozkoš

Good EF

EF

Good EF

Good EF

200 €

100 €

100 €

100 €

Gulden Hrinyova 1879

10 Kreutzer 1879

4 Kreutzer Palugyay

15 Kreutzer Roszkos dominion

Mikuláš Kiss- Nemeskéry, nájomca sklárne v Hriňovej. (Mikuláš 
Kiss- Nemeskéry, tenant of glasswork in Hrinyova).
Mincová značka: -, Mincovňa: -,  Av.: VÉGHLESI URADALOM, 
V strede nominál 1 frt, pod ním nápis Q HRINYOVA Q  lemujúci 
hranu mince (Nominal 1 frt in the middle, below text Q Hrinyova 
Q.), Rv.: NEMESKÉRI KISS MIKLÓS, V strede dva levy 
držiace korunovaný štít, pod nimi stuha s nápisom VIRILITER 
AUDI. Na spodku letopočet 1879, (Two lions holding crowned 
shield, below ribbon with text VIRILITER AUDI. Date 1879 
above the lower edge), Hmotnosť: 7,63 g, Priemer: 29,85 mm, 
Kov: Alpaka (Alpaca), Referencie: Zombory, Lajos: Magyar 
robotbárcák,uradalmi pénzek és gazdasági napszámok, 151, 1996

334.

335.

336.

337.

ÚČELOVÉ RAZBY

Mikuláš Kiss-Nemeskéry, nájomca sklárne v Hriňovej. (Mikuláš 
Kiss- Nemeskéry, tenant of glasswork in Hrinyova).
Mincová značka: -, Mincovňa: -,  Av.: VÉGHLESI URADALOM, 
V strede nominál 10, pod ním text HRINYOVA oddelený Q od 
opisu. (Nominal 10 in the middle, below text HRINYOVA separated 
by Q from inscription.), Rv.: NEMESKÉRI KISS MIKLÓS, V 
strede dva levy držiace korunovaný štít, pod nimi stuha s nápisom 
VIRILITER AUDI. Na spodku letopočet 1879.  (Two lions holding 
crowned shield, below ribbon with text VIRILITER AUDI. 
Date 1879 above the lower edge), Hmotnosť: 3,01 g, Priemer: 
21,4 mm, Kov: mosadz, Referencie: Zombory, Lajos: Magyar 
robotbárcák,uradalmi pénzek és gazdasági napszámok, 150, 1996

Palugyay - prevádzkovateľ hotela pri kúpeľoch cisára Františka 
(Franzesbad - Železná studnička) a hotela U zeleného stromu, 
neskôr aj vinárskeho podniku. Palugyay - operator of the hotel 
by the emperor Francis spa and  the hotel "U zeleného stromu", 
later winery too.)
Mincová značka: -, Mincovňa: -,   Av.: Portrét   Palugyaya v 
kruhu, pod ním nápis PALUGYAY lemujúci hranu (Portreit of 
Palugyay in the circle, below text PALUGYAY), Rv.: Nominál 4 v 
strede, v pozadí šachovnicová vzorka so znakmi t,  (Value 4 in the 
centre, chessboard pattern with t in the background.), Hmotnosť: 
9,23 g, Priemer: 27,67 mm, Kov: bronz, Referencie: Hlinka, 
Jozef: Robotné poddanské znaky v numizmatických zbierkach 
slovenských múzei. - Sborník Slovenského Národného Múzea. 
História, 5: 121-163

Obec Halič, okres Lučenec, pravdepodobne panstvo grófa 
Forgácha . (The Halič village, Lučenec district, probably the 
estate of Count Forgach.)
Mincová značka: -, Mincovňa: -,  Av.: Nominál 15 v strede,  
(Nominal 15 in the centre), Rv.: Text HERRSCHAFT /  
ROSZKOS,   (Text HERRSCHAFT /  ROSZKOS in the centre), 
Hmotnosť: 2,69 g, Priemer: 21,9 mm, Kov: bronz, Referencie: 
Zombory, Lajos: Magyar robotbárcák,uradalmi pénzek és 
gazdasági napszámok, 38, 1996

P
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Lot - Muráňske panstvo

1 Kč 1922

1 Kč 1922 - jednostranné 
odrazky

Good EF

About UNC

About UNC

400 €

4000 €

8000 €

Lot - Muráň dominion

1 Kč 1922

1 Kč 1922 - one-sided strucks

338.

339.

340.

Muráňske panstvo rodu Koháry - Coburg
Muráň dominion of Koháry house - Coburg
 
Lot mincí - 2 filér, 10 filér, 1 koruna
Mincová značka: -, Mincovňa: -,Kov: mosadz, Referencie: 
Z.L.: 52/1996
 

ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA (1918 - 1939)

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Otakar Španiel, Av.: QREPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁQ, 
Český lev, na jeho pleci slovenský štatny znak. Opis prerušený 
letopočtom 1922. (Bohemian lion, Slovak national emblem on its 
shoulder. Inscription divided by date 1922. ), Rv.: Klačiaca žena 
so snopom obilia a kosákom, vľavo hodnota 1, pod ňou lipový 
výhonok, dole signatúra O.Španiel. (Kneeling woman with sheaf 
and sickle. Value 1 on the left, lindon sprout below, signature  
O.Španiel at the bottom. ), Hmotnosť: 21,87 g, Priemer: 25 mm, 
Kov: Au, Referencie: B.-J.: 47-7, pozn. viď str. 50, CH.: 102-83

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
O. Španiel, Av.: Český lev, na jeho pleci slovenský štatny znak, 
pod ním punc "Kremnica". Opis prerušený letopočtom 1922. 
(Bohemian lion, Slovak national emblem on its shoulder, mintmark 
below. Inscription divided by date 1922. ), Rv.: Klačiaca žena 
so snopom obilia a kosákom, vľavo hodnota 1, pod ňou lipový 
výhonok, dole signatúra O.Španiel, napravo punc. (Kneeling 
woman with sheaf and sickle. Value 1 on the left, lindon sprout 
below, signature O.Špan. at the bottom, mintmark on the right.), 
Hmotnosť: 24,7 g (12,3 g + 12,4 g), Priemer: 25 mm, Kov: Au, 
Referencie: B.-J.: 47-7, pozn. viď str. 50, CH.: 102-84

THE PERIOD AFTER 1918

OBDOBIE PO ROKU 1918

C
Z
E
C
H
O
S
L
O
V
A
K
I
A

z RRR! Zlatý odrazok 1Kč 1922. Odrazené pravdepodobne až v období 1945-53 ako darčeky pre vysokých funkcionárov štátu a KSČ. Neskôr bol vydaný 
príkaz celý náklad z depozitu riaditeľa mincovne pretaviť a zlato mala mincovňa odovzdať do rezerv SBČS. (Golden struck of 1 Kč 1922. It was probably 
minted in the period 1945 - 53 as presents for officials of the state and political party. Later it was ordered to melt down and submit to central bank 
reserves.)

z RRR! Zlaté jednostranné odrazky 1Kč 1922. Odrazené pravdepodobne až v období 1945-53 ako darčeky pre vysokých funkcionárov štátu a KSČ. 
Neskôr bol vydaný príkaz celý náklad z depozitu riaditeľa mincovne pretaviť a zlato mala mincovňa odovzdať do rezerv SBČS. (Golden one-sided strucks 
of 1 Kč 1922. It was probably minted in the period 1945 - 53 as presents for officials of the state and political party. Later it was ordered to melt down 
and submit to central bank reserves.)



90

10 Kč 1933

5 Kč 1927

5 Kč 1937 - skúšobná razba

25 halier 1932 - skúšobná 
razba

20 halier 1933

About UNC

About UNC

Good EF

About UNC

About UNC

2000 €

120 €

2500 €

4000 €

120 €

10 Kč 1933

5 Kč 1927

5 Kč 1937 - probe

25 halier 1932 - probe

20 halier 1933

341.

342.

343.

344.

345.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Jaroslav Horejc, Av.: REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ, 
Štátny znak, pod ním letopočet 1933.     (National emblem, 
date 1933 below. ), Rv.: Žena s mladým výhonkom lipy medzi 
atribútmi priemyslu a poľnohospodárstva. Vpravo hore hodnota 10 
/ Kč, dole signatúra J. H. (Woman with young lindon sprout sitting 
between attributes of industry and agriculture. Value 10 / Kč right 
at the top, signature J.H. below. ), Hmotnosť: 10 g, Priemer: 30 
mm, Kov: Ag, Referencie: B.-J.: 49-11, V.: 15ČS10, N.: 13-11, 
Ch.: 98-44

Mincová značka: G, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Otto Guttfreund, Av.: REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ, Český 
lev, na jeho hrudi slovenský znak. Opis prerušený letopočtom 1927. 
(Bohemian lion, Slovak national emblem on its chest. Inscription 
divided by date 1927. ), Rv.: Hodnota 5 Kč, v pozadí továrenská 
budova s komínmi, vysokou pecou a ťažnou vežou. Dole signatúra 
G. (Value 5 Kč, factory building with chimneys,blast furnace and 
headgear in the back. Signature G at the bottom. ), Hmotnosť: 
10 g, Priemer: 30 mm, Kov: CuNi, Referencie: B.-J.: 48-8, V.: 
14ČS9, N.: 12-8

Mincová značka: G, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Otto Guttfreund, Av.: REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ, Český 
lev, na jeho hrudi slovenský znak. Opis prerušený letopočtom 1937. 
(Bohemian lion, Slovak national emblem on its chest. Inscription 
divided by date 1937. ), Rv.: Hodnota 5 Kč, v pozadí továrenská 
budova s komínmi, vysokou pecou a ťažnou vežou. Dole signatúra 
G. (Value 5 Kč, factory building with chimneys,blast furnace and 
headgear in the back. Signature G at the bottom. ), Hmotnosť: 8 g, 
Priemer: 27 mm, Kov: Ni, Referencie: B.-J.: 49-10, V.: 15ČS9.b, 
N.: 13-10, Ch.:97-40

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Otakar Španiel, Av.:   REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ, 
Český lev, na jeho hrudi slovenský znak. Dole letopočet 1932. 
Medzi labami leva signatúra O.Š. (Bohemian lion, Slovak national 
emblem on its chest. Date 1932 at the bottom. Signature O.Š. 
between lion's paws. ), Rv.: Hodnota 25 cez celé pole mince, 
viacnásobne tieňovaná. (Value 25 covers the whole field of the 
coin, with multiple shades.), Hmotnosť: 4 g, Priemer: 21 mm, 
Kov: CuNi, Referencie: B.-J.: 46-5, CH: 96-30, V.: 12ČS5

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Otakar Španiel, Av.: REPUBLIKA 6 ČESKOSLOVENSKÁ, 
Český lev, na jeho hrudi slovenský znak. Pod ním letopočet 1933.  
(Bohemian lion, Slovak national emblem on its chest. Date 1933 
below it. ), Rv.: Snop klasov s kosákom s lipovou vetvičkou 
previazané stuhou. Vľavo hodnota 20, vpravo signatúra O. Španiel. 
(Sheaf with sickle and lindon sprout, tied with ribbon. Value 20 on 
the left, signature O. Španiel on the right. ), Hmotnosť: 3,33 g, 
Priemer: 20 mm, Kov: CuNi, Referencie: B.-J.: 46-4, V.: 11ČS4, 
N.: 10-4

z RRR! Extrémne vzácna minca. (Extremely rare coin.)

z R! Vzácna. (Rare.)

z R! Vzácna v tomto stave. (Rare in this quality)

z RR! Veľmi vzácna. Patina. (Very rare.)

z RRR! Veľmi vzácny ročník. (Very rare date)
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DUKÁTOVÉ RAZBY A MEDAILY

10 Dukát 1932

10 Dukát 1933

UNC

UNC

4500 €

4000 €

10 Ducats 1932

10 Ducats 1933

346.

347.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  lREPUBLIKA   ČESKOSLOVENSKÁl, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi, vpravo listnatá 
rastlina, pod ním nominál. Opis prerušený letopočtom. (Bohemian 
lion, Slovak national emblem on its chest, leafy plant on the right. 
Inscription divided by the date.)   Rv.: NEDEJ ZAHYNOUTI 
NÁM I BUDOUCÍM, Sv. Václav s mečom v ruke na koni sprava, 
pod ním rastlina. Text +929 a vlajka v pozadí. Iniciály B-O.Š pri 
spodnej hrane. (St. Vaclav holding sword on th horse, plant below. 
Text +929 and flag in the background. Inicials B-O.Š above the 
lower edge.) Hmotnosť: 34,909 g, Priemer: 42 mm, Kov: Au, 
Referencie: B.-J.: 118-D5, V.: 101ČSD5, N.: 20-19

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  lREPUBLIKA   ČESKOSLOVENSKÁl, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi, vpravo listnatá 
rastlina, pod ním nominál. Opis prerušený letopočtom. (Bohemian 
lion, Slovak national emblem on its chest, leafy plant on the right. 
Inscription divided by the date.) Rv.: NEDEJ ZAHYNOUTI 
NÁM I BUDOUCÍM, Sv. Václav s mečom v ruke na koni sprava, 
pod ním rastlina. Text +929 a vlajka v pozadí. Iniciály B-O.Š pri 
spodnej hrane. (St. Vaclav holding sword on th horse, plant below. 
Text +929 and flag in the background. Inicials B-O.Š above the 
lower edge.) Hmotnosť: 34,909 g, Priemer: 42 mm, Kov: Au, 
Referencie: B.-J.: 118-D5, V.: 101ČSD5, N.: 20-19

10 Dukát 1935

10 Dukát 1936

UNC

UNC

5000 €

6000 €

10 Ducats 1935

10 Ducats 1936

348.

349.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  lREPUBLIKA   ČESKOSLOVENSKÁl, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi, vpravo listnatá 
rastlina, pod ním nominál. Opis prerušený letopočtom. (Bohemian 
lion, Slovak national emblem on its chest, leafy plant on the right. 
Inscription divided by the date.) Rv.: NEDEJ ZAHYNOUTI 
NÁM I BUDOUCÍM, Sv. Václav s mečom v ruke na koni sprava, 
pod ním rastlina. Text +929 a vlajka v pozadí. Iniciály B-O.Š pri 
spodnej hrane. (St. Vaclav holding sword on th horse, plant below. 
Text +929 and flag in the background. Inicials B-O.Š above the 
lower edge.) Hmotnosť: 34,909 g, Priemer: 42 mm, Kov: Au, 
Referencie: B.-J.: 118-D5, V.: 101ČSD5, N.: 20-19t

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  lREPUBLIKA   ČESKOSLOVENSKÁl, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi, vpravo listnatá 
rastlina, pod ním nominál. Opis prerušený letopočtom. (Bohemian 
lion, Slovak national emblem on its chest, leafy plant on the right. 
Inscription divided by the date.)Rv.: NEDEJ ZAHYNOUTI NÁM 
I BUDOUCÍM, Sv. Václav s mečom v ruke na koni sprava, pod 
ním rastlina. Text +929 a vlajka v pozadí. Iniciály B-O.Š pri 
spodnej hrane. (St. Vaclav holding sword on th horse, plant below. 
Text +929 and flag in the background. Inicials B-O.Š above the 
lower edge.) Hmotnosť: 34,909 g, Priemer: 42 mm, Kov: Au, 
Referencie: B.-J.: 118-D5, V.: 101ČSD5, N.: 20-19

z R! Vzácny ročník (Rare date)

z RR! Veľmi vzácny ročník (Very rare date.)

z RR! Veľmi vzácny ročník (Very rare date.)

D
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5 Dukát 1934

5 Dukát 1935

About UNC - UNC

About UNC - UNC

4000 €

4000 €

5 Ducats 1934

5 Ducats 1935

350.

351.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  lREPUBLIKA   ČESKOSLOVENSKÁl, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi, vpravo listnatá 
rastlina, pod ním nominál. Opis prerušený letopočtom. (Bohemian 
lion, Slovak national emblem on its chest, leafy plant on the right. 
Inscription divided by the date.)    Rv.: NEDEJ ZAHYNOUTI 
NÁM I BUDOUCÍM, Sv. Václav s mečom v ruke na koni sprava, 
pod ním rastlina. Text +929 a vlajka v pozadí. Iniciály B-O.Š pri 
spodnej hrane. (St. Vaclav holding sword on th horse, plant below. 
Text +929 and flag in the background. Inicials B-O.Š above the 
lower edge.) Hmotnosť: 17,455 g, Priemer: 34 mm, Kov: Au, 
Referencie: B.-J.: 118-D4, V.: 100ČSD4, N.: 19-18

Mincová značka: , Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  lREPUBLIKA   ČESKOSLOVENSKÁl, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi, vpravo listnatá 
rastlina, pod ním nominál. Opis prerušený letopočtom. (Bohemian 
lion, Slovak national emblem on its chest, leafy plant on the right. 
Inscription divided by the date.)   Rv.: NEDEJ ZAHYNOUTI 
NÁM I BUDOUCÍM, Sv. Václav s mečom v ruke na koni sprava, 
pod ním rastlina. Text +929 a vlajka v pozadí. Iniciály B-O.Š pri 
spodnej hrane. (St. Vaclav holding sword on th horse, plant below. 
Text +929 and flag in the background. Inicials B-O.Š above the 
lower edge.), Hmotnosť: 17,455 g, Priemer: 34 mm, Kov: Au, 
Referencie: B.-J.: 118-D4, V.: 100ČSD4, N.: 19-18

1 Dukát 1923

1 Dukát 1925

1 Dukát 1928

About UNC

About UNC 

About  UNC

200 €

200 €

250 €

1 Ducat 1923

1 Ducat 1925

1 Ducat 1928

352.

353.

354.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  REPUBLIKA0ČESKOSLOVENSKÁ, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi ohraničený štítom. 
Opis rozdelený letopočtom. (Bohemian lion in the shield, Slovak 
national emblem on its chest. Inscription divided by the date).   Rv.: 
NEDEJ0ZAHYNOUTI0NÁM0I0BUDOUCÍM, Sv. Václav 
spredu, držiaci kópiu a štít. (St. Vaclav from the front, holding   
spear and shield)., Hmotnosť: 6,982 g, Priemer: 25 mm, Kov: 
Au, Referencie: B.-J.: 116-D2, V.: 99ČSD2, N.: 18-16

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  REPUBLIKA0ČESKOSLOVENSKÁ,   
Český lev so slovenským znakom na hrudi ohraničený štítom. 
Opis rozdelený letopočtom. (Bohemian lion in the shield, Slovak 
national emblem on its chest. Inscription divided by the date). Rv.: 
NEDEJ0ZAHYNOUTI0NÁM0I0BUDOUCÍM, Sv. Václav 
spredu, držiaci kópiu a štít. (St. Vaclav from the front, holding   
spear and shield)., Hmotnosť: 6,982 g, Priemer: 25 mm, Kov: 
Au, Referencie: B.-J.: 116-D2, V.: 99ČSD2, N.: 18-16

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  REPUBLIKA0ČESKOSLOVENSKÁ, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi ohraničený štítom. 
Opis rozdelený letopočtom. (Bohemian lion in the shield, Slovak 
national emblem on its chest. Inscription divided by the date).   Rv.: 
NEDEJ0ZAHYNOUTI0NÁM0I0BUDOUCÍM, Sv. Václav 
spredu, držiaci kópiu a štít. (St. Vaclav from the front, holding   
spear and shield)., Hmotnosť: 6,982 g, Priemer: 25 mm, Kov: 
Au, Referencie: B.-J.: 116-D2, V.: 99ČSD2, N.: 18-16

1 Dukát 1931 About UNC 200 €1 Ducat 1931355.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  REPUBLIKA0ČESKOSLOVENSKÁ, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi ohraničený štítom. 
Opis rozdelený letopočtom. (Bohemian lion in the shield, Slovak 
national emblem on its chest. Inscription divided by the date).   Rv.: 
NEDEJ0ZAHYNOUTI0NÁM0I0BUDOUCÍM, Sv. Václav 
spredu, držiaci kópiu a štít. (St. Vaclav from the front, holding   
spear and shield)., Hmotnosť: 6,982 g, Priemer: 25 mm, Kov: 
Au, Referencie: B.-J.: 116-D2, V.: 99ČSD2, N.: 18-16
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1 Dukát 1934

1 Dukát 1935

UNC

UNC

500 €

400 €

1 Ducat 1934

1 Ducat 1935

356.

357.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  REPUBLIKA0ČESKOSLOVENSKÁ, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi ohraničený štítom. 
Opis rozdelený letopočtom. (Bohemian lion in the shield, Slovak 
national emblem on its chest. Inscription divided by the date)  Rv.: 
NEDEJ0ZAHYNOUTI0NÁM0I0BUDOUCÍM, Sv. Václav 
spredu, držiaci kópiu a štít. (St. Vaclav from the front, holding   
spear and shield)., Hmotnosť: 6,982 g, Priemer: 25 mm, Kov: 
Au, Referencie: B.-J.: 116-D2, V.: 99ČSD2, N.: 18-16

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  REPUBLIKA0ČESKOSLOVENSKÁ, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi ohraničený štítom. 
Opis rozdelený letopočtom. (Bohemian lion in the shield, Slovak 
national emblem on its chest. Inscription divided by the date)  Rv.: 
NEDEJ0ZAHYNOUTI0NÁM0I0BUDOUCÍM, Sv. Václav 
spredu, držiaci kópiu a štít. (St. Vaclav from the front, holding   
spear and shield)., Hmotnosť: 6,982 g, Priemer: 25 mm, Kov: 
Au, Referencie: B.-J.: 116-D2, V.: 98ČSD2, N.: 17-16

1 Dukát 1936 About UNC 400 €1 Ducat 1936358.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: J. 
Benda, O. Španiel, Av.:  REPUBLIKA0ČESKOSLOVENSKÁ, 
Český lev so slovenským znakom na hrudi ohraničený štítom. 
Opis rozdelený letopočtom. (Bohemian lion in the shield, Slovak 
national emblem on its chest. Inscription divided by the date)  Rv.: 
NEDEJ0ZAHYNOUTI0NÁM0I0BUDOUCÍM, Sv. Václav 
spredu, držiaci kópiu a štít. (St. Vaclav from the front, holding   
spear and shield)., Hmotnosť: 6,982 g, Priemer: 25 mm, Kov: 
Au, Referencie: B.-J.: 116-D2, V.: 98ČSD2, N.: 17-16

Autoklub Československej 
republiky 1926

EF 1200 €Autoclub of Czechoslovakia 
1926

359.

Zlatá medaila za 1. miesto v závode Zbraslav - Jíloviště (9.5.1926). 
Udelených bolo iba 6 kusov. (Gold medal for first place in 
Zbraslav - Jílovište race (05/09/1926). Only 6 pieces granted).
Signatúra: T., Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
AUTOKLUB REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ, Rv.: 
ZBRASLAV  - J-ÍLOVIŠTĚ, Hmotnosť: 62,39 g, Priemer: 50,7 
mm, Kov: Au

0,9:1

Jsem ražen z českého kovu About UNC - God EF 15 €1 Ducat 1935360.

Strieborná medaila k 10. výročiu vzniku Československej 
republiky. (Silver medal minted on the 10th anniversary of 
Czechoslovakia).
Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Hmotnosť: 20 g, Priemer: 34 
mm, Kov: Ag, Referencie: N.: 107-I.C

z RRR! Extrémne vzácna. Punc na hrane. (Extremely rare. Hallmark on the rim.)
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1000. výročie smrti 
sv. Václava

Svätý Václav - dokončenie 
stavby Chrámu Sv. Víta 1929

About UNC

UNC

70 €

500 €

1000th Anniversary of  
Wenceslaus's  death

St. Wenceslaus - Finishing  the  
Temple of Vitus 1929

362.

361.

Strieborná medaila k 1000. výročiu smrti sv. Václava (Silver 
medal minted on 1000th anniversary of St. Vaclav's death.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Jaroslav Bruha, Av.: NEDEJ ZAHYNOUTI NÁM I BUDOUCÍM, 
Rv.: NA PAMĚT TISÍCIHO VÝROČÍ - SMRTI KNÍŽETE - 
VÁCLAVA SV., Hmotnosť: 10 g, Priemer: 30 mm, Kov: Ag, 
Referencie: N.: 108-III.B

100. výročie narodenia 
PhDr. Miroslava Tyrša 1932

About UNC 350 €100th anniversary of PhDr. 
Miroslav Tyrš's birth 1932

363.

Medaila vo váhe 1 dukátu vydaná pri príležitosti 100. výročia 
narodenia PhDr. Miroslava Tyrša (Medal in ducat weight minted 
by the occasion of 100th anniversary of birth of PhDr. Miroslav 
Tyrš.)
Mincová značka: J.BRUHA, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Autor: Jaroslav Bruha, Hmotnosť: 3,49 g, Priemer: 20 mm, 
Kov: Au, Referencie: N.: 109-IV.A

100. výročie narodenia 
PhDr. Miroslava Tyrša 1932

About UNC 40 €100th anniversary of PhDr. 
Miroslav Tyrš's birth 1932

364.

Strieborná medaila vydaná pri príležitosti 100. výročia narodenia 
PhDr. Miroslava Tyrša (Silver medal minted by the occasion of 
100th anniversary of birth of PhDr. Miroslav Tyrš.)
Signatúra: J.BRUHA, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Jaroslav Bruha, Hmotnosť: 30 g, Priemer: 42 mm, Kov: Ag, 
Referencie: N.: 109-IV.B

Medaila k 1000. výročiu smrti sv. Václava (Medal minted on 1000th anniversary of Wenceslaus's death.)
Signatúra: ŠEJNOST, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Josef Šejnost, Hmotnosť: 113,34 g, Priemer: 70 mm, Kov: Bronz 
(Bronze), Referencie: N.:111,112-VII D  

0,9:1

z Originál etue. Limit 1500 ks. (Original etue. Limited emision 1500 pcs.)

z Limit 3200 ks. (Limited emision 3200 pcs.)

z Limit 1742 ks. (Limited emision 1742 pcs.)

z Originál etue. Atraktívna patina. (Original etue. Attractive patina.)
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Oživenie kremnického 
baníctva 1934

Oživenie kremnického 
baníctva 1934

Oživenie kremnického 
baníctva 1934

Oživenie kremnického 
baníctva 1934

UNC

UNC

UNC

About UNC

1300 €

600 €

80 €

60 €

Kremnitz mining revival 1934

Kremnitz mining revival 1934

Kremnitz mining revival 1934

1 Ducat 1935

366.

367.

368.

369.

Medaila vo váhe 2-dukátu vydaná na pamiatku opätovného 
zahájenia dolovania zlata v Kremnici. 
Gold medal in weight of 2 ducats minted to commemorate the 
beginning of gold mining in Kremnitz.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Anton Hám, Hmotnosť: 6,98 g, Priemer: 25 mm, Kov: Au, 
Referencie: N.: 110-VI.C

Medaila vo váhe dukátu vydaná na pamiatku opätovného 
zahájenia dolovania zlata v Kremnici.
Gold medal in weight of 1 ducat minted to commemorate the 
beginning of gold mining in Kremnitz.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Anton Hám, Hmotnosť: 3,49 g, Priemer: 20 mm, Kov: Au, 
Referencie: N.: 110-VI.D

Veľká strieborná medaila vydaná na pamiatku opätovného 
zahájenia dolovania zlata v Kremnici.
(Silver medal minted to commemorate the beginning of gold 
mining in Kremnitz.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Anton Hám, Hmotnosť: 21 g, Priemer: 40 mm, Kov: Ag, 
Referencie: N.: 110-VI.E

Malá strieborná pozlátená medaila vydaná na pamiatku 
opätovného zahájenia dolovania zlata v Kremnici.
(Silver gilt medal minted to commemorate the beginning of gold 
mining in Kremnitz.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Anton Hám, Hmotnosť: 10 g, Priemer: 30 mm, Kov: Ag, 
Referencie: N.: 110-VI.F

Oživenie kremnického 
baníctva 1934

UNC 4000 €Kremnitz mining revival 1934365.

Medaila vo váhe 5-dukátu vydaná na pamiatku opätovného 
zahájenia dolovania zlata v Kremnici. 
(Gold medal in weight of 5 ducats minted to commemorate the 
beginning of gold mining in Kremnitz.)
Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Anton Hám, Hmotnosť: 17,45 g, Priemer: 34 mm, Kov: Au, 
Referencie: N.: 110-VI.B

z RRR! Razené iba 70 kusov (Only 70 pieces minted)

z RR! Razené iba 159 kusov (Only 159 pieces minted)

z RR! Razené iba 288 kusov (Only 288 pieces minted)

z R! Vzácna. (Rare.)

z R! Punc “Pozlaceno”. Patina. (Hallmark “Gilt”. Patina.)
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Insígnie Univerzity 
Germanica Praha 1934

About UNC 5000 €Insignie of  Universitas 
Germanica Pragensis 1934

370.

Rektorská medaila Univerzity v Prahe (Rectors medal)
Signatúra: A.PETER, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Andrej Peter, Hmotnosť: 94,68 g, Priemer: 65,3 mm, Kov: Bronz 
(Bronze)

Medaila Prírodovedeckej fakulty Univerzity v Prahe - autorský exemplár v striebre
Signatúra: A.PETER, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Andrej Peter, Hmotnosť: 115 g, Priemer: 69,7 mm, Kov: Ag

Medaila Filozofickej fakulty Univerzity v Prahe - autorský exemplár v striebre
Signatúra: A:PETER , Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Andrej Peter, Hmotnosť: 102,87 g, Priemer: 69,9 mm, Kov: Ag

0,85:1

0,85:1

0,85:1

z RRR! Extrémne vzácne. (Extremely rare.)
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20 rokov Československej 
republiky 1938

UNC 15 €20 years of Czechoslovakia 1938371.

Medaila Lekárskej fakulty Univerzity v Prahe - autorský exemplár v striebre
Signatúra: A.PETER, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Andrej Peter, Hmotnosť: 100,9 g, Priemer: 69,4 mm, Kov: Ag

Medaila Bohosloveckej fakulty Univerzity v Prahe - autorský exemplár v striebre
Signatúra: A.PETER, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Andrej Peter, Hmotnosť: 119,93 g, Priemer: 72,74 mm, Kov: Ag, 
Referencie: Horák: 168-497

0,85:1

Signatúra: M.KUŽEL, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: M. Kužel, Hmotnosť: 13,6 g, Priemer: 35,05 mm, Kov: Ag
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85. výročie narodenia 
Tomáša Garyka Masaryka 
1935

85. výročie narodenia 
Tomáša Garyka Masaryka 
1935

Juraj Tranovský 1936

UNC

UNC

UNC

60 €

20 €

15 €

85th anniversary of 
T.G.Masaryk's birth 1935

85th anniversary of 
T.G.Masaryk's birth 1935

Juraj Tranovský 1936

372.

373.

374.

Signatúra: O.Španiel, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Otakar Španiel, Hmotnosť: 80 g, Priemer: 60 mm, Kov: Ag

Signatúra: O.Španiel, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Otakar Španiel, Hmotnosť: 67,52 g, Priemer: 60 mm, Kov: Bronz 
(bronze)

Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Hmotnosť: 19 g, Priemer: 34,4 mm, Kov: Ag

z Pôvodná etue (Original etue)

z Pôvodná etue (Original etue)
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Pamätná medaila Masaryk  - 
In Memoriam 1937

Pamätná medaila Masaryk  - 
In Memoriam 1937

Pamätná medaila Masaryk  - 
In Memoriam 1937

Good EF

UNC

UNC

150 €

60 €

20 €

Commemorative medal - 
Masaryk 1937

Commemorative medal - 
Masaryk 1937

Commemorative medal - 
Masaryk 1937

375.

376.

377.

Signatúra: O. Španiel, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Otakar Španiel, Hmotnosť: 183 g, Priemer: 80 mm, Kov: Ag, 
Referencie: Horák: 176,177-531a532

Signatúra: O. Španiel, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Otakar Španiel, Hmotnosť: 78,12 g, Priemer: 60 mm, Kov: Ag

0,8:1

0,8:1

Signatúra: O. Španiel, Mincovňa: Kremnica, Autor: Otakar Španiel, Hmotnosť: 170,4 g, Priemer: 80 mm, Kov: Bronz (bronze)

z Pôvodná etue (Original etue)

z Pôvodná etue (Original etue)
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Lot - psie známky 1938-39

Lot - psie známky 1937

zachovalé

zachovalé

200 €

200 €

Lot - dog marks 1938-39

Dog signs 1937

378.

379.

6 kusov psích známok zo slovenských miest - Žilina (1938), okres Brezno nad Hronom (1938), Počúvadlo, okres Banská Štiavnica 
(1938), Bratislava (1938), okres Košice Venkov (1938), mesto Banská Štiavnica a B. Belá (1939). Tieto známky slúžili ako doklad 
majiteľa, že za psa bola riadne zaplatená daň.
6 pieces of dog marks from various slovak towns. These marks were  intended to prove, that the dog owner paid a dog tax.

6 kusov psích známok zo slovenských miest - Bratislava (1937), mesto Banská Štiavnica a B. Belá (1937), Dunajská Streda (1937), 
obec Šaľa (1937), okres Ružomberok (1937), mesto Lučenec (1937). Tieto známky slúžili ako doklad majiteľa, že za psa bola riadne 
zaplatená daň.
6 pieces of dog marks from various slovak towns. These marks were  intended to prove, that the dog owner paid a dog tax.
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SLOVENSKÁ REPUBLIKA 1939 - 1945

2 Ks 1939 - skúškobná razba

10 halier 1943 - skúšobná 
razba

Bratislava 1940

About EF

UNC

UNC

6000 €

1000 €

50 €

2 Ks 1939 - Probe

10 halier 1943 - Probe

Bratislava 1940

380.

381.

382.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
A. Peter, A. Hám, Av.: SLOVENSKÁ REPUBLIKA , Slovenský 
štátny znak, pod ním dva pšeničné klasy a letopočet 1939. (Slovak 
national emblem, two wheat ears and date 1939 below. ), Rv.: 
Žena so snopom klasov opierajúca sa o pluh. V pozadí pohorie. 
Hodnota 2 - Ks po jej stranách.   (Woman with sheaf leaning on 
plough. Mountains in the background. Value 2 - Ks on either side.), 
Hmotnosť: 6,61 g, Priemer: 24,87 mm, Kov: CuNi, Referencie: 
CH.: 100-62

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
A. Hám, A. Peter, Av.: .SLOVENSKÁ REPUBLIKA., Slovenský 
štátny znak, pod ním letopočet 1943. (Slovak national emblem, 
date 1943 below. ), Rv.: Hodnota 10h celkom vyplňuje mincové 
pole. (Value 5 covers the whole field of the coin. ), Hmotnosť: 1,4 
g, Priemer: 16,15 mm, Kov: Zn, Referencie: CH.: 100-54

Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Alojz Rigele, Hmotnosť: 130 g, Priemer: 70 mm, Kov: Bronz (bronze)

S
L
O
V
A
K

R
E
P
U
B
L
I
C

RRR! Extrémne vzácna. Úradne znehodnotená. (Extremely rare. Officialy 
devalued)

RRR! Extrémne vzácna. (Extremely rare.)

R! Vzácna. (Rare.)
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1 Kčs 1947 - skúšobná razba

1 Kčs 1951 - skúšobná razba

20 halier 1947

About UNC

About UNC - Good EF

UNC

2000 €

1000 €

100 €

1 Kčs 1947 - Probe

1 Kčs 1951 - Probe

20 halier 1947

383.

384.

385.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Otakar Španiel, Av.: 8REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ8, 
Český lev, na jeho pleci slovenský znak. Opis prerušený 
letopočtom 1947. (Bohemian lion, Slovak emblem on its shoulder. 
Inscription divided by date 1947.  ), Rv.: Klačiaca žena so snopom 
obilia a kosákom, vľavo hodnota 1, pod ňou lipový výhonok, dole 
signatúra O.Španiel. (Kneeling woman with sheaf and sickle. 
Value 1 on the left, lindon sprout below, signature   O.Španiel 
at the bottom.), Hmotnosť: 1,3 g, Priemer: 21 mm, Kov: Al, 
Referencie: B.-J.: 69-36, CH.: 103-86, N.: 31-41

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Otakar Španiel, Av.: REPUBLIKA 6 ČESKOSLOVENSKÁ, 
Český lev, na jeho pleci slovenský znak. Pod ním letopočtomet 
1947. (Bohemian lion, Slovak emblem on its shoulder. Date 
1947 below. ), Rv.: Snop klasov s kosákom s lipovou vetvičkou 
previazané stuhou. Vľavo hodnota 20, vpravo signatúra O. Španiel. 
(Sheaf with sickle and lindon sprout, tied with ribbon. Value 20 
on the left, signature O. Španiel on the right.), Hmotnosť: 2 g, 
Priemer: 18 mm, Kov: CuZn, Referencie: B.-J.: 67-31, V.: 
18ČS12, N.: 29-36

ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA 1945 - 1993

25 halier 1953 About UNC 5 €25 halier 1953386.

Mincová značka: -, Mincovňa: Leningrad, Av.: REPUBLIKA 
ČESKOSLOVENSKÁ , Český lev, na jeho pleci slovenský znak. 
Opis prerušený letopočtom 1953. (Bohemian lion, Slovak emblem 
on its shoulder. Inscription divided by date 1953. ), Rv.: Hodnota 
25 v otvorenom lipovom venci, hore päťcípa hviezda.  (Value 25 
in open lindon wreath, five-pointed star at the top.), Hmotnosť: 
1,43 g, Priemer: 24 mm, Kov: Al, Referencie: B.-J.: 83-57,  V.: 
26ČS28 v.1, N.: 42-63a

3 halier 1962 UNC 150 €3 halier 1962387.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
ČESKOSLOVENSKÁ SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA, Český 
lev v rámčeku, na jeho pleci slovenský znak, nad hlavou päťcípa 
hviezda. Opis prerušený letopočtom 1962. (Bohemian lion in 
frame, Slovak emblem on its shoulder, five-pointed star above 
its head. Inscription divided by date 1962.   ), Rv.: -, Hodnota 3 
v otvorenom lipovom venci, hore päťcípa hviezda.   (Value 25 
in open lindon wreath, five-pointed star at the top.), Hmotnosť: 
0,6 g, Priemer: 18 mm, Kov: Al, Referencie: B.-J.: 78-49, V.: 
23ČS23, N.: 39-58

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Otakar Španiel, Av.: 8REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ8, 
Český lev, na jeho pleci slovenský znak. Opis prerušený 
letopočtom 1951. (Bohemian lion, Slovak emblem on its shoulder. 
Inscription divided by date 1951.), Rv.: Klačiaca žena so snopom 
obilia a kosákom, vľavo hodnota 1, pod ňou lipový výhonok, dole 
signatúra O.Španiel. (Kneeling woman with sheaf and sickle. 
Value 1 on the left, lindon sprout below, signature  O.Španiel at 
the bottom.), Hmotnosť: 1,3 g, Priemer: 21 mm, Kov: FeNi, 
Referencie: CH.: 103-88

z RRR! Extrémne vzácna. Pôvodná skúšobná razba z roku 1949. (Extremely 
rare. Original probe from 1949.)

z R! Vzácna. (Rare.)

z RRR! Extremely vzácna minca. (Extremely rare coin.)

z RR! Veľmi vzácna minca. (Very rare coin.)
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Sada Montreal Proof UNC 10 000 €Montreal set Proof388.

V 60-tych rokoch plánovala kremnická mincovňa začať vydávať sady mincí vo vyhotoveniach Proof. Pred blížiacou sa výstavou 
v Montreale v roku 1967 tak boli vyrobené 2 sady (každá obsahovala 2-krát každý nominál) obežných mincí v prevedení Proof na 
demonštráciu kvality razby v Kremnici.
Sada československých mincí vo vyhotovení Proof vyrobená na výstavu v kanadskom meste Montreal v roku 1967. V sade je spolu 18 
mincí (2 kusy z každého nominálu). Mince sú zabalené v pôvodnej etue špeciálne vyrobenej pre túto sadu.

Nominál 	 Počet kusov 	 Ročník 	 Kov		  Autor			   Priemer		  Hmotnosť
Nominal		 # pcs		  Date	 Metal		  Author			   Diameter		 Weight
5 Kčs	 	 2 	 	 1966	 CuNi	 	 Jiří Harcuba	 	 26 mm	 	 7 g
3 Kčs	 	 2	 	 1966	 CuNi	 	 Zdeněk Kolářsky	 	 23,5 mm	 	 5,5 g
1 Kčs	 	 2	 	 1966	 CuAlMn	 	 Marie Uchytilová-Kučová	 23 mm	 	 4 g
50 h	 	 2	 	 1965	 CuZn	 	 Andrej Peter	 	 21,5 mm	 	 3 g
25 h	 	 2 	 	 1964	 Al	 	 Neznámy (unknown)	 24 mm	 	 1,43 g
10 h	 	 2 	 	 1966	 Al	 	 Neznámy (unknown)	 22 mm	 	 1,175 g
5 h	 	 2	 	 1966	 Al	 	 Neznámy (unknown)	 20 mm	 	 0,8 g
3 h	 	 2	 	 1963	 Al	 	 Neznámy (unknown)	 18 mm	 	 0,6 g
1 h	 	 2	 	 1963	 Al	 	 Neznámy (unknown)	 16 mm	 	 0,5 g

z RRR! Extrémne vzácna sada (Extremely rare set)



107

50 halier 1977 - skúšobná 
razba

50 halier 1977 - skúšobná 
razba

100 Kčs 1955  (variant)

UNC

UNC

About UNC - Good EF

1000 €

1000 €

50 €

50 halier 1977 - Probe

50 halier 1977 - Probe

100 Kčs 1955 (variant)

389.

390.

391.

Mincová značka: , Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
F. David, Av.: ČESKOSLOVENSKÁ SOCIALISTICKÁ 
REPUBLIKA, Český lev v rámčeku, na jeho pleci slovenský znak, 
nad hlavou päťcípa hviezda. Pod ním letopočet 1977. (Bohemian 
lion in frame, Slovak emblem on its shoulder, five-pointed star 
above its head. Date 1977 below.), Rv.: -, Hodnota 50 / h, hore 
päťcípa hviezda. Pod 0 signatúra D. (Value 50 / h, five-pointed star 
at the top, signature D below the 0. ), Hmotnosť: 3,2 g, Priemer: 
20,8 mm, Kov: CuZn, Referencie: CH.: 105-118

Mincová značka: , Mincovňa: Kremnica (Kremnitz),   Av.: 
ČESKOSLOVENSKÁ SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA, Český 
lev v rámčeku, na jeho pleci slovenský znak, nad hlavou päťcípa 
hviezda. Pod ním letopočet 1977. (Bohemian lion in frame, Slovak 
emblem on its shoulder, five-pointed star above its head. Date 
1977 below.), Rv.: -, Hodnota 50 / h, hore päťcípa hviezda. Pod 0 
signatúra D. (Value 50 / h, five-pointed star at the top, signature D 
below the 0. ), Hmotnosť: 3,25 g, Priemer: 21 mm, Kov: CuNi, 
Referencie: CH.: 105-118

Mincová značka: , Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Jaroslav Brůha, Av.: REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ, Český 
lev, na jeho pleci slovenský znak.  (Bohemian lion, Slovak emblem 
on its shoulder.), Rv.: 1945-1955, Dvaja sov. vojaci s barikádnikom 
a chlapcom. Dole hodnota 100, vľavo signatúra J.B. (Two Sowiet 
soldiers with barricader and boy. Value 100 at the bottom, signature 
J.B. on the left. ), Hmotnosť: 24 g, Priemer: 40 mm, Kov: Ag, 
Referencie: B.-J.: 95-72a, V.: 71ČSP56 v.1, N.: 59-105

Pamätné mince

50 Kčs 1970 Lenin-Tatry: 
skúšobná razba

Proof 1500 €50 Kčs 1970 Lenin - Tatras: 
Probe

392.

Pri otočení mince o 90° vpravo pripomína tvár Lenina kopce 
Tatier.
When the coin turns 90 degrees right, the face of Lenin looks like 
High Tatras hills.
Mincová značka: , Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Jiří 
Harcuba, Av.: Český lev v rámčeku, na jeho pleci slovenský znak, 
nad hlavou päťcípa hviezda. Dole text ČESKOSLOVENSKÁ 
/ SOCIALISTICKÁ / REPUBLIKA v 3 riadkoch a hodnota 
50.   (Bohemian lion in frame, Slovak emblem on its shoulder, 
five-pointed star above its head. Text ČESKOSLOVENSKÁ 
/ SOCIALISTICKÁ / REPUBLIKA in 3 lines and value 50 
below.), Rv.: Doľava orientovaná silueta tváre Lenina, vpravo text 
V.I.LENIN / 1870-1970 vo 2 riadkoch.  (Silhouette of Lenin's face 
to left. Text V.I.LENIN / 1870-1970 in two lines on the right.), 
Hmotnosť: 12,91 g, Priemer: 31 mm, Kov: Ag 

z RRR! Extrémne vzácna minca. Hladká hrana (Extremely rare coin)

z RRR! Extrémne vzácna minca (Extremely rare coin)

z RRR! Extrémne vzácna minca (Extremely rare coin)
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500 Kčs 1988 (variant) UNC 300 €500 Kčs 1988 (variant)394.

Mincová značka: , Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Jarmila Truhlíková-Spěváková, Av.: Český lev v rámčeku, na 
jeho pleci slovenský znak, nad hlavou päťcípa hviezda. Dole 
text ČESKOSLOVENSKÁ / SOCIALISTICKÁ / REPUBLIKA 
v 3 riadkoch a hodnota 500 / KČS v 2 riadkoch.   (Bohemian 
lion in frame, Slovak emblem on its shoulder, five-pointed star 
above its head. Text ČESKOSLOVENSKÁ / SOCIALISTICKÁ 
/ REPUBLIKA in 3 lines and value 500 / KČS in 2 lines below. 
), Rv.: ČESKOSLOVENSKÁ FEDERACE 1968 - 1988, Strom 
vyrastajúci z mapy ČSR.   (Tree growing from the map of 
Czechoslovakia. ), Hmotnosť: 24 g, Priemer: 40 mm, Kov: Ag, 
Referencie: N.: 94-175 v.

20 Kčs 1972 (variant) About UNC 150 €20 Kčs 1972 (variant)393.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Ján 
Kulich, Av.: Český lev v rámčeku, na jeho pleci slovenský znak, 
nad hlavou päťcípa hviezda. Dole text ČESKOSLOVENSKÁ 
/ SOCIALISTICKÁ / REPUBLIKA v 3 riadkoch a hodnota 
20.   (Bohemian lion in frame, Slovak emblem on its shoulder, 
five-pointed star above its head. Text ČESKOSLOVENSKÁ / 
SOCIALISTICKÁ / REPUBLIKA in 3 lines and value 20 below.), 
Rv.: Doľava orientovaný portrét Sládkoviča, vľavo kvet.  Nižšie 
text ANDREJ / SLÁDKOVIČ / 1872-1972, dole signatúra J. K. 
(Bust of Andrej Sládkovič to left, flower on the left. Text  ANDREJ 
/ SLÁDKOVIČ / 1872-1972, signature J.K. below.), Hmotnosť: 
8,79 g, Priemer: 29,02 mm, Kov: Ag, Referencie: N.: 68-124 v.

Dukátové razby a medaily

50-dukátová medaila 
Alexander Dubček 1968

Proof 7000 €Medal in 50 Ducats weight - A. 
Dubček 1968

395.

Signatúra: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Hmotnosť: 175,3 g (986/1000), Priemer: 60 mm, Kov: Au

z Výraznejšia bokombrada (Pronounced sideburns)

z RRR! Extrémne vzácna. Limit 50 ks, č. 7 (Extremely rare. Limited emision 50 pcs, #7.)

z Odlišný nápis na hrane. Namiesto “20. vyrocie ceskoslovenskej federacie” je uvedené “20. vyrocie federacie ceskoslovenskej”  
z  (Different inscription on the edge. )
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30-dukátová medaila 
Alexander Dubček 1968

Proof 4000 €Medal in 30 Ducats weight - A. 
Dubček 1968

396.

Signatúra: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Hmotnosť: 104,3 g (986/1000), Priemer: 60 mm, Kov: Au

Sada československých 
dukátov 1978-82

UNC 5000 €Set of czechoslovak ducats 
1978-82

397.

Kompletná sada československých dukátov vydaných k 600. výročiu úmrtia Karola IV. Sada obsahuje 5 dukátov (ročníky 1978, 1979, 
1980, 1981, 1982),  2 Dukát 1978, 5 Dukát 1978 a 10 Dukát 1978. Sada je zabalená v originál etue.
Complete set of Czechoslovak ducats minted by the 600th anniversary of death of Charles IV. The set contains of 5 pieces of ducats (1978, 
1979, 1980, 1981, 1982), 1 piece of 2 ducats (1978), 5 ducats (1978) and 10 ducats (1978). The set is packed in original etue.

z RRR! Extrémne vzácna. Limit 100 ks, č. 22. (Extremely rare. Limited emision 50 pcs, #22)
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František II. Rákoczi, SNS 
Trenčín 1988

Dr. M.R.Štefánik - SNS 
Bratislava 1989

Good EF

UNC

30 €

20 €

Francis II Rákóczi 1988, Slovak 
numismatic society, Trenčín 

1988

Dr. M.R.Štefánik - Slovak 
numismatic society, Bratislava 

1989

399.

400.

Medaila Univerzita 
Komenského 1965

Good EF 50 €Universitas Comeniana medal 
1965

398.

Strieborná pozlátená medaila (Silver gilt medal)
Signatúra: KULICH, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Ján Kulich, Hmotnosť: 71,27 g, Priemer: 50 mm, Kov: Ag

Signatúra: A.PETER '87, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Andrej Peter, Hmotnosť: 147,5 g, Priemer: 70 mm, Kov: Bronz 
(bronze)

Signatúra: KOŽUCH.M.89, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: M. Kožuch, Hmotnosť: 35,8 g, Priemer: 40 mm, Kov: Ag

z Punc na hrane. (Hallmark at the rim.)

z Originál etue. (Original etue.)



112

J. Fándly - SNS Trnava 1990 UNC 30 €J. Fándly - Slovak numismatic 
society, Trnava 1990

401.

SLOVENSKÁ REPUBLIKA 1993 - 2011

5 Sk 1993 s dvojitým okrajom 
- skúšobná razba

UNC 300 €5 Sk 1993 with double bordered 
edge

402.

Mincová značka: , Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Drahomír Zobek, Hmotnosť: 5,4 g, Priemer: 24,75 mm, Kov: 
Fe-Ni, Referencie: N.: 191-SK6

Sada slovenských mincí 
2004 (autorská edícia)

Proof 200 €Set of slovak coins 2004 
(autor's edition)

403.

Autorská edícia sady mincí so strieborným 10 h a 20 h v 
drevenom obale a so strieborným autorským žetónom. Originál 
podpis autora. 
Autor's edition of slovak coins with silver 10 and 20 halier in the 
wooden pack and with silver autor's token. Original signature 
of author.
Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Drahomír Zobek, 
Nominály: 10 Sk, 5 Sk, 2 Sk 1 Sk, 50 h, 20 h, 10 h.

Signatúra: W. Schiffer, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: W. Schiffer, Hmotnosť: 54,5 g, Priemer: 50 mm, Kov: Ag

S
L
O
V
A
K

R
E
P
U
B
L
I
C

z Originál etue. (Original etue.)

z R! Vzácna. (Rare.)
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Prvý súbor slovenských 
euromincí 2009

Súbor slovenských 
euromincí 2011 - IIHF

Proof

Proof

500 €

150 €

The first set of slovak euro coins 
2009

Slovak euro  coins 2011 - IIHF

404.

405.

Sada obsahuje všetky nominály eurových mincí od 2 EUR po 1 
cent a strieborný žetón. (The set contains of all euro nominals 
from 2 EUR to 1 cent and silver token.)
Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Nominály: 2 EUR, 1 EUR, 50 
Cent, 20 Cent, 10 Cent, 5 Cent, 2 Cent, 1 Cent, Ag žetón., Náklad: 
2000 ks

Sada eurových mincí vo vyhotovení Proof so strieborným 
žetónom, ktorá bola vyhotovená pri príležitosti usporiadania 
Majstrovstiev sveta v ľadovom hokeji na Slovensku. (The set 
of euro coins - proof like, minted by the occasion of organizing 
World hockey championschip in Slovakia).
Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Nominály: 2 EUR, 1 EUR, 50 
Cent, 20 Cent, 10 Cent, 5 Cent, 2 Cent, 1 Cent., Náklad: 1000 ks

Pamätné mince

5000 Sk 1999 - 500. výročie 
razby toliarových mincí v 
Kremnici

5000 Sk 2002 - UNCESCO 
Vlkolínec

Proof

Proof

500 €

300 €

5000 Sk 1999 - 500th 
anniversary of tolar minting in 

Kremnitz

5000 Sk 2002 - UNESCO 
Vlkolínec

406.

407.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Ján Černaj, Hmotnosť: 9,5 g, Priemer: 26 mm, Kov: Au, 
Referencie: V.: 153SKP61, N.: 223-ZSK4

Mincová značka: , Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Mária Poldaufová, Hmotnosť: 9,5 g, Priemer: 26 mm, Kov: Au, 
Referencie: V.: 154SKP63, N.: 225-ZSK7
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z Pre účely reprezentácie vlády SR. (For representation purposes of the slovak government.)
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10 000 Sk 2003 - Desiate 
výročie vzniku SR

5000 Sk 2006 - 
Veľkomoravské knieža 
Mojmír II.

Proof

Proof

500 €

350 €

10 000 Sk 2003 - 10th 
anniversary of Slovakia

5000 Sk 2006 - Mojmir II.

408.

409.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Ludmila Cvengrošová, Hmotnosť: 18,835 g, Priemer: 29,5x29,5 
mm, Kov: Au, Pd, Referencie: V.: 157 - SKP69, N.: 225-ZSK8

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Miroslav Rónai, Hmotnosť: 9,5 g, Priemer: 26 mm, Kov: Au, 
Referencie: V.: 156SKP66, N.: 228-ZSK13

200 Sk 1998 - Slovenská 
národná galéria (variant)

UNC 1000 €200 Sk 1998 - Slovak national 
gallery (variant)

410.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Milan Virčík,, Hmotnosť: 20 g, Priemer: 34 mm, Kov: Ag, 
Referencie: V.: 131SKP22 v.1

200 Sk 2001 - Alexander 
Dubček (variant)

UNC 3000 €200 Sk 2001 - Alexander Dubček 
(variant)

411.

Mincová značka: -, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Anton Gábrik, Ladislav Kozák, Hmotnosť: 20 g, Priemer: 34 
mm, Kov: Ag, Referencie: V.: 135SKP29, N.: 212-MPSK35

z RRR! Veľmi vzácny variant - bez opisu na hrane! (Very rare variant - without inscription on the edge)

z Variant s nedorazenou signatúrou. (Variant with different - incomplete signature)
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Medaily

10 Sk 2008 R

10 Sk 2008 NBS #103

10 Sk 2008 EA 1

10 Sk 1993 R #550

Proof

Proof

Proof

Proof

600 €

3000 €

4000 €

2000 €

10 Sk 2008 R 

10 Sk 2008 NBS #103

10 Sk 2008 EA 1

10 Sk 1993 R #550

412.

413.

414.

415.

Signatúra: Z, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Drahomír 
Zobek, Hmotnosť: 15,5517 g, Priemer: 26,5 mm, Kov: Au, 
Referencie: N.:192-SK7, Náklad: 3800 ks

Signatúra: Z, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Drahomír 
Zobek, Hmotnosť: 15,5517 g, Priemer: 26,5 mm, Kov: Au, 
Referencie: V.: 118-119, N.: 192, Náklad: 200 ks

Signatúra: Z, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: Drahomír 
Zobek, Hmotnosť: 15,5517 g, Priemer: 26,5 mm, Kov: Au, 
Referencie: V.: 118-119, N.: 192, Náklad: 200 ks

Signatúra: Z, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Drahomír Zobek, Hmotnosť: 8,5 g, Priemer: 26,5 mm, Kov: Ag, 
Referencie: V.: 118-119, N.: 192, Náklad: 1000 ks
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1 Sk 1998 R

1 Sk 1998 - bez "R"

5 halier 1924 - replika

Proof

Proof

UNC

2000 €

4000 €

100 €

1 Sk 1998 R

1 Sk 1998  - without "R"

5 halier 1924 - replica

416.

417.

418.

Mincová značka: Z, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Drahomír Zobek, Hmotnosť: 3,85 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, 
Referencie: V.: 118-119, N.: 191SK4

Mincová značka: Z, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Autor: 
Drahomír Zobek, Hmotnosť: 3,85 g, Priemer: 21 mm, Kov: Au, 
Referencie: N.:190 -191 SK 4

Mincová značka: R 2000, Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), 
Autor: Otakar Španiel, Hmotnosť: 2,11 g, Priemer: 16 mm, 
Kov: CuZn, Referencie: N.: 7-2 8x(6)

z Emisia 1000 ks. (Emision 1000 pcs.)

z RR! Veľmi vzácna. Emisia 150 ks. (Very rare. Emision 150 pcs.)

z R! Emisia 1000 ks. Originál etue. (Emision 1000 pcs. Original etue.)
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Replika Levočského oltáru 
2000

Replika Banskobystrického 
tryptichu Klaňania troch 
kráľov 2000

UNC

UNC

4500 €

4000 €

The Replica Of Levoča Altar

The Replica Of The Banská 
Bystrica Triptych Adoration Of 

The three Kings

419.

420.

Kov: Au (986/1000), Hmotnosť: 115 g, Autor: M. Poldaufová, Š. Novotný, Emisia: 30 ks

Kov: Au (986/1000), Hmotnosť: 100,55 g, Autor: M. Ronai, Emisia: 45 ks 



118

Známka - Bojnický oltár 
2000

Známka - Olympijské hry 
Sydney 2000

Známka - Zimné olympijské 
hry Salt Lake City 2002

Sada medailí Kráľ Atilla - 
Sťahovanie národov

Proof

Proof

Proof

Proof

700 €

550 €

550 €

2200 €

The Bojnica Altar Stamp

The Olympic Games Sydney 
2000 Stamp

The Winter Olympic Games Salt 
Lake City 2002 Stamp

 The Set of medals King Atilla 
-  Migrations

421.

422.

423.

424.

Kov: Au (986/1000), Hmotnosť: 17,5 g, Rozmer: 48 x 58 mm, 
Autor: R. Cigánik, D. Zobek, Emisia: 100 ks

Kov: Au (986/1000), Hmotnosť: 13,96 g, Rozmer: 54 x 33 mm, 
Autor: I. Schurmann, B. Schneider, M. Tomaška, Emisia: 60 ks

Kov: Au (986/1000), Hmotnosť: 13,96 g, Rozmer: 48,4 x 29,7 
mm, Autor: I. Schurmann, B. Schneider, M. Tomaška, Emisia: 
50 ks

Sada štyroch medailí z edície "Predslovanskí vládcovia na území Slovenska" - číslovaná (17). (The set of four gold medals from the 
edition "Pre-slavs emperors on slovak territory" - numbered (17).
Mincovňa: Kremnica, Kov: Au (986/1000), Hmotnosť: 35 g, 17,5 g, 7 g, 3,49 g, Priemer: 40 mm, 32 mm, 25 mm, 20 mm, Autor: 
Drahomír Zobek, Ladislav Bódi, Viliam Santer, Náklad: 20 ks
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Posledná večera 2004

Známka - Nitra 1998

Nadácia rodu Markhot

Proof

Proof

Proof

200 €

500 €

5000 €

The Last Supper 2004

Nitra Stamp 1998

The Markhot Foundation 

425.

426.

427.

Kov: Ag (925/1000), Hmotnosť: 39,1 g + 76,1 g + 39,1 g, Autor: 
M. Tomaška, Emisia: 38 ks

Kov: Au (986/1000), Hmotnosť: 12,62 g, Autor: F. Horniak, K. 
Felix, M. Poldaufová, Emisia: 50 ks

Výťažok z dražby bude venovaný Nadácii rodu Markhot.

Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Kov: Au (986/1000), Ag 
(925/1000), Hmotnosť: 35 g (Au), 31 g (Ag), Priemer: 40 mm 
(Au), 40 mm (Ag), Autor: Ing. Otakar Srna, Csc, Ing. František 
Malík, Mgr., Miroslav Kučera, Štefan Novotný, Vydavateľ: 
Nadácia rodu Markhot, Náklad: 10 ks
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85. výročie návštevy čs. 
prezidenta T. G. Masaryka

Rudolf Schuster - Prezident 
Slovenskej republiky 2000

UNC

UNC

250 €

300 €

85th anniversary of the T. G. 
Masaryk visit

Rudolf Schuster - President of 
Slovak republic 2000

428.

429.

Mincovňa: Kremnica (Kremnitz), Kov: Ag, Mosadz (brass), 
Hmotnosť: 42 g (Ag), 26,5 g (Mosadz), Priemer: 40 mm, Autor:  
Ing. Mgr. František Malík, Mgr. Soňa Nezhodová, Štefan Novotný 
Vydavateľ: Miroslav Kučera a Ing. Mgr. František Malík, Náklad: 
20 ks (Ag), 60 ks (Mosadz)

Signatúra: J KULICH O VI VII MM,Mincovňa: Kremnica 
(Kremnitz), Kov: Ag (925/1000), Hmotnosť: 488,6 g, Priemer: 
100 mm, Autor:  Ján Kulich, 
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ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA 1918 - 1939

430. 100 Kčs 1920 20 €

Séria: Ar, Číslo: 009541, Rozmer: 170 x 85 mm, Vodoznak: nie je, Autor: neznámy, Tlačiareň: ABNCo, New York, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: 16, N.: 17

431. 5000 Kč 1920

Séria: C, Číslo: 315577, Rozmer: 203 x 112 mm, Vodoznak: nie je, Autor: neznámy, Tlačiareň: ABNCo, New York, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 17, N.: 19

432. 50 Kč 1922

Séria: 070, Číslo: 210571, Rozmer: 162 x 81 mm, Vodoznak: vlnovky - typ 4 (Bajer), Autor: František Kysela, Tlačiareň: TB NBČ 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 19, N.: 16

433. 500 Kč 1923

Séria: A, Číslo: 882634, Rozmer: 181 x 92 mm, Vodoznak: nie je, Autor: neznámy, Tlačiareň: ABNCo - New York, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: 20, N.: 18

10 €

80 €

4500 €

VF

About UNC

About VF

About VF
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434. 20 Kč 1926

Séria: Qg, Číslo: 006793, Rozmer: 149 x 74 mm, Vodoznak: číslo "20" (Bajer), Autor: Alois Mudruňka, rytina Karel Wolf, Tlačiareň: 
TB NBČM Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 21

435. 50 Kč 1929

Séria: Db, Číslo: 104861, Rozmer: 162 x 81 mm, Vodoznak: Dlaždice - typ 5, Autor: Alfons Mucha, rytina Karel Wolf, Tlačiareň: TB 
NBČM Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 24, N.: 22

436.

437.

100 Kč 1931

Séria: Ba, Číslo: 968145, Rozmer: 170 x 88 mm, Vodoznak: rámcový (Bajer), Autor: Max Švabinský, Tlačiareň: TB NBČ Praha, 
Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 25, N.: 23

1000 Kč 1934

Séria: A, Číslo: 210955, Rozmer: 200 x 105 mm, Vodoznak: hlava ženy, Autor: Max Švabinský, Tlačiareň: TB NBČ Praha, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 27, N.: 26

10 €

10 €

15 €

20 €

EF

About UNC

UNC

UNC
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10 Ks 1939 - Bankový vzor

10 Ks 1939

SLOVENSKÁ REPUBLIKA 1939 - 1945

Séria: Kj69, Číslo: 378252, Rozmer: 142 x 72 mm, Vodoznak: Klínový, typ 6 (Bajer), Autor: Bedřich Fojtášek, B. Pavelka, Tlačiareň: 
TB NBČM Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 46, N.: 46

Séria: Ab1, Číslo: 271603, Rozmer: 142 x 72 mm, Vodoznak: Klínový, typ 6 (Bajer), Autor: Bedřich Fojtášek, B. Pavelka, Tlačiareň: 
, Perforácia: SPECIMEN - dvojitý, Kolok: nie, Referencie: B.: 46, N.: 46, K.: 42

20 Ks 1939

Séria: On78, Číslo: 353128, Rozmer: 153 x 76 mm, Vodoznak: klínový - typ 6 (Bajer), Autor: Jindra Schmidt, Bedřich Fojtášek, 
Tlačiareň: TB NBČM Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 47, N.: 48

100 Ks 1940 - Bankový vzor

Séria: M1, Číslo: 304425, Rozmer: 127 x 73 mm, Vodoznak: viedenský - typ 10 (Bajer), Autor: Štefan Bednár, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Lipsko, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá zrkadlová, Kolok: nie, Referencie: B.: 49, N.: 51, K.: 45.b

250  €

80 €

70 €

70 €UNC

About UNC

UNC

Good EF

438.

439.

440.

441.
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50 Ks 1940 - Bankový vzor

Séria: As, Číslo: 553173, Rozmer: 127 x 67 mm, Vodoznak: hlava ženy z profilu, Autor: Aurel Kailich, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Lipsko, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 50, N.: 50, K.: 46.a

50 Ks 1940

Séria: Mf, Číslo: 076673, Rozmer: 127 x 67 mm, Vodoznak: hlava ženy z profilu, Autor: Aurel Kailich, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Lipsko, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 50, N.: 50

1000 Ks 1940

Séria: 5Á5, Číslo: 574290, Rozmer: 192 x 90 mm, Vodoznak: Lipové listy so zväzkami, Autor: Štefan Bednár, rytina Jindra Schmidt, 
Tlačiareň: TB NBČM Praha, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá zrkadlová, Kolok: nie, Referencie: B.: 51, N.: 54

500 Ks 1941

Séria: 1Kn, Číslo: 054600, Rozmer: 175 x 85 mm, Vodoznak: lipové listy na širokom okraji, Autor: Aurel Kailich, rytina Ladislav Jirka, 
Tlačiareň: TB NBČM Praha, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá zrkadlová, Kolok: nie, Referencie: B.: 52, N.: 53

10 Ks 1943 - Bankový vzor

Séria: Vr6, Číslo: 341779, Rozmer: 131 x 62 mm, Vodoznak: Neografia II - typ 9 (Bajer), Autor: Jozef Vlček, Jozef Božetech Klemens, 
Martin Benka, Tlačiareň: Neografia, Turčiansky Svätý Martin, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá zrkadlová, Kolok: nie, Referencie: B.: 
54, N.: 47, K.: 50.b

3 €

15 €

50 €

10 €

60 €UNC

UNC

About UNC

UNC

About UNC

444.

443.

442.

445.

446.
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Nevydaná 5000 Ks 1944 - Bankový vzor

Séria: 5In, Číslo: 007240, Rozmer: 203 x 96 mm, Vodoznak: hlava ženy na nepotlačenom okraji, Autor: Jozef Vlček, Ľudovít Fulla, 
Tlačiareň: Neografia, Turčiansky Svätý Martin, Perforácia: SPECIMEN - štvoritá zrkadlová, Kolok: nie, Referencie: B.: N5, K.: 52

100 K 1944
Séria: OE, Číslo: 174154, Rozmer: 166 x 84 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11 (Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 59, N.: 59

500 K 1944

Séria: A0, Číslo: 178948, Rozmer: 183 x 93 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11 (Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá zrkadlová, Kolok: nie, Referencie: B.: 60, N.: 60

100 K 1944 - Bankový vzor

Séria: MX, Číslo: 348577, Rozmer: 166 x 84 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11 (Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: SPECIMEN - štvoritá zrkadlová, Kolok: nie, Referencie: B.: 59, N.: 59, K.: 56.b

ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA 1944 - 45

5 Ks 1945

Séria: X 055, Číslo: nie je, Rozmer: 122 x 59 mm, Vodoznak: nie je , Autor: Jozef Vlček, Tlačiareň: Neografia, Turčiansky Svätý 
Martin, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 55.b, N.: 45.d

5 Ks 1945

Séria: A048, Číslo: nie je, Rozmer: 122 x 59 mm, Vodoznak: nie je , Autor: Jozef Vlček, Tlačiareň: Neografia, Turčiansky Svätý 
Martin, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 55.a, N.: 45.a

10 Ks 1943

Séria: Cl32, Číslo: 056584, Rozmver: 131 x 62 mm, Vodoznak: Neografia II - typ 9 (Bajer), Autor: Jozef Vlček, Jozef Božetech 
Klemens, Martin Benka, Tlačiareň: Neografia, Turčiansky Svätý Martin, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 54, N.: 
47

8 €

1500 €

90 €

60 €

3 €

5 €

UNC

Good EF

UNC

Good EF

UNC

About UNC

About UNC
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1000 K 1944

Séria: CK, Číslo: 894418, Rozmer: 191 x 100 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11 (Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 61, N.: 60

1000 K 1944 - Bankový vzor

Séria: CK, Číslo: 914724, Rozmer: 191 x 100 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11 (Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: SPECIMEN - štvoritá, Kolok: nie, Referencie: B.: 61, N.: 60, K.: 58.b

1000 K 1944

Séria: CK, Číslo: 850821, Rozmer: 191 x 100 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11(Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá zrkadlová, Kolok: nie, Referencie: B.: 61, N.: 60

100 Ks 1940 - Bankový vzor

Séria: M1, Číslo: 476071, Rozmer: 127 x 73 mm, Vodoznak: viedenský - typ 10(Bajer), Autor: Štefan Bednár, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Lipsko, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá zrkadlová, Kolok: áno - ČSR, Referencie: B.: 63, N.: 62, K.: 60

500 Ks 1941 - Bankový vzor

Séria: 7Sy, Číslo: 024662, Rozmer: 175 x 85 mm, Vodoznak: lipové listy na širokom okraji, Autor: Aurel Kailich, rytina Ladislav Jirka, 
Tlačiareň: TB NBČM Praha, Perforácia: SPECIMEN - štvoritá zrkadlová, Kolok: áno - ČSR, Referencie: B.: 64, N.: 63, K.: 61

400 €

90 €

70 €

60 €

8 €

Good VF

About UNC

Good EF

UNC

About UNC

454.

458.

457.

456.

455.



127

1000 K 1944 - bankový vzor

Séria: AA, Číslo: 308350, Rozmer: 191 x 100 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11 (Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: SPECIMEN - štvoritá zrkadlová, Kolok: áno - ČSR, Referencie: B.: 68, N.: 67, K.: 65

1000 K 1944

Séria: AA, Číslo: 613814, Rozmer: 191 x 100 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11 (Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá zrkadlová, Kolok: áno - ČSR, Referencie: B.: 68, N.: 67

500 K 1944 - Bankový vzor

Séria: A0, Číslo: 146251, Rozmer: 183 x 93 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11 (Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: SPECIMEN - štvoritá zrkadlová, Kolok: áno - ČSR, Referencie: B.: 67, N.: 66, K.: 64

500 K 1944

Séria: A0, Číslo: 239713, Rozmer: 183 x 93 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11 (Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá zrkadlová, Kolok: áno - ČSR, Referencie: B.: 67, N.: 66

100 K 1944

Séria: MM, Číslo: 393944, Rozmer: 166 x 84 mm, Vodoznak: Goznak, typ 11 (Bajer), Autor: Ivan Ivanovič Dubasov, Tlačiareň: 
Goznak, Moscow, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: áno - ČSR, Referencie: B.: 66, N.: 65

1000 Ks 1940 - bankový vzor

Séria: 1K6, Číslo: 278625, Rozmer: 192 x 90 mm, Vodoznak: Lipové listy so zväzkami, Autor: Štefan Bednár, rytina Jindra Schmidt, 
Tlačiareň: TB NBČM Praha, Perforácia: SPECIMEN - štvoritá zrkadlová, Kolok: áno - ČSR, Referencie: B.: 65, N.: 64, K.: 62

500 Ks 1941

Séria: 4Ah, Číslo: 055219, Rozmer: 175 x 85 mm, Vodoznak: lipové listy na širokom okraji, Autor: Aurel Kailich, rytina Ladislav jirka, 
Tlačiareň: TB NBČM Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - ČSR, Referencie: B.: 64, N.: 63

50 €

130 €

3 €

6 €

120 €

100 €

8 €

UNC

About UNC

Good EF - About UNC

Good EF

About UNC

Good EF - About UNC

About UNC465.
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2000 K 1945 - Bankový vzor

Séria: 4Go, Číslo: 038071, Rozmer: 150 x 73 mm, Vodoznak: Neografia II - typ 9 (Bajer), Autor: Jozef Vlček, Tlačiareň: Neografia, 
Turčiansky Svätý Martin, Perforácia: dvojitá zrkadlová, Kolok: nie, Referencie: B.: 69, N.: 68, K.: 66.a

ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA 1945 - 1989
1000 Kčs 1951 - nevydaná bankovka

Séria: 14 B, Číslo: 660561, Rozmer: 180 x 87 mm, Vodoznak: klínový - typ 6 (Bajer), Autor: Bedřich Fojtášek, Ladislav Jirka, 
Josef Mánes, Tlačiareň: TB SBČS Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: N 9, N.: 88, Poznámka: Bankovka pochádza z 
pozostalosti p. Ľudovíta Kováčika, ktorý je podpísaný na bankovke.
100 Kčs 1951 - nevydaná bankovka

Séria: A 23, Číslo: 0335395, Rozmer: 150 x 68 mm, Vodoznak: nie je, Autor: Karel Svojinský, Bedřich Fojtášek, rytina Ladislav Jirka, 
Tlačiareň: TB SBČS Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: N 10, N.: 87, Poznámka: Bankovka pochádza z pozostalosti 
p. Ľudovíta Kováčika, ktorý je podpísaný na bankovke.

20 Kčs 1953 - nevydaná bankovka

Séria: A 07, Číslo: 062879, Rozmer: 130 x 60 mm, Vodoznak: nie je, Autor: Bedřich Fojtášek, Jaroslav Houštěk, Tlačiareň: TB SBČS 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: N 14, N.: 86, Poznámka: Bankovka pochádza z pozostalosti p. Ľudovíta Kováčika, 
ktorý je podpísaný na bankovkách 468, 469.

2000 K 1945

Séria: 2En, Číslo: 032277, Rozmer: 150 x 73 mm, Vodoznak: Neografia II - typ 9 (Bajer), Autor: Jozef Vlček, Tlačiareň: Neografia, 
Turčiansky Svätý Martin, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 69, N.: 68

8 €

90 €

1000 €

1000 €

1100 €About UNC

Good EF

Good EF

About UNC
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10 Kčs 1960

Séria: H60, Číslo: 046870, Rozmer: 133 x 65 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: Mária Medvecká, Ladislav Jirka, 
Bedřich Fojtášek, Tlačiareň: STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 94, N.: 99

100 Kčs 1961

Séria: G72, Číslo: 517842, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 98, N.: 106

100 Kčs 1961

Séria: G83, Číslo: 602852, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 98, N.: 106

500 Kčs 1973

500 Kčs 1973

500 Kčs 1973

500 Kčs 1973

Séria: Z57, Číslo: 069215, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 101, N.: 108

Séria: U35, Číslo: 634935, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.:101, N.: 108

Séria: W19, Číslo: 571552, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 101, N.: 108

Séria: U54, Číslo: 941200, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 101, N.: 108

100 €

8 €

6 €

25 €

25 €

25 €

25 €
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1000 Kčs 1985

Séria: U16, Číslo: 174154, Rozmer: 157 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 102, N.: 109

10 Kčs 1986

10 Kčs 1986

Séria: J67, Číslo: 186983, Rozmer: 132 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 103, N.: 100

50 Kčs 1987

50 Kčs 1987

Séria: J58, Číslo: 272985, Rozmer: 132 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 103, N.: 100

Séria: F60, Číslo: 744838, Rozmer: 142 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 104, N.: 105

Séria: F68, Číslo: 487533, Rozmer: 142 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 104, N.: 105
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20 Kčs 1988

20 Kčs 1988

Séria: H18, Číslo: 941083, Rozmer: 137 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 105, N.: 102

Séria: H14, Číslo: 441413, Rozmer: 137 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: 105, N.: 102

100 Kčs 1989

Séria: A09, Číslo: 670795, Rozmer: 147 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: 106, N.: 107

SLOVENSKÁ REPUBLIKA 1993 - 2008

20 Sk/Kčs 1988

20 Sk/Kčs 1988

20 Sk/Kčs 1988

Séria: E60, Číslo: 965661, Rozmer: 137 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 1, N.: SK1

Séria: H53, Číslo: 382804, Rozmer: 137 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 1, N.: SK1

Séria: H34, Číslo: 796095, Rozmer: 137 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 1, N.: SK1
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50 Sk/Kčs 1987

50 Sk/Kčs 1987

50 Sk/Kčs 1987

Séria: F71, Číslo: 763878, Rozmer: 142 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 2, N.: SK2

Séria: F57, Číslo: 922074, Rozmer: 142 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 2, N.: SK2

Séria: I10, Číslo: 008449, Rozmer: 142 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Albín Brunovský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK  2, N.: SK2

100 Sk/Kčs 1961

Séria: R91, Číslo: 210467, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3

100 Sk/Kčs 1961

Séria: T76, Číslo: 173599, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3

100 Sk/Kčs 1961

Séria: B34, Číslo: 322397, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK  3, N.: SK3

100 Sk/Kčs 1961

100 Sk/Kčs 1961

100 Sk/Kčs 1961

Séria: C22, Číslo: 688975, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK  3, N.: SK3

Séria: D31, Číslo: 519903, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: 
Goznak Moscow, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3

Séria: Z11, Číslo: 966532, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3

100 Sk/Kčs 1961 - II. vydanie

100 Sk/Kčs 1961 - II. vydanie

Séria: P87, Číslo: 363946, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3

Séria: X06, Číslo: 607642, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3
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100 Sk/Kčs 1961

100 Sk/Kčs 1961

100 Sk/Kčs 1961

100 Sk/Kčs 1961

100 Sk/Kčs 1961

Séria: X89, Číslo: 380473, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3

Séria: G32, Číslo: 998376, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3

Séria: G69, Číslo: 933039, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3

Séria: M21, Číslo: 114146, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3

Séria: G78, Číslo: 511213, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 3, N.: SK3

500 Sk/Kčs 1973

500 Sk/Kčs 1973

500 Sk/Kčs 1973

500 Sk/Kčs 1973

Séria: U 35, Číslo: 634943, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 4, N.: SK4, N.: SK4

Séria: W 0R, Číslo: 671472, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 4, N.: SK4

Séria: Z84, Číslo: 415443, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 4, N.: SK4

Séria: U40, Číslo: 827901, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 4, N.: SK4

1000 Sk/Kčs 1985

1000 Sk/Kčs 1985

Séria: C73, Číslo: 809351, Rozmer: 157 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 5, N.: SK5

Séria: U 01, Číslo: 298278, Rozmer: 157 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 5, N.: SK5
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1000 Sk/Kčs 1985

Séria: U16, Číslo: 198363, Rozmer: 157 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: áno - SK, Referencie: B.: SK 5, N.: SK5

20 Sk 1993 B - anulát

Séria: B, Číslo: 00000000, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 1993 A

Séria: A, Číslo: 00509049, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 1993 B

Séria: B, Číslo: 05599101, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 1993 A - perforovaná

Séria: A, Číslo: 00387963, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 1993 B - perforovaná

Séria: B, Číslo: 40000211, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

50 Sk 1993 C - anulát

Séria: C, Číslo: 00000000, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 1993 A

Séria: A, Číslo: 00352300, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 1993 C - 7-miestny číslovač

Séria: C, Číslo: 3435228, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6.a, N.: SK7
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50 Sk 1993 C - 8-miestny číslovač

Séria: C, Číslo: 14785971, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6.b1, N.: SK7

50 Sk 1993 C - perforovaná

Séria: C, Číslo: 19239961, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

100 Sk 1993 D - anulát

Séria: D, Číslo: 00000000, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 1993 A

Séria: A, Číslo: 00260775, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 1993 D

Séria: D, Číslo: 12968988, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 1993 D - perforovaná

Séria: D, Číslo: 42611578, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 1993 D - perforovaná, dvojitá šikmá

Séria: D, Číslo: 42611722, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá šikmá, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 1993 D - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: D, Číslo: 00036305, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

500 Sk 1993 F - anulát

Séria: F, Číslo: 00000000, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 9, N.: SK9
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500 Sk 1993 A

500 Sk 1993 F

500 Sk 1993 F - perforovaná

Séria: A, Číslo: 00055218, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 9, N.: SK9

Séria: F, Číslo: 00047065, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 9, N.: SK9

Séria: F, Číslo: 00450378, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 9, N.: SK9

500 Sk 1993 F - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: F, Číslo: 22699080, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 9, N.: SK9

500 Sk 1993 F - perforovaná, dvojitá šikmá

Séria: F, Číslo: 00450721, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN - dvojitá šikmá, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 9, N.: SK9

1000 Sk 1993 G - anulát

Séria: G, Číslo: 00000000, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

1000 Sk 1993 A

1000 Sk 1993 G

1000 Sk 1993 G - perforovaná

1000 Sk 1993 G - perforovaná, trojitá šikmá

1000 Sk 1993 G - perforovaná, trojitá vodorovná

Séria: A, Číslo: 00021033, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

Séria: G, Číslo: 10446953, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

Séria: G, Číslo: 13920578, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

Séria: G, Číslo: 13920906, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN - trojitá šikmá, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

Séria: G, Číslo: 13920489, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN - trojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10
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20 Sk 1995 B - anulát

Séria: B, Číslo: 00000000, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 1995 A

20 Sk 1995 B

20 Sk 1995 B - perforovaná

Séria: A, Číslo: 00703357, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

Séria: B, Číslo: 61970931, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

Séria: B, Číslo: 73718475, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

50 Sk 1995 C - anulát

Séria: C, Číslo: 00000000, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 1995 A

Séria: A, Číslo: 00445729, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 1995 C

Séria: C, Číslo: 46272479, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 1995 C - perforovaná

Séria: C, Číslo: 26000328, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7
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200 Sk 1995 E - anulát

Séria: E, Číslo: 00000000, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & Devrient, 
Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 12, N.: SK12

200 Sk 1995 A

200 Sk 1995 E

200 Sk 1995 A - perforovaná, dvojitá vodorovná

200 Sk 1995 E - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: A, Číslo: 00123392, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & Devrient, 
Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 12, N.: SK12

Séria: E, Číslo: 03136288, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & Devrient, 
Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 12, N.: SK12

Séria: E, Číslo: 12619587, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & Devrient, 
Mníchov, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 12, N.: SK12

Séria: E, Číslo: 12619325, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & Devrient, 
Mníchov, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá šikmá, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 12, N.: SK12

1000 Sk 1995 G - anulát

Séria: G, Číslo: 00000000, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

1000 Sk 1995 A

Séria: A, Číslo: 00124857, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

1000 Sk 1995 G

Séria: G, Číslo: 34205358, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10
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5000 Sk 1995 H - anulát

5000 Sk 1995 A

5000 Sk 1995 H

5000 Sk 1995 H - perforovaná, trojitá šikmá

Séria: H, Číslo: 00000000, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 11, N.: SK11

Séria: A, Číslo: 00009041, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 11, N.: SK11

Séria: H, Číslo: 04555199, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 11, N.: SK11

Séria: H, Číslo: 00742702, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Mníchov, Perforácia: SPECIMEN - trojitá šikmá, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 11, N.: SK11

1000 Sk 1995 G - perforovaná, trojitá vodorovná

Séria: G, Číslo: 39284782, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN - trojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

1000 Sk 1995 G - perforovaná, trojitá šikmá

Séria: G, Číslo: 39284921, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN - trojitá šikmá, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10
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100 Sk 1996 D - anulát

Séria: D, Číslo: 00000000, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8
100 Sk 1996 A

100 Sk 1996 D

100 Sk 1996 D - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: A, Číslo: 00712748, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

Séria: D, Číslo: 66166657, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

Séria: D, Číslo: 64822623, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8
500 Sk 1996 F - anulát

Séria: F, Číslo: 00000000, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 9, N.: SK9
500 Sk 1996 A

500 Sk 1996 F

500 Sk 1996 F - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: A, Číslo: 00152610, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 9, N.: SK9

Séria: F, Číslo: 44889238, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 9, N.: SK9

Séria: F, Číslo: 36346030, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 9, N.: SK9
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100 Sk 1997 D - anulát

Séria: D, Číslo: 00000000, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 1997 A

Séria: A, Číslo: 00765613, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 1997 D

Séria: D, Číslo: 90130087, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

20 Sk 1997 B

20 Sk 1997 J

20 Sk 1997 B - perforovaná

Séria: B, Číslo: 81718632, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

Séria: J, Číslo: 08847268, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

Séria: B, Číslo: 03527129, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 1997 A

Séria: A, Číslo: 00720190, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 1997 B - anulát

Séria: B, Číslo: 00000000, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6
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100 Sk 1997 L

Séria: L, Číslo: 11463349, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 1997 D - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: D, Číslo: 84026803, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

1000 Sk 1997 G - anulát

Séria: G, Číslo: 00000000, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

1000 Sk 1997 A

Séria: A, Číslo: 00177737, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

1000 Sk 1997 G

1000 Sk 1997 G - perforovaná, dvojitá šikmá

Séria: G, Číslo: 62403420, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

Séria: G, Číslo: 66287843, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN - dvojitá šikmá, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

20 Sk 1999 J - anulát

Séria: J, Číslo: 00000000, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6
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50 Sk 1999 C - anulát

Séria: C, Číslo: 00000000, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

20 Sk 1999 J - perforovaná

Séria: J, Číslo: 14701068, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 1999 J

20 Sk 1999 J - chybotlač, bez horného číslovača

20 Sk 1999 J - chybotlač, bez série a číslovačov

Séria: J, Číslo: 16748700, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

Séria: J, Číslo: 52886300, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

Séria: -, Číslo: , Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, Kolok: nie, 
, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 1999 A

Séria: A, Číslo: 01000133, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6
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50 Sk 1999 A

Séria: A, Číslo: 00457716, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 1999 C

Séria: C, Číslo: 86976575, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 1999 C - Nedotlačená brada Metoda

Séria: C, Číslo: 60619225, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 1999 C - perforovaná

Séria: C, Číslo: 60477574, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 1999  C - chybotlač, 2x pretlačený číslovač

Séria: C, Číslo: ----------------, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7
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50 Sk 1999 - chybotlač, bez označenia série a číslovača

Séria: -, Číslo: , Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 1999 C - chybotlač, posunutý číslovač

Séria: C, Číslo: 69395444, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

100 Sk 1999 L - anulát

Séria: L, Číslo: 00000000, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 1999 A

Séria: A, Číslo: 00799757, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 1999 L
Séria: L, Číslo: 51075790, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8
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100 Sk 1999 L - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: L, Číslo: 27038091, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

200 Sk 1999 E - anulát

Séria: E, Číslo: 00000000, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & Devrient, 
Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12

200 Sk 1999 A

Séria: A, Číslo: 00143031, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & Devrient, 
Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12

200 Sk 1999 E

200 Sk 1999 E - perforovaná

Séria: E, Číslo: 37742893, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & Devrient, 
Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12

Séria: E, Číslo: 28531061, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & Devrient, 
Mníchov, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12

1000 Sk 1999 G - anulát

Séria: G, Číslo: 00000000, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

1000 Sk 1999 A

Séria: A, Číslo: 00240989, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10
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1000 Sk 1999 G

Séria: G, Číslo: 99443902, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

1000 Sk 1999 P

1000 Sk 1999 P - perforovaná, trojitá vodorovná

Séria: P, Číslo: 03051705, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

5000 Sk 1999 H - anulát

Séria: H, Číslo: 00000000, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 14, N.: SK11

5000 Sk 1999 A

5000 Sk 1999 H

Séria: A, Číslo: 00063103, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 14, N.: SK11

Séria: H, Číslo: 08822351, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Mníchov, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 14, N.: SK11

5000 Sk 1999 H - perforovaná, trojitá šikmá

Séria: H, Číslo: 13948895, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Giesecke & 
Devrient, Mníchov, Perforácia: SPECIMEN - trojitá šikmá, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 14, N.: SK11
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Séria: P, Číslo: 02354587, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN - trojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10
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500 Sk 2000 F - anulát

Séria: F, Číslo: 00000000, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 16, N.: SK9

500 Sk 2000 A

Séria: A, Číslo: 00209783, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 16, N.: SK9

500 Sk 2000 F

Séria: F, Číslo: 56879905, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 16, N.: SK9

500 Sk 2000 F - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: F, Číslo: 55562367, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta, 
Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 16, N.: SK9

20 Sk 2001 J - anulát

Séria: J, Číslo: 00000000, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 2001 A

Séria: A, Číslo: 01059105, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 2001 J

Séria: J, Číslo: 74319046, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6
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20 Sk 2001 S

Séria: S, Číslo: 05123170, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 2001 J - perforovaná

Séria: J, Číslo: 58471038, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 2001 J - chybotlač, odlišné číslovače + chýbajúce číslo v hornom číslovači

Séria: J, Číslo: 69804938, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: nie, 
Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

100 Sk 2001 L - anulát

Séria: L, Číslo: 00000000, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 2001 A

100 Sk 2001 L

100 Sk 2001 U

Séria: A, Číslo: 00854303, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

Séria: L, Číslo: 83761659, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

Séria: U, Číslo: 11464384, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 2001 L - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: L, Číslo: 84386138, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Thomas de La Rue 
Malta, Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8
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50 Sk 2002 C - anulát

Séria: C, Číslo: 00000000, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 2002 A

Séria: A, Číslo: 00518666, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 2002 C

50 Sk 2002 K

Séria: C, Číslo: 93987541, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

Séria: K, Číslo: 34376321, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 2002 K - perforovaná

Séria: K, Číslo: 01510536, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAB Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

200 Sk 2002 E - anulát

Séria: E, Číslo: 00000000, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: F.C. Oberthur, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12

200 Sk 2002 A

Séria: A, Číslo: 00206068, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: F.C. Oberthur, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12
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200 Sk 2002 E

Séria: E, Číslo: 54628085, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: F.C. Oberthur, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12

200 Sk 2002 E - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: E, Číslo: 43535170, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: F.C. Oberthur, 
Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12

1000 Sk 2002 P - anulát

Séria: P, Číslo: 00000000, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

1000 Sk 2002 A

Séria: A, Číslo: 00525335, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

1000 Sk 2002 P

1000 Sk 2002 P - perforovaná, trojitá vodorovná

Séria: P, Číslo: 37501690, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

Séria: P, Číslo: 25768135, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: SPECIMEN - trojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

5000 Sk 2003 H - anulát

Séria: H, Číslo: 00000000, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: OeBS Wien, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK , Referencie: B.: SK 14, N.: SK11
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5000 Sk 2003 A

Séria: A, Číslo: 00312829, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: OeBS Wien, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 14, N.: SK11

5000 Sk 2003 H

5000 Sk 2003 H - perforovaná, trojitá šikmá

5000 Sk 2003 H - perforovaná, trojitá vodorovná

Séria: H, Číslo: 23481013, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: OeBS Wien, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 14, N.: SK11

Séria: H, Číslo: 20164268, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: OeBS Wien, 
Perforácia: SPECIMEN - trojitá šikmá, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 14, N.: SK11

Séria: H, Číslo: 23468705, Rozmer: 170 x 86 mm, Vodoznak: Milan Rastislav Štefánik, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: OeBS Wien, 
Perforácia: SPECIMEN - trojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 14, N.: SK11

20 Sk 2004 S - anulát

Séria: S, Číslo: 00000000, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAI (G&D) Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 2004 A

Séria: A, Číslo: 01555332, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAI (G&D) Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 2004 S

Séria: S, Číslo: 80481011, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAI (G&D) Ottawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 2004 S - perforovaná

Séria: S, Číslo: 28333423, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: BAI (G&D) Ottawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

100 Sk 2004 A - anulát

Séria: A, Číslo: 00000000, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

100 Sk 2004 A

Séria: A, Číslo: 04243538, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8
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100 Sk 2004 R

100 Sk 2004 U

100 Sk 2004 A - perforovaná, dvojitá vodorovná

100 Sk 2004 U - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: R, Číslo: 00351115, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

Séria: U, Číslo: 51892624, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

Séria: A, Číslo: 03276469, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, 
Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

Séria: U, Číslo: 50284144, Rozmer: 140 x 71 mm, Vodoznak: Levočská Madona, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, 
Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 8, N.: SK8

50 Sk 2005 K - anulát

Séria: K, Číslo: 00000000, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Canadian Bank Note 
Company, Ottawa, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 2005 A

50 Sk 2005 K

Séria: A, Číslo: 00807928, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Canadian Bank Note 
Company, Ottawa, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

Séria: K, Číslo: 43209127, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Canadian Bank Note 
Company, Ottawa, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 2005 K - Nedotlačená brada Metoda

Séria: K, Číslo: 50635147, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Canadian Bank Note 
Company, Ottawa, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 2005 K - perforovaná

Séria: K, Číslo: 40290098, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Canadian Bank Note 
Company, Ottawa, Perforácia: SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7
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50 Sk 2005 K - chybotlač, horný číslovač pretlačený do vejára

Séria: K, Číslo: 49685593, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Canadian Bank Note 
Company, Ottawa, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

50 Sk 2005 K - chybotlač, posunutá jedna vrstva tlače

Séria: K, Číslo: 43022439, Rozmer: 134 x 68 mm, Vodoznak: Cyril a Metod, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: Canadian Bank Note 
Company, Ottawa, Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 6, N.: SK7

1000 Sk 2005 P - anulát

Séria: P, Číslo: 00000000, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

1000 Sk 2005 A

Séria: A, Číslo: 00663021, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10
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1000 Sk 2005 P

1000 Sk 2005 P - perforovaná, trojitá vodorovná

Séria: P, Číslo: 75491640, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

Séria: P, Číslo: 60999919, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: SPECIMEN - trojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 10, N.: SK10

20 Sk 2006 V - anulát

Séria: V, Číslo: 00000000, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 2006 A

20 Sk 2006 S

20 Sk 2006 V

Séria: A, Číslo: 01743979, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

Séria: S, Číslo: 98448859, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

Séria: V, Číslo: 10525333, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

20 Sk 2006 V - perforovaná

20 Sk 2006 S - perforovaná

Séria: V, Číslo: 09426159, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

Séria: S, Číslo: 94487063, Rozmer: 128 x 65 mm, Vodoznak: Pribina, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: PWPW Warszawa, Perforácia: 
SPECIMEN, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 7, N.: SK6

200 Sk 2006 E - anulát

Séria: E, Číslo: 00000000, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: F.C. Oberthur, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12
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200 Sk 2006 A

Séria: A, Číslo: 00302392, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: F.C. Oberthur, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13.c, N.: SK12, Poznámka: veľmi vzácna

200 Sk 2006 E

200 Sk 2006 E - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: E, Číslo: 67048591, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: F.C. Oberthur, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12

Séria: E, Číslo: 67820113, Rozmer: 146 x 74 mm, Vodoznak: Anton Bernolák, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: F.C. Oberthur, 
Perforácia: SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 13, N.: SK12
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UNC

UNC

500 Sk 2006 F - anulát

Séria: F, Číslo: 00000000, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 16, N.: SK9

500 Sk 2006 A

Séria: A, Číslo: 00309382, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 16.b, N.: SK9, Poznámka: veľmi vzácna

500 €
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500 Sk 2006 F

500 Sk 2006 F - perforovaná, dvojitá vodorovná

Séria: F, Číslo: 94353999, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, Perforácia: 
nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 16, N.: SK9

Séria: F, Číslo: 94135715, Rozmer: 152 x 77 mm, Vodoznak: Ľudovít Štúr, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, Perforácia: 
SPECIMEN - dvojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 16, N.: SK9

1000 Sk 2007 P - anulát

Séria: P, Číslo: 00000000, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

1000 Sk 2007 A

1000 Sk 2007 P

1000 Sk 2007 W - perforovaná, trojitá vodorovná

1000 Sk 2007 W

Séria: A, Číslo: 00706495, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

Séria: P, Číslo: 93916328, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

Séria: W, Číslo: 00210511, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: nie, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

Séria: W, Číslo: 00859813, Rozmer: 158 x 80 mm, Vodoznak: Andrej Hlinka, Autor: Jozef Bubák, Tlačiareň: DLR Gateshead, 
Perforácia: SPECIMEN - trojitá vodorovná, Kolok: nie, Referencie: B.: SK 15, N.: SK10

Sada bimiléniových bankoviek - od 20 Sk do 5000 Sk 
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UNC
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8 €

15 €

25 €

10 €

100 €

20 €

25 €

25 €

689.

690.

691.

692.

693.

694.

695.

696.

ČESKÁ REPUBLIKA 1993 - 2010
100 Kč/Kčs 1961

100 Kč/Kčs 1961

100 Kč/Kčs 1961

100 Kč/Kčs 1961

100 Kč/Kčs 1961

Séria: G72, Číslo: 033161, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - ČR, Referencie: B.: CZ 1, N.: CZ1

Séria: M21, Číslo: 114442, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - ČR, Referencie: B.: CZ 1, N.: CZ1

Séria: R74, Číslo: 280289, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - ČR, Referencie: B.: CZ 1, N.: CZ1

Séria: P87, Číslo: 363950, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - ČR, Referencie: B.: CZ 1, N.: CZ1

Séria: C01, Číslo: 760675, Rozmer: 164 x 80 mm, Vodoznak: hviezda v liste - typ 13 (Bajer), Autor: František Heřman, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - ČR, Referencie: B.: CZ 1, N.: CZ1

500 Kč/Kčs 1973

Séria: Z84, Číslo: 415427, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: STC 
Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - ČR, Referencie: B.: CZ 2, N.: CZ2

500 Kč/Kčs 1973

500 Kč/Kčs 1973

Séria: W19, Číslo: 571566, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - ČR, Referencie: B.: CZ 2, N.: CZ2

Séria: U14, Číslo: 499313, Rozmer: 152 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14 (Bajer), Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: 
STC Praha, Perforácia: nie, Kolok: áno - ČR, Referencie: B.: CZ 2, N.: CZ2

C
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C
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1000 Kč/Kčs 1985

1000 Kč/Kčs 1985

1000 Kč/Kčs 1985

Séria: C67, Číslo: 273706, Rozmer: 157 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14, Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: STC Praha, 
Perforácia: nie, Kolok: áno - ČR, Referencie: B.: CZ 3, N.: CZ3

Séria: U28, Číslo: 294959, Rozmer: 157 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14, Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: STC Praha, 
Perforácia: nie, Kolok: pretlač - ČR, Referencie: B.: CZ 3, N.: CZ3

Séria: U37, Číslo: 241186, Rozmer: 157 x 67 mm, Vodoznak: Hviezda a list - typ 14, Autor: Jaroslav Lukavský, Tlačiareň: STC Praha, 
Perforácia: nie, Kolok: pretlač - ČR, Referencie: B.: CZ 3, N.: CZ3

697.

698.

699.

40 €

45 €

45 €

UNC

UNC

UNC



Quality Ekvivalent (vysvetlenie) Qualität
Proof Proof Polierte platte
Uncirculated razobný lesk stempelfrisch
About uncirculated takmer razobný lesk fast stempelfrisch
Good extremely fine 0/0 gut vorzüglich
Extremely fine od -0/0- do +1/1+ vorzüglich
About extremely fine od 1/1 do -1/1- fast vorzüglich
Good very fine od -1/1- do +2/2+ gut sehr schön
Very fine od 2/2 do -2/2- sehr schön
About very fine od -2/2- do 3/3 fast sehr gut
Fine Horšie ako -3/3- schön

Quality Ekvivalent (vysvetlenie)
Uncirculated Bankovka v špičkovom stave, nemá žiadne vady spôsobené obehom 

a manipuláciou.
About uncirculated Bankovka s nepatrnou vadou (mierne zvlnenie)
Good extremely fine Bankovka s nepatrnými vadami (mierne ohnuté rožky, prípadne 

jemné prehnutie)
Extremely fine Krásna bankovka s mierne ohnutými rožkami a prehnutím.
About extremely fine Pekná bankovka s prehybom a / alebo poškodenými rožkami.
Good very fine Pekná s viacerými menšími vadami (viacnásobné mierné prehnutie, 

pokrčené rožky, drobné nečistoty)
Very fine Zachovalá s výraznejšími stopami použitia v obehu.
About very fine Bankovka s výraznými vadami.
Fine Bankovka výrazne poškodená.

Vzácnosť
Rarity
Häufigkeit

Počet mincí
Amount of coins
Anzahl der Münzen

8 1000 - 2000
9 500 - 1000
10 200 - 500
R1 100 - 200
R2 40 - 100
R3 15 - 40
R4 5 - 15
R5 2 - 5
Unikát 1

Hodnotenie stavu banských mincí podľa Szemán-Kiss. Mining tokens quality rating according to 
Szemán-Kiss

Hodnotenie stavu bankoviek. Banknotes quality rating.

Hodnotenie stavu mincí. Coin quality rating.

z V prípade opakovania závad medzi jednotlivými stupňami je rozdiel v kombinácii, početnosti a významu poškodenia bankoviek. 
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Beteiligen Sie sich an der Macho & Chlapovic Auktion bequem von zu Hause oder von Ihrem Büro aus, 
als wären Sie persönlich im Saal - live im Internet.
Sie hören den Auktionator, Sie sehen die aufgerufenen Lose, Sie können in Echzeit bieten - schnell,
einfach, komfortabel.

Sie benötigen lediglich einen Computer und eine Internetverbindung und müssen sich vorher online 
registrieren.

•  Live bieten, genauso, als wären Sie selbst im Auktionssaal.
•  Live hören, die Stimme des Auktionators wird direkt übertragen.
•  Live sehen, verfolgen Sie die Steigerungen Los für Los.

Ihre Vorteile auf einen Blick:
•  Sie können jederzeit einsteigen und bieten.
•  Sie sind über Steigerungen und Zuschläge immer informiert.
•  Sie sehen die aktuellen Steigerungen in Euros und anderen Währungen.
•  Sie können jederzeit die Summe Ihrer Auktionskäufe einsehen.
•  Sie können dem Auktionator avisieren, bei welchen Losen Sie sich beteiligen möchten.
•  Nutzen Sie alle Vorteile eines Saalbieters und reagieren Sie individuell und unabhängig, um   
  Ihre Wunschlose zu ersteigern.

Auktionssaal in Bratislava

Server weltweit unter- 
einander verbunden

Projektor Auktionator Computer

Bieter in bieter in

Bangkok Paris

Buenos-Aires New York

Madrid Moskau

StockholmToronto

So einfach beteiligen Sie sich als Internet-Bieter:
•  Besuchen Sie unsere Website http://www.numizmatikamch.sk
•  Registrieren Sie sich online und wählen Sie Ihren Benutzername und Ihr Passwort.
•  Simulator: Testen Sie mit dem Simulator das System und machen Sie sich mit der einfachen   
  Handhabung des Internetbietens vertraut.
•  Nehmen Sie am Auktionstag live an unserer Versteigerung teil!

Powered by Core Tech (Schweiz) GmbH

Live Bieten - von Ihrem Computer zu Hause aus!

Macho & Chlapovič



Partecipate comodamente all’asta della Macho & Chlapovic, da casa o dall’ufficio – in diretta su 
internet. Sentirai il battitore dell’asta, vedrai i lotti in corso di aggiudicazione,  puoi fare offerte in tempo 
reale. È veloce, facile e comodo. Hai solo bisogno di un computer, di una connessione ad internet e di 
registrarti on-line prima dell’asta.

•  Puoi partecipare all’asta in diretta come se fossi in sala.
•  Puoi ascoltare in diretta la voce del battitore.
•  Puoi seguire dal vivo le aggiudicazioni lotto per lotto.

In sintesi i vantaggi:
•  Puoi accedere e fare offerte in qualsiasi momento;
•  Hai sempre sotto controllo gli incrementi e i prezzi di aggiudicazione;
•  Puoi vedere l’incremento corrente in euro ed in altre valute;
•  Puoi avere il totale delle tue offerte vincenti in qualunque momento;
•  Puoi informare il battitore (fino ad un lotto prima) dei lotti per i quali vuoi fare un’offerta;
•  Hai la possibilità di effettuare offerte come se fossi in sala e puoi aggiudicarti autonomamente  
  i lotti preferiti.

Sala in Bratislava

Servers inter-connected 
worldwide

Proiettore Battitore Console

Offerente in Offerente in

Bangkok Paris

Buenos-Aires New York

Madrid Moscow

StockholmToronto

Unisciti a noi ed effettua le offerte direttamente:
•  Visita il nostro sito http://www.numizmatikamch.sk
•  Registrati on-line e scegli una username e password;
•  Simulatore: prova il simulatore e scopri la facilità delle aste on-line; 
•  Il giorno dell’asta unisciti a noi e partecipa dal vivo!

Powered by Core Tech (Schweiz) GmbH

Live Bidding – a casa direttamente dal tuo computer!

Macho & Chlapovič
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